
SOD |Stavební úpravy ZŠ Kuří na MŠ  strana 1 z 17 

 

 
SMLOUVA O DÍLO 

SOD/00111/2019/OIÚ 

uzavřená podle § 2586 a následujících zákona č.89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění 

 
Číslo smlouvy objednatele:  
 
 
OBJEDNATEL: Město Říčany 
sídlem: Masarykovo nám. 53/40, 251 01  Říčany 
zastoupený: Mgr. Vladimírem Kořenem, starostou města  
bankovní spojení KB, a.s., pobočka Říčany 
číslo účtu: 724201/0100  
IČO: 00240702 
DIČ: CZ00240702 
Identifikátor datové schránky: Skjbfwd 
osoba oprávněná jednat ve věcech 
technických 

Ing. arch. Alice Štěpánková , Ing. Štěpánka Šritrová 

Technický dozor investora (TDI): NDCON s.r.o. 
tel.: 251 019 231 
Email: ndcon@ndcon.cz 
dále „Objednatel“   
  
  
ZHOTOVITEL: Stavební firma Pazdera s.r.o. 
sídlem: Vlasákova 1635, 258 01 Vlašim 
zastoupený: Václavem Pazderou, jednatelem společnosti 
bankovní spojení Pobočka České spořitelny a.s. ve Vlašimi 
číslo účtu: 322667369 
IČO: 27110176 
DIČ: CZ27110176 
Identifikátor datové schránky 5ew4ecn 
osoba oprávněná jednat ve věcech 
technických 

Václav Pazdera, jednatel společnosti 

tel.: 317844563 
email sfp@pazdera.cz 
dále „Zhotovitel“  

  
(Objednatel a zhotovitel společně jsou dále v textu označováni jako „smluvní strany“)  



Stavební úpravy ZŠ Kuří na MŠ  strana 2 z 17 

Článek 1. Úvodní ustanovení 

1.1. Zhotovitel prohlašuje, že je subjektem, který má veškerá oprávnění k předmětu podnikání, kterým je 
provádění staveb, jejich změn a odstraňování, tzn., že je subjektem oprávněným provést předmět díla podle 
této smlouvy ve smyslu § 160 stavebního zákona č. 183/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

1.2. Tato smlouva je uzavírána na základě zadávacího řízení na veřejnou zakázku na stavební práce s názvem 
„Stavební úpravy budovy základní školy Kuří – přestavba na mateřskou školu“, jehož všechny podmínky i 
skutečnosti ze zadávacího řízení vzešlé jsou pro zhotovitele závazné i bez jejich výslovného uvedení v této 
smlouvě. 

1.3. Realizace stavby je součástí dotační žádosti s názvem „MŠ Kuří“, registrační číslo: 
CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_041/0005121, kterou objednatel předložil ke spolufinancování z Integrovaného 
regionální operačního programu (IROP). 

V případě, že bude dotace na základě žádosti přiznána, bude projekt spolufinancován z IROP a zhotovitel se 
zavazuje postupovat tak, aby byly splněny též veškeré dotační podmínky. Zejména se zavazuje poskytnout 
objednateli nezbytnou součinnost a respektovat jeho související pokyny. Objednatel je povinen zhotoviteli 
umožnit v odpovídajícím rozsahu seznámení se s dotačními podmínkami.   

 

Článek 2. Předmět smlouvy 

2.1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje pro objednatele provést vlastním jménem, na vlastní náklad a na 
vlastní nebezpečí, za podmínek stanovených touto smlouvou, dílo spočívající v dodávce stavebních, 
montážních a řemeslných prací a dodávek spojených s realizací díla Stavební úpravy budovy základní školy 
Kuří – přestavba na mateřskou školu, a to v souladu se stavebním povolením , s vyjádřeními dotčených 
orgánů a správců sítí dle přílohy č. 3, a v souladu s projektovou dokumentací pro provedení stavby dle přílohy 
č. 2 této smlouvy o dílo vypracovanou Firast s.r.o., Strašnická 1084/29, Praha 10, 100 00, s níž byl zhotovitel 
seznámen a kterou v potřebném počtu výtisků obdržel. 

2.2. Rozsah prací je vymezen nabídkovým rozpočtem, který tvoří přílohu č. 1 této smlouvy a projektovou 
dokumentací pro provedení stavby, která tvoří přílohu č. 2 této smlouvy, a dále všemi podmínkami i 
skutečnostmi vzešlými ze zadávacího řízení, které jsou pro zhotovitele závazné i bez jejich výslovného 
uvedení v této smlouvě. 

2.3. Součástí plnění díla je rovněž:  

2.3.1. Zajištění DIO (dopravně inženýrská opatření) v rozsahu projektové dokumentace 

2.3.2. Zpracování dokumentace skutečného provedení díla (3x v listinné podobě v měřítcích shodných 
s dokumentací pro provedení stavby, 2x na CD-R, či DVD. 

2.3.3. Zajištění úpravy dokumentace pro provedení stavby a součinnost při projednání případné změny 
předmětu díla před dokončením z důvodů na straně zhotovitele s příslušným stavebním úřadem. 

2.3.4. Zajištění všech potřebných měření, (měření intenzity denního osvětlení, umělého osvětlení, 
akustických měření atd.), výpočtů, zkoušek atp. 

2.3.5. Zajištění a předání kompletní dokumentace, veškerých potřebných dokladů, revizí, atestů apod. 
k vydání kolaudačního souhlasu 

2.3.6. Vytýčení inženýrských sítí a veškeré geodetické práce na staveništi  

2.3.7. zajištění ploch pro zařízení staveniště, a to podle potřeby na řádné provedení díla, včetně jeho údržby, 
odstranění a likvidace; 

2.3.8. vyklizení staveniště a provedení závěrečného úklidu místa provedení díla vč. úklidu stavby, uvedení 
pozemků a komunikací případně dotčených výstavbou do původního stavu; 



Stavební úpravy ZŠ Kuří na MŠ  strana 3 z 17 

2.3.9. spolupráce s objednatelem při zajištění povinné publicity v souladu s podmínkami dotačního titulu, 
v případě, že bude předmět díla spolufinancován z dotace. 

2.3.10. zajištění uložení stavební suti a ekologická likvidace stavebních odpadů a doložení dokladů o této 
likvidaci, včetně úhrady poplatků za toto uložení, likvidaci a dopravu; 

2.3.11. zajištění polohy vnitřních rozvodů 

 

2.4. Plnění a jakost díla se bude řídit podle této smlouvy, platných právních předpisů a ČSN vztahujících se na dílo 
jako celek a bude v souladu s vydanými správními rozhodnutími. 

2.5. Dílo, které je předmětem této smlouvy, zahrnuje zejména provedení, dokončení a předání předmětu díla, 
včetně obstarání všech pracovních sil, mechanizmů, materiálů, zařízení staveniště, jakož i jiných zařízení a 
pomocných staveb, stejně tak všechny práce, služby, dodávky a výkony, kterých je třeba trvale nebo dočasně 
k provedení a dokončení předmětu smlouvy do přejímky objednatelem, resp. vydání kolaudačního souhlasu 
příslušným stavebním úřadem. 

2.6. Objednatel si vyhrazuje právo odsouhlasit veškeré postupy prací a dále použité materiály, terénní úpravy 
apod. Je-li v zadávací dokumentaci výjimečně definován konkrétní výrobek (nebo technologie), smluvní 
strany si sjednávají, že je tím definován minimální požadovaný standard. Objednatel v takovém případě 
připouští použití i jiných, kvalitativně a technicky obdobných řešení, pokud byla předem odsouhlasena 
v rámci zhotovitelem podané nabídky. V případě, že záměna nebyla odsouhlasena v rámci podané nabídky, 
lze záměnu provést pouze na základě odsouhlasení projektantem stavby a objednatelem. 

2.7. Podpisem této smlouvy přenáší objednatel na zhotovitele odbornou, stavební, technickou, ekonomickou 
a organizační odpovědnost za přípravu stavby, a za provádění prací a dodávek v rozsahu daném touto 
smlouvou a jejími přílohami.  

Článek 3. Termíny realizace 

3.1. Zhotovitel se zavazuje dílo řádně provést a objednateli dokončené předat jako celek, v rozsahu prací 
provedených v souladu s harmonogramem (příloha č. 4), který zhotovitel předložil jako součást nabídky na 
veřejnou zakázku.  

3.2. Termíny realizace:  

3.2.1. Dílo dle této smlouvy bude plněno takto  

a) etapa č. 1 - dokončení stavebních prací v rozsahu minimálně 30 % finanční rozpracovanosti díla; 
tato etapa bude dokončena nejpozději do 4 měsíců od předání staveniště, 

b)  etapa č. 2 – dokončení zbývajících stavebních prací v rozsahu 70 % finanční rozpracovanosti; 
tato etapa bude dokončena nejpozději do 31. 5. 2020. 

3.2.2. Termín dokončení etapy č. 1 je závazným termínem ve smyslu čl. 13 odst. 13.1. b) této 
smlouvy. 

3.2.3. Zahájení plnění této smlouvy do 10 pracovních dní od doručení výzvy objednatele k realizaci 
této smlouvy (viz též čl. 6 odst. 6.1. této smlouvy). Objednatel je oprávněn doručit tuto výzvu 
zhotoviteli nejpozději do 31. 3. 2019. V případě marného uplynutí této lhůty pozbývá smlouva 
účinnosti a zhotoviteli nevzniká z tohoto titulu žádný finanční ani jiný nárok vůči objednateli. 

3.3. Smluvní strany se dále dohodly, že dílčí části díla tak, jak jsou specifikovány v projektové dokumentaci a ZOV, 
provede zhotovitel v termínech podle harmonogramu, který je nedílnou součástí této smlouvy (viz příloha 
č. 4).  

3.4. Pokud v důsledku okolností, které nemůže ovlivnit ani objednatel, ani zhotovitel (vyšší moc) nebude možné 
dodržet stanovený termín dokončení, posunují se termíny dle bodu 3.2.1 o dobu, po kterou takové okolnosti 
trvaly. 



Stavební úpravy ZŠ Kuří na MŠ  strana 4 z 17 

3.5. Objednatel i zhotovitel se dohodli, že zhotovitel není v prodlení o počet dnů, po které nemohl dílo 
prokazatelně provádět v důsledku: 

3.5.1.překážek na straně objednatele, 

3.5.2. vyšší moci, kterou se rozumí okolnosti vylučující odpovědnost podle § 2913 odst. 2 občanského 
zákoníku (tj. překážky nastalé nezávisle na vůli zhotovitele a bránící mu ve splnění jeho povinnosti, jestliže 
nelze rozumně předpokládat, že by zhotovitel tuto překážku nebo její následky odvrátil nebo překonal, a 
dále, že by v době vzniku závazku tuto překážku mohl předvídat), 

avšak vždy jen po skutečnou dobu trvání těchto překážek a za podmínky, že jejich vznik zhotovitel okamžitě 
zapíše do stavebního deníku (dále jen „SD“), kam následně zapíše též dobu jejich trvání. Důkazní břemeno 
je v tomto případě zcela na straně zhotovitele.  

3.6. Zhotovitel si v rámci zadávacího řízení prověřil veškeré údaje uvedené v předané dokumentaci a v 
podkladech pro provádění díla, které se týkají jeho činnosti, a to přímo na místě stavby. Případné zaměřovací 
práce, vytýčení podzemních vedení a zařízení v obvodu staveniště si organizuje, objednává a kontroluje 
zhotovitel.  

3.7. Podklady nutné pro zhotovení díla obdržel zhotovitel bezplatně při podpisu smlouvy ve dvou vyhotoveních  

3.8. Zhotovitel nesmí bez souhlasu objednatele zveřejňovat svoje práce nebo jejich části. Totéž platí o popisech 
provádění stavby, výkazech výměr, nákladech stavby, výkresech a výpočtech. Veškeré objednatelem 
poskytnuté podklady zůstávají vlastnictvím objednatele. Fotografickou dokumentaci, kromě dokumentace 
průběhu výstavby, může zhotovitel pro své reklamní účely použít pouze s písemným souhlasem objednatele. 
Zhotovitel smí podklady pro provádění prací použít pouze pro plnění dle této smlouvy. 

 

Článek 4. Cena díla 

4.1. Smluvní strany se dohodly, že cena díla, v rozsahu prací uvedených v závazné nabídce zhotovitele, je 
stanovena jako cena smluvní, pevná a maximálně přípustná, jež nebude za žádných okolností zhotovitelem 
překročena, s výjimkou změny sazby daně z přidané hodnoty předepsané zákonem a činí: 

4.1.1. Cena bez DPH ve výši 15 895 672,89  Kč  

4.1.2. DPH ve výši 3 338.091,31 Kč 

4.1.3. Celková cena včetně DPH ve výši 19 233 764,20 Kč., dále jen „cena“. 

4.2. Daň z přidané hodnoty bude účtována podle zákona č. 235/2004 Sb., v platném znění v době realizace díla. 

4.3. Cena ve výši podle odstavce 4.1 tohoto článku zahrnuje veškeré náklady zhotovitele při provádění díla. 

4.4. Zvýšení materiálových, mzdových a jakýchkoliv jiných nákladů včetně případné změny cen, odvodů 
sociálního nebo zdravotního pojištění, dovozních přirážek nebo kursu české koruny, apod. po podepsání 
smlouvy, nemají vliv na cenu díla sjednanou v odstavci 4.1 tohoto článku ani na změnu jednotkových cen při 
zvýšení rozsahu díla (vícepráce).  

4.5. Jednotkové ceny uvedené v nabídce zhotovitele jsou cenami pevnými a obsahují zejména veškeré: 

▪ materiálové, dopravní a vedlejší materiálové náklady, příslušenství, stroje, přístroje, nástroje a stavební 
pomocné materiály, které jsou nutné k provedení prací 

▪ mzdové a vedlejší mzdové náklady, daně, náklady na dozor, odměny, přesčasy, odlučné, jízdné a jiné 
vedlejší náklady a výdaje 

▪ náklady na vykládku, skladování a rozdělení všech pro stavbu potřebných dodávek, bez rozdílu místa a 
podlaží 

▪ náklady na vybavení, zajištění, osvětlení a vytápění pracovišť, pomocné nářadí, lešení a skladovací 
plochy 

▪ náklady na všechna odpovídající ochranná opatření pro provedení prací až do jejich převzetí 
objednatelem 



Stavební úpravy ZŠ Kuří na MŠ  strana 5 z 17 

▪ náklady na vyklizení staveniště, jakož i odvoz veškerého stavebního odpadu a sutě, včetně dodržování 
příslušných zákonů o ochraně životního prostředí a příslušných vyhlášek a nařízení  

▪ vedlejší náklady zařízení staveniště jakéhokoliv druhu, mimostaveništní dopravu, ev. ztížené dopravní 
podmínky, jakékoliv územní vlivy apod. 

▪ náklady na provedení zkoušek konstrukcí a měření, především stavebních materiálů a látek 

▪ náklady spojené s dovozem materiálů, výrobků, či prací ze zahraničí, včetně celních a jiných poplatků 
spojených s dovozem, dopravních nákladů, certifikace výrobků a materiálů, pokud je zhotovitel 
potřebuje pro své plnění 

▪ náklady na další pomocné či režijní práce a výkony, které jsou potřebné pro dokonalé a kompletní 
provedení díla a jeho jednotlivých částí, vč. vytýčení podzemních vedení a zařízení v obvodu staveniště.  

▪ náklady na zábory veřejných ploch včetně poplatků za jejich zřízení a udržování během celé doby 
provádění díla 

▪ náklady na případné licence, průmyslová, autorská a jiná práva 

▪ náklady na zkoušky, atesty, měření, osvědčení a certifikace v souladu s příslušnými zákony, 
archeologický průzkum dle podmínek stanovených stavebním povolením 

4.6. Podpisem této smlouvy zhotovitel potvrzuje, že byl předem seznámen se všemi skutečnostmi podmiňujícími 
řádné provedení díla, zejména s dopravními podmínkami a přístupem na místo provedení díla včetně 
podmínek dopravy materiálu na toto místo a staveniště, technické proveditelnosti díla apod. Jakýkoliv 
případný omyl zhotovitele týkající se těchto skutečností nezakládá právo zhotovitele na změnu ceny díla 
podle odstavce 4.1 tohoto článku. 

4.7. Bude-li objednatelem vyžadováno provedení dodatečných stavebních prací, nebo se ukáže nutnost 
provedení prací, které nebyly obsaženy v původních zadávacích podmínkách, jsou nezbytné pro provedení 
původních stavebních prací a jejich potřeba vznikla v důsledku nepředvídaných okolností, mohou být takové 
práce provedeny pouze na základě písemného dodatku k této smlouvě. Podkladem pro vypracování dodatku 
SOD budou změnové listy zpracované zhotovitelem.   Uzavření takového dodatku se bude vždy řídit platnou 
a účinnou právní úpravou zadávání veřejných zakázek.  

4.8. Případné práce nad rámec zadávací dokumentace budou oceňovány dle položek výkazu výměr předloženého 
zhotovitelem jako součást nabídky v zadávacím řízení. Pro ocenění položek, které nejsou uvedeny ve výkazu 
výměr, budou považovány za maximální možné jednotkové ceny dle ceníku URS Praha, a.s. 

 

Článek 5. Platební podmínky 

5.1. Smluvní strany se dohodly na tom, že úhrada ceny díla bude uskutečňována postupně na základě 
provedených dílčích plnění zhotovitele. Dílčím plněním se rozumí rozsah a cena skutečně provedených prací 
a dodávek uskutečněných zhotovitelem v souladu s harmonogramem dle přílohy č. 5 této smlouvy o dílo. 
Zjišťování rozsahu a ceny dílčího plnění se provádí zjišťovacím protokolem, doloženým soupisem 
provedených prací a dodávek v členění podle položek, množství a seznamu prací dle jednotlivých stavebních 
objektů a/nebo technologických souborů obsažených v nabídce včetně příslušných příloh, rozpisů, výpočtů 
a v souladu s přílohou č. 1 této smlouvy. Podpisem zjišťovacího protokolu a soupisu provedených prací TDI a 
objednatelem vzniká zhotoviteli právo fakturovat odsouhlasenou cenu dílčího plnění daňovým dokladem.  

5.2. Dílčí faktury i konečná faktura musí mít náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty v platném znění a zhotovitel je povinen předkládat je objednateli ve dvou vyhotoveních.  
K dílčím fakturám je povinen připojovat zjišťovací protokol a soupis provedených prací – obojí odsouhlasené 
a podepsané TDI. Datum uskutečnění zdanitelného plnění (dále DUZP) pro dílčí (měsíční) vystavené faktury 
nastane vždy k poslednímu dni kalendářního měsíce. 

5.3. Každá faktura musí být označena názvem a registračním číslem projektu uvedeného v odst. 1.3. 



Stavební úpravy ZŠ Kuří na MŠ  strana 6 z 17 

5.4. V případě, že faktury budou vystaveny předčasně nebo nebudou obsahovat předepsané náležitosti či přílohy 
a/nebo nebude možná jejich kontrola, je objednatel oprávněn vrátit je zhotoviteli k opravě či doplnění. Nová 
lhůta splatnosti běží od doručení opravené, doplněné nebo nově vystavené faktury objednateli. 

5.5. Faktura bude uhrazena objednatelem do 30 dnů od doručení daňového dokladu objednateli. 

5.6. Přílohou faktur za vícepráce musí být doklady o odsouhlasení víceprací, jejich ceny a provedení 
objednatelem.  

5.7. Za provedenou úhradu ceny ve sjednané výši se považuje den, kdy jsou finanční prostředky odepsány z účtu 
objednatele. 

5.8. V případě prodlení objednatele s platbami dílčích faktur je zhotovitel oprávněn přerušit práce do doby 
úhrady. Po tuto dobu není zhotovitel v prodlení s plněním termínu dokončení díla a o tuto dobu se tento 
termín prodlužuje. 

5.9. Objednatel ve vztahu k výše uvedeném plnění uvedenému v čl. 2, nevystupuje jako osoba povinná k dani, 
tzn. nevztahuje se na něj režim přenesení daňové povinnosti. 

5.10. Konečnou fakturu je zhotovitel oprávněn vystavit po řádném ukončení díla a po jeho předání objednateli. 
Spolu s konečnou fakturou zhotovitel předloží objednateli v souladu s čl. 15 odst. 15.9 této smlouvy bankovní 
záruku ve výši 5 % z celkové ceny díla bez DPH, a to s platností po celou záruční dobu na stavbu (60 měsíců).  

5.11. K požadavku na uvolnění bankovní záruky ve výši 5 % ceny díla do 15 dnů po uplynutí záruční doby podle čl. 
15 odst. 15.2 a po odstranění všech vad díla reklamovaných v záruční době je povinen zhotovitel připojit 
zápisy o odstranění všech vad reklamovaných v záruční době. 

 

 

Článek 6. Zařízení staveniště, standardy prací a dodávek, vzorkování materiálů 

6.1. Objednatel nebo zástupce objednatele (např. TDI) protokolárně předá zhotoviteli staveniště na základě 
písemné výzvy zhotoviteli (viz též odst. 3.2.3. této smlouvy)  do 10 pracovních dnů od převzetí této výzvy 
zhotovitelem. O předání staveniště objednatelem zhotoviteli bude sepsán písemný protokol, který bude 
vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom stejnopise, a bude podepsán 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran.  

6.2. Staveniště pro provedení díla je zhotovitel oprávněn budovat na místech stanovených projektovou 
dokumentací a užívat je v souladu s harmonogramem, který tvoří přílohu č. 4 této smlouvy, a při splnění 
podmínek uvedených v příloze č. 3 a v příloze č. 4 této smlouvy. Zhotovitel podpisem smlouvy potvrzuje, že 
si před podáním nabídky podrobně prověřil veškeré poměry týkající se míst provedení díla i míst pro zařízení 
staveniště, včetně jejich vlastností. Během celé výstavby je povinen si tyto poměry nadále průběžně 
prověřovat včetně technické proveditelnosti celého díla. Bude-li zhotovitel požadovat v průběhu výstavby 
rozšíření zařízení staveniště, popř. realizaci mezideponie, projedná jejich povolení se všemi dotčenými orgány 
a zajistí jejich legalizaci. 

6.3. Před zahájením prací předloží zhotovitel výkres zařízení staveniště, ze kterého bude zřejmé rozmístění 
dočasných zařízení stavby s ohledem na postup prací na stavbě. 

6.4. Budou-li při pracích na zařízení staveniště nebo při vlastních pracích nalezeny umělecké nebo starožitné 
předměty, při jejichž nálezu je zhotovitel povinen určitým jednáním, provede veškeré kroky dle platných 
předpisů a neprodleně uvědomí objednatele. Zdržení plynoucí z tohoto nálezu, např. výzkumné nebo 
archeologické práce, neopravňují ke změnám dohodnutých cen. V takovém případě postupuje zhotovitel v 
souladu se zákonem č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů. 

6.5. Zhotovitel přebírá v plném rozsahu odpovědnost za vlastní řízení postupu prací, které budou probíhat v 
souladu s podklady v příloze č. 3 a č. 4, za dodržování předpisů o bezpečnosti práce a ochraně zdraví při práci 
a za protipožární opatření. Zhotovitel odpovídá za pořádek na pracovišti (staveništi) a za uložení materiálů. 
Dílo provádí v požadované jakosti podle schválené projektové dokumentace, technických norem a obecně 
platných právních předpisů, které se na prováděné dílo vztahují, a z materiálů požadovaných vlastností. 



Stavební úpravy ZŠ Kuří na MŠ  strana 7 z 17 

6.6. Vstup na staveniště je povolen osobám pověřeným objednatelem, popř. jiným osobám na základě povolení 
stavbyvedoucího zhotovitele. Taková osoba má povinnost při vstupu na staveniště, z důvodu zajištění BOZP, 
ohlásit svoji přítomnost stavbyvedoucímu. 

6.7. Zhotovitel je povinen do 5 dnů od předání staveniště zabezpečit na staveništi identifikační tabuli v provedení 
a rozměrech obvyklých, s uvedením údajů o stavbě (zejména název stavby, termíny provedení a 
předpokládané náklady stavby) a údajů o zhotoviteli, objednateli a osobách vykonávajících funkci 
technického a autorského dozoru. Jiné reklamní či identifikační tabule (např. subdodavatelů) lze na staveništi 
umístit pouze se souhlasem objednatele. 

6.8. Zhotovitel se zavazuje předložit ke schválení bez povinnosti jakékoliv další výzvy ze strany objednatele, 
minimálně však 10 kalendářních dnů před vlastním provedením prací, vzorky materiálů, které jím budou 
dodány na stavbu a zabudovány. Zhotovitel se zavazuje předložit ke schválení pouze takové materiály, které 
mají odpovídající atesty v České republice dle zákona č. 22/1997 Sb., o mechanických požadavcích na 
výrobky, nebo na které jsou vydána potvrzení o shodě výrobků dle nařízení vlády č. 163/2002 Sb., a které 
mají při předpokládaném nebo obvyklém způsobu použití příznivé stavebně-technické a provozně-
ekonomické vlastnosti, s přihlédnutím zejména na hospodárný provoz celého objektu a rovněž jeho 
jednotlivých částí.  

6.9. Standard objednatelem požadovaných materiálů, včetně popisu nebo technického označení výrobků, je 
uveden v technických specifikacích dokumentace pro provedení stavby a ve výkazu výměr. Zhotovitel se 
zavazuje dodat uvedené nebo zcela srovnatelné výrobky a materiály, které v plné míře odpovídají 
požadavkům objednatele a vykazují stejné nebo lepší materiálové, fyzikální, stavební, užitné a provozně-
technické vlastnosti. V případě, že použité výrobky nemají odpovídající atesty nebo osvědčení, zavazuje se 
zhotovitel vyměnit takové výrobky na vlastní náklady, bez toho aniž by tato výměna měla jakýkoliv dopad na 
průběh výstavby a/nebo provoz celého objektu, a to i v takovém případě, kdy bude tento v částech nebo 
zcela dokončen a objednatelem již užíván. 

6.10. Odsouhlasení vzorků materiálů a výrobků objednatelem nezbavuje zhotovitele odpovědnosti za vhodnost 
těchto materiálů a výrobků pro jejich použití v souladu s posledním stavem techniky a předpokládaným nebo 
obvyklým způsobem jejich použití. 

6.11. Podmínky předání a převzetí staveniště jsou tyto: 

V nákladech zařízení staveniště jsou v souladu s nabídkou (příloha č. 1 smlouvy) zahrnuty zejména. 

▪ náklady na zřízení, dopravu, provoz a údržbu strojů a mechanizace, skladů materiálu, přístrojů, 
dopravních cest do doby převzetí díla objednatelem a odvoz, včetně jejich odpisů, případně bourací 
práce po ukončení prací 

▪ zabezpečení zařízení staveniště: zajištění ochranných a pracovních lešení a oplocení v potřebné výšce, 
ostraha objektu 

▪ provizorní odkanalizování a odvádění dešťové vody, čerpání vody v průběhu provádění spodní stavby a 
během vlastní výstavby 

▪ příjezdové komunikace, komunikační dočasné cesty, příjezdové cesty ke skladům, materiálům a místům 
skládky, včetně jejich průběžného čištění a zamezení znečištění a poškození ulic, silnic, chodníků, ploch 
a komunikací 

▪ čištění staveniště a všech užívaných ploch denně průběžně, zásadně ale vždy před opuštěním staveniště 
a po ukončení prací 

▪ průběžné odstraňování odpadu, suti, rozměrného odpadu, obalů včetně třídění odpadu a zamezení 
znečištění životního prostředí v souladu s příslušnými zákony 

▪ ochrana díla a jeho jednotlivých rozpracovaných častí proti dešti, záplavové a spodní vodě, větru, mrazu 
a sněhu 

▪ zjištění polohy a funkce všech stávajících nadzemních a podzemních vedení a zařízení a jejich odborné 
zajištění, případné odstranění 

▪ bezpečné zajištění stavebních jam a otevřených šachet 



Stavební úpravy ZŠ Kuří na MŠ  strana 8 z 17 

▪ opatření na ochranu dotčených a sousedních pozemků proti poškození a znečištění 

▪ škody na zařízení staveniště, jejichž původce nemohl být zjištěn 

▪ demontáž zařízení staveniště nejpozději do 10 kalendářních dnů po dokončení realizace stavby a 
uvedení stavbou dotčených komunikací, zpevněných ploch atp. v tomto termínu do původního stavu, 
příp. přenechání zařízení objednateli dle zvláštních ujednání 

▪ stroje, budovy, stavební sklady, sklady materiálů a mechanizace, plochy, přístroje, dopravní a přístupové 
komunikace 

▪ všechny přímé i nepřímé náklady, včetně vedlejších nákladů, poplatků a nákladů na připojení na 
jednotlivá média na nejbližší připojovací místa, včetně nákladů na všechny druhy energií po celou dobu 
provádění díla  

▪ zabezpečení střežení staveniště, kontroly osob, materiálů a vozidel 

▪ opatření na zabezpečení výstavby v zimě, průběžné odstraňování sněhu 

▪ osvětlení staveniště a příjezdových cest, včetně dopravních provizórií, dopravních značek a značení 
v souladu s příslušnými ustanoveními, zákony, předpisy a včetně poplatků na jejich zřízení a udržování 
během celé výstavby a projednání s příslušnými orgány a institucemi a jejich demontáž po ukončení 
prací 

▪ zajištění a udržování telefonického spojení pro vlastní potřebu a potřebu technického dozoru, včetně 
všech poplatků 

▪ všechny vedlejší stavební náklady zařízení staveniště jakéhokoliv druhu, náklady na mimostaveništní 
dopravu, ztížené dopravní podmínky, územní a provozní vlivy 

▪ zařízení staveniště v rozsahu dle ZOV 

6.12. Objednatel poskytne zhotoviteli na náklad zhotovitele vodu a elektrickou energii formou napojení z hlavních 
uzávěrů přímo na staveništi nebo v jeho okolí. Přípojka vody a elektrické energie bude vybavena podružnými 
měřidly pro odečet spotřeby médií. Přípojku vody a elektrické energie vybaví zhotovitel.  

 

Článek 7. Překážky a přerušení prací, lhůty provádění 

7.1. Způsobí-li zhotovitel svou činností při provádění díla překážky bránící provádění díla, v jejichž důsledku 
vznikne objednateli škoda, je zhotovitel povinen ji objednateli nahradit. 

7.2. Z důvodu krátkodobého přerušení prací vzniklých z důvodu překážek vyvolaných ostatními osobami 
zúčastněnými na výstavbě nevzniká zhotoviteli žádný právní nárok na náhradu škody vůči objednateli. 

7.3. Všechny překážky v práci je zhotovitel oprávněn zaznamenat do stavebního deníku (dále SD). Tyto budou 
uznány jako prodloužení termínů jen tehdy, budou-li v SD uznány objednatelem. Zhotovitel musí kromě toho 
písemně informovat objednatele o všech okolnostech, které by ke zpoždění dodávek nebo prací vést mohly. 
Neučiní-li tak, je odpovědný za všechna zpoždění. 

Článek 8. Povinnosti zhotovitele a objednatele 

8.1. Zhotovitel je povinen provést dílo ve sjednaném rozsahu, bez závad, včas a v souladu s projektovou 
dokumentací, českými právními předpisy, normami a pokyny objednatele nebo jím pověřených a 
zmocněných osob.   

8.2. Pokud závazné předpisy nebo závazné části státních norem, které jsou platné k datu předání díla, stanoví 
provedení zkoušek osvědčujících vlastnosti díla nebo jeho části, musí provedení těchto zkoušek předcházet 
předání a převzetí díla. 

8.3. Zhotovitel musí pro své práce používat vhodný, bezpečný a plně funkční materiál. Díly, prvky, polotovary, 
příp. hotové výrobky musí splňovat všechny podmínky stanovené platnými právními předpisy, zejména 
zákonem č. 22/1997 Sb. a vyhláškou č. 163/2002 Sb., jakož i technickými předpisy, českými technickými 



Stavební úpravy ZŠ Kuří na MŠ  strana 9 z 17 

normami ČSN a odpovídat předpokládanému nebo obvyklému způsobu použití. Zhotovitel je povinen 
provádět dílo kvalitně dle harmonogramu postupu prací, posledního stavu techniky a předpisů výrobce. 
Zhotovitel předloží nejpozději k datu předání jednotlivých částí díla veškerou dokumentaci a atesty o 
použitých materiálech, výrobcích a zařízeních. Jejich nepředložení je důvodem k odmítnutí převzetí díla nebo 
jeho části objednatelem.  

8.4. Zhotovitel je povinen s dostatečným předstihem před zahájením realizace stavby projednat se správcem 
místních komunikací vedení staveništní dopravy s přihlédnutím ke konstrukčním vlastnostem komunikací. 

8.5. Zhotovitel je povinen před zahájením realizace provést za účasti správce místních komunikací města Říčany 
pasportizaci komunikací, po kterých bude vedena staveništní doprava, nebo budou stavbou jinak dotčeny. 

8.6. Zhotovitel je povinen po celou dobu výstavby zajistit trvalý přístup a příjezd do hasičské zbrojnice, stejně 
jako výjezd hasicích vozů. 

8.7. Pokud k provedení některých částí díla použije zhotovitel poddodavatele, odpovídá za to, že i tito 
poddodavatelé, jejichž závazný seznam tvoří přílohu č. 5 této smlouvy, budou disponovat veškerými 
oprávněními potřebnými pro zhotovení díla v rozsahu jimi zajišťované poddodávky.  

8.8. Zhotovitel odpovídá přímo za výběr a řádnou koordinaci všech poddodavatelů.  

8.9. Zhotovitel je povinen udržovat pracoviště v čistotě, odvážet stavební odpad a vykonávat pravidelně denně 
hrubé čištění po skončení svých prací. Jestliže objednatel vyzve marně zhotovitele k úklidu staveniště, a ten 
tak neprodleně neučiní, má objednatel právo provést vyčištění stavby na náklady, riziko a nebezpečí 
zhotovitele. Odpadky, zbytky stavebních materiálů, stavební prvky je třeba věcně, správně a odborně 
likvidovat, a to v souladu s příslušnými hygienickými ustanoveními, místními podmínkami a obecně platnými 
právními předpisy, především v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech, a vyhláškou č. 383/2001 
Sb. Technické prostředky, které opouštějí staveniště, musí být dostatečně očištěny tak, aby neznečistily okolní 
komunikace. V případě, kdy dojde i přes výše uvedenou povinnost ke znečištění komunikací, je zhotovitel 
povinen neprodleně zajistit úklid komunikací a soustavně udržovat komunikace bez znečištění. V případě, že 
v souvislosti s realizací díla dojde k poškození komunikací, je zhotovitel povinen je bez zbytečného odkladu 
uvést do původního stavu. 

8.10. Použije-li zhotovitel cizí zařízení a lešení, pak jedná na vlastní nebezpečí. Objednatel nepřebírá žádnou 
odpovědnost za bezpečnost a vhodnost takových zařízení pro účely zhotovitele. Zhotovitel přebírá 
zodpovědnost za škody způsobené užíváním těchto zařízení a to vč. škod na zdraví i vůči třetím osobám. 

8.11. Zhotovitel musí jím provedené práce a případné předměty nebo dodávky předané mu k provedení prací 
chránit před poškozením a krádeží až do převzetí celého díla objednatelem. Zhotovitel bude na vlastní 
náklady a nebezpečí skladovat veškeré materiály, látky a zařízení včetně příslušenství až do doby jejich 
montáže, zabudování nebo zpětného odvozu ze stavby.   

8.12. Zhotovitel se zavazuje rovněž k provedení nezbytných stavebních úprav v realizační fázi dle § 137 stavebního 
zákona č. 183/2006 Sb. nezávisle na tom, zda tyto skutečnosti mohl předpokládat. Ceny za tyto práce a 
dodávky budou stanoveny na základě přílohy č. 1 této smlouvy nebo jako vícepráce podle čl. 4 této smlouvy. 

8.13. Zhotovitel zajistí řádné vedení a archivaci všech dokladů (listinných, popř. na elektronických nosičích) 
spojených s plněním předmětu smlouvy a umožní přístup objednatele ke kontrole. Zhotovitel je povinen 
archivovat veškerou dokumentaci k provádění díla po dobu 10 let od nabytí právní moci kolaudačního 
rozhodnutí. 

8.14. Zhotovitel se zavazuje v maximální možné míře šetřit životní prostředí a dodržovat příslušné právní předpisy. 

8.15. Zhotovitel je povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly dle § 2 e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě ve znění pozdějších předpisů. 

8.16. V případě, že v souvislosti s realizací stavby dojde k omezení svozu komunálního a tříděného odpadu, je 
zhotovitel povinen tento svoz zajistit nebo umožnit svozové firmě přístup k nádobám na odpad. 

8.17. Zhotovitel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu včetně účetních 
dokladů minimálně do konce roku 2029, pokud z platných právních předpisů nevyplývá lhůta delší.  



Stavební úpravy ZŠ Kuří na MŠ  strana 10 z 17 

8.18. Zhotovitel je povinen minimálně do konce roku 2029 na vyžádání poskytovat požadované informace a 
dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (CRR, 
MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného 
orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným 
osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění 
kontroly součinnost. 

 

Článek 9. Průběh a vedení stavby, stavební deník 

9.1. Zhotovitel je povinen   vést stavební deník (dále též SD). 

9.2. Zhotovitel musí dbát pokynů technického dozoru a ostatních oprávněných osob objednatele zmíněných v 
záhlaví této smlouvy o dílo (dále jen „oprávněné osoby“).  

9.3. Kontrolu řádného provádění díla a kontrolu kvality díla vykonávají oprávněné osoby.  Nabídky, dotazy, 
podklady a písemnosti adresuje zhotovitel přednostně TDI, příp. ostatním oprávněným osobám. Zástupce 
zhotovitele na stavbě je stavbyvedoucí se vzděláním a praxí odpovídající jeho úloze, musí být bezúhonný a 
dostatečně a včas informován o budoucích úkolech. Objednatel je oprávněn odmítnout takového 
stavbyvedoucího nebo jednotlivé další pracovníky zhotovitele, kteří se chovají hrubě, nepřístojně nebo svým 
jednáním negativně ovlivňují smluvní provedení prací nebo dodávek. Stejné pravidlo platí v případě, pokud 
požadují odvolání pracovníka úřady nebo příslušné orgány státní správy. Takové osoby je zhotovitel povinen 
na žádost objednatele odvolat ze stavby do 7 dnů a zajistit odpovídající náhradu. 

9.4. TDI je oprávněn v nepřítomnosti oprávněného zástupce zhotovitele okamžitě přerušit práce, je-li ohrožena 
bezpečnost života a zdraví osob, hrozí vznik škod na majetku, nebo pokud zjistí, že realizace stavby 
nepostupuje v souladu s projektovou dokumentací, která je přílohou č. 2 této smlouvy o dílo. O přerušení 
prací je TDI povinen provést zápis v SD.  

9.5. Zásady kontroly zhotovitelem prováděných prací, stanovení organizace kontrolních dnů: 

9.5.1. Zhotovitel je povinen zvát na kontrolní dny stavby odpovědného pracovníka objednatele, a to 
formou e-mailové zprávy, vždy minimálně 3 pracovní dny předem. Kontrolní dny je zhotovitel 
povinen organizovat jedenkrát za týden, nebo pokud si to situace vyžádá, i dříve. Kontaktní e-mailové 
adresy pro zaslání pozvánek dle tohoto odstavce: stepanka.sritrova@ricany.cz, 
alice.stepankova@ricany.cz.  

9.5.2. Zhotovitel umožní oprávněným osobám přístup na všechna pracoviště zhotovitele, kde jsou 
zpracovávány, realizovány nebo uskladněny dodávky díla. 

9.5.3. Zhotovitel musí po dobu prací zpracovávat denní zprávy, z nichž je zřejmé použití personálu a 
mechanizmů, postup prací, zkoušky funkce a jakosti, příp. překážky a veškeré události, které mají vliv 
na průběh stavby, a to formou zápisů v SD. SD bude uložen na stavbě a bude kdykoli poskytnut 
oprávněným osobám k nahlédnutí, popř. zápisu. 

9.5.4. Práce, které je nutné provést bezodkladně a mají charakter víceprací mohou být provedeny po 
vydání souhlasu objednatele formou zápisu do SD s uvedením důvodu, pro který nelze tyto práce 
provést po uzavření dodatku k této smlouvě o dílo.  

9.5.5. K zápisům v SD se objednatel vyjádří do 2 dnů. Podpis oprávněných osob v SD neznamená jakékoliv 
uznání kladených požadavků, potvrzení správnosti zápisu, ani převzetí ručení. Uznání požadavků 
musí být stvrzeno výslovným souhlasem s připojením podpisu oprávněné osoby.  

9.5.6. Kontrolu a převzetí těch částí stavebních dodávek od zhotovitele stavby, které budou dalším 
postupem prací zakryty, nebo se stanou nepřístupnými, a zapsání výsledků kontrol do SD zajišťuje 
objednatel prostřednictvím oprávněných osob. 

9.5.7. Kontrolních dnů stavby se jako zástupce zhotovitele bude účastnit hlavní stavbyvedoucí nebo jeho 
zástupce, tj. osoby, kterými zhotovitel prokazoval v zadávacím řízení technickou kvalifikaci podle § 
79 odst. 2 písm. c) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek; v případě předem 

mailto:stepanka.sritrova@ricany.cz


Stavební úpravy ZŠ Kuří na MŠ  strana 11 z 17 

omluvené neúčasti uvedených osob pak jiná zhotovitelem pověřená osoba, která prokáže shodný 
rozsah kvalifikace, jako byl požadován v zadávacích podmínkách. 

9.6. V případě provádění svařování a jiných nebezpečných prací vyžadujících zvláštní režim musí zhotovitel 
požádat o povolení k provedení těchto činností oprávněnou osobu objednatele a zajistit realizaci všech 
opatření stanovených v příslušných předpisech, např. ve vyhl. č. 87/2000 Sb. (následný dozor, požární dohled, 
provádění oprávněnou osobou zhotovitele, apod.). 

9.7. Při odstoupení objednatele od smlouvy podle čl. 16 této smlouvy o dílo je zhotovitel povinen dílčí dodávky, 
které nejsou pro objednatele samostatně použitelné, uvést na vlastní náklady a nebezpečí do původního 
stavu. 

9.8. Při provádění díla je zhotovitel povinen dodržovat všechny předpisy a platné technické normy, zejména 
předpisy o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a předpisy o požární ochraně. Zhotovitel odpovídá sám za 
bezpečnost svých pracovníků. 

9.9. Zhotovitel se zavazuje respektovat dobu klidu v souladu s obecně závaznými právními předpisy, včetně 
předpisů vydaných městem Říčany. 

9.10. Podmínky pro změnu poddodavatele, včetně toho, jehož prostřednictvím zhotovitel prokazoval v zadávacím 
řízení kvalifikaci: 

9.10.1. Výměna poddodavatele oproti seznamu dle přílohy č. 5 je možná pouze na základě předchozího 
písemného souhlasu objednatele, jenž nemusí být objednatelem udělen; v tomto případě uvede 
objednatel důvody pro neudělení souhlasu. Souhlas Objednatele nebude udělen zejména v případě, 
kdy se jedná o výměnu poddodavatele, jehož prostřednictvím prokazoval zhotovitel v zadávacím 
řízení kvalifikaci, a nově navrhovaný poddodavatel není schopen prokázat shodný rozsah kvalifikace.  
Souhlas může být udělen pouze tehdy, jestliže zhotovitel objektivně zdůvodní jeho potřebu 
relevantními skutečnostmi, pro které práce neprovede sám nebo prostřednictvím k tomu již 
dohodnutých a objednatelem odsouhlasených poddodavatelů. 

9.10.2. Objednatel má právo v opodstatněných případech požadovat výměnu poddodavatele zhotovitele. V 
tomto případě je zhotovitel povinen vyměnit poddodavatele bez zbytečného odkladu tak, aby v 
žádném případě nebyl narušen plynulý průběh výstavby a plnění povinností zhotovitele, vyplývající 
z této smlouvy. Případné náklady, vyplývající z výměny poddodavatele, nese v plném rozsahu 
zhotovitel. Dodávky materiálů, látek nebo předmětů pro vykonání prací nepředstavují 
poddodavatelské výkony.   

 
 

Článek 10. Projektová dokumentace 

10.1. Po nabytí právní moci kolaudace a úplném odstranění vad z přejímacího protokolu mezi objednatelem a 
dodavatelem stavby předá zhotovitel objednateli všechny dokumenty, které získal k přípravě a realizaci 
projektu. 

10.2. Zhotovitel touto smlouvou poskytuje objednateli právo na užití autorského díla, které bude výsledkem jeho 
činnosti, a to v plném rozsahu, jak vyplývá z autorského zákona. Veškeré autorské odměny jsou započteny 
v ceně sjednané dle čl. 4.odst 4.1 této smlouvy. 

10.3. Při projednání všech změn a odchylek vůči dokumentaci, ověřené ve stavebním řízení, s orgány státní správy 
a odbornými organizacemi s cílem získat jejich kladné vyjádření, pokud charakter a rozsah takových změn a 
odchylek jednání vyžaduje, poskytne zhotovitel součinnost 

 

Článek 11. Změny rozsahu díla  

11.1. Za změny rozsahu díla se považují všechny vícepráce a méněpráce. 

11.2. Veškeré vícepráce budou řešeny v souladu s platnou a účinnou právní úpravou zadávání veřejných zakázek. 



Stavební úpravy ZŠ Kuří na MŠ  strana 12 z 17 

11.3. Objednatel ve spolupráci s TDI připraví návrh dodatku SOD dle zhotovitelem předloženého změnového listu. 

11.4. Vícepráce lze zahájit před odsouhlasením smluvní ceny pouze tehdy, jestliže by jejich neprovedení mělo za 
následek škody na majetku nebo újmu na zdraví osob. 

11.5. Faktury za vícepráce budou vystavovány měsíčně samostatně. DUZP těchto prací ve smyslu ustanovení § 21 
odst. 10 zákona o dani z přidané hodnoty bude sjednáno jako dílčí zdanitelné plnění 

 
 

Článek 12. Převzetí díla, vady a nedodělky díla  

12.1. Svou povinnost provést dílo zhotovitel splní jeho řádným ukončením a protokolárním předáním celého díla 
v rozsahu dle čl.2 této smlouvy o dílo objednateli. Dílo je řádně ukončeno, jestliže je provedeno v souladu s 
touto smlouvou a s dokumenty v příloze č. 2 a 3 této smlouvy o dílo.  

12.2. Zhotovitel je povinen písemně objednatele vyzvat 5 kalendářních dnů předem k předání a převzetí celého 
díla a sdělit, kdy bude zahájeno přejímací řízení a jak bude probíhat.  

12.3. Lhůta pro zahájení řízení o předání a převzetí díla je nejpozději 5 dnů před dokončením stavebních prací.  

12.4. Předání a převzetí celého díla smluvní strany potvrdí oboustranně podepsaným protokolem, jehož součástí 
bude i soupis dokladů, které zhotovitel objednateli při předání díla předává. 

12.5. Zhotovitel provede všechny kontroly, zkoušky a revize předepsané závaznými předpisy nebo ČSN, 
požadované v rámci stavebního povolení a veškerými vyjádřeními dotčených orgánů státní správy v něm 
uvedenými, a osvědčující smluvené vlastnosti díla před předáním díla objednateli. Za úplnost těchto zkoušek 
a jejich výsledek plně odpovídá zhotovitel. 

12.6. Nebude-li dílo provedeno řádně podle této smlouvy, je objednatel oprávněn převzetí díla odmítnout. Rovněž 
je oprávněn převzetí díla odmítnout, pokud při jeho předání od zhotovitele neobdrží doklady uvedené v této 
smlouvě o dílo. 

12.7. Objednatel není oprávněn odmítnout převzetí díla pro závady, jejichž původ je v zadání stavby, které 
zhotoviteli předal, jestliže zhotovitel nemohl zjistit závady z prováděcích podkladů ani při vynaložení odborné 
péče při jejich prověření. Zhotovitel je však povinen za úplatu tyto vady odstranit v dohodnutém termínu na 
základě písemného dodatku k této smlouvě. 

12.8. Objednatel může dílo převzít i v případě, kdy bude mít drobné vady a nedodělky, které samy o sobě, ani ve 
spojení s jinými, nebrání řádnému užívání díla bez jakéhokoliv omezení užívání a/nebo funkčnosti. V tom 
případě jsou smluvní strany povinny v zápise o předání a převzetí tyto vady a nedodělky uvést a současně 
dohodnout termín, do kdy je zhotovitel povinen je odstranit. Objednatel má právo namísto bezplatného 
odstranění některé drobné vady nebo nedodělku požadovat poskytnutí slevy z ceny díla.  Toto právo 
s vyčíslením slevy uvede v zápise o předání a převzetí díla. 

12.9. Smluvní strany jsou též povinny dohodnout termín odstranění případných vad a nedodělků uvedených 
stavebním úřadem v kolaudačních rozhodnutích. Pokud by k dohodě o termínu jejich odstranění nedošlo, je 
zhotovitel povinen tyto vady a nedodělky odstranit nejpozději ve lhůtě stanovené stavebním úřadem. 

12.10. Vadou se rozumí vše, co způsobuje snížení možnosti využití a upotřebení díla nebo jeho jiné znehodnocení, 
lhostejno, zda se jedná o vady zřejmé či skryté, právnické či faktické, množstevní či kvalitativní, odstranitelné 
či neodstranitelné, bránící či nebránící řádnému užívání.  Zejména se vadou rozumí odchylka v kvalitě, 
rozsahu a parametrech díla, stanovených touto smlouvou a obecně závaznými technickými normami a 
předpisy v porovnání s nejnovějším stavem techniky.  Nedodělkem se rozumějí nedokončené práce oproti 
této smlouvě. 

12.11. Za podstatné vady díla se považují takové práce nebo dodávky, které odporují předpokládaným vlastnostem 
prací nebo dodávek nebo brání jejich předpokládanému řádnému užívání nebo vady neodstranitelné. Za 
neodstranitelné vady se považují takové vady, které nelze odstranit nebo je jejich odstranění spojeno 
s nepřiměřeně vysokými náklady. 



Stavební úpravy ZŠ Kuří na MŠ  strana 13 z 17 

12.12. Podepsáním zápisu o předání a převzetí díla mají obě smluvní strany za to, že dílo bylo dokončeno a 
právoplatně předáno a převzato bez vad a nedodělků bránících užívání díla. 

 
 

Článek 13. Smluvní pokuty 

 

13.1. Smluvní strany sjednávají následující smluvní pokuty, které zaplatí zhotovitel objednateli za každý i započatý 
den prodlení:  

a. s termínem dokončení díla uvedeným v čl. 3, odst. 3.2.1. b) této smlouvy ve výši 0,2 % z celkové ceny 
díla bez DPH,  

b. s jakýmkoli termínem, který je v této smlouvě definován jako závazný (např. odst. 3.2.1. a) této 
smlouvy) …0,2% z ceny díla bez DPH 

c. s odstraněním staveniště 0,2 % z ceny díla bez DPH,  

d. s předáním kompletních dokladů nezbytných ke kolaudačnímu řízení ve výši 0,2 %z celkové ceny díla 
bez DPH, 

e. s odstraněním vad a nedodělků oproti lhůtám, jež byly objednatelem stanoveny v protokolu o předání 
a převzetí díla 0,2 % z ceny díla bez DPH,  

f. s odstraněním vad uplatněných objednatelem v záruční době 0,2 % z ceny díla bez DPH.  

13.2. Smluvní strany dále sjednávají smluvní pokuty, které zaplatí zhotovitel objednateli, za každé prokazatelné 
porušení:  

a. ustanovení o bezpečnosti a ochraně zdraví v průběhu provedení díla: 10 000,00 Kč,  

b. ustanovení o ochraně životního prostředí, ochraně přírody a nakládání s odpady: 10 000,00 Kč. 

c. ustanovení o povinné účasti stavbyvedoucího nebo jeho zástupce, případně jiné, shodně 
kvalifikované osoby, na kontrolním dnu stavby dle odst. 9.5.7 této smlouvy: 10 000,00 Kč 

  

13.3. Smluvní strany dále sjednávají smluvní pokutu, kterou je zhotovitel povinen zaplatit objednateli v případě, 
že poruší povinnost stanovenou v čl. 5 odst. 5.10. této smlouvy, tj. předložit objednateli spolu s konečnou 
fakturou bankovní záruku ve výši 5 % z celkové ceny díla bez DPH s platností po celou záruční dobu na stavbu, 
přičemž výše smluvní pokuty činí 5 % z celkové ceny díla bez DPH. 

 

13.4. Smluvní strany dále sjednávají k tíži zhotovitele smluvní pokutu pro případ takového porušení povinnosti 
zhotovitele, které je důvodem pro výpověď nebo odstoupení od smlouvy objednatelem, ve výši 5 % z celkové 
ceny díla bez DPH. 

13.5. V případě prodlení objednatele s placením účtovaných částek dle čl. 4 této smlouvy zaplatí objednatel 
zhotoviteli úrok z prodlení ve výši dle nařízení vlády č. 351/2013 Sb., v platném znění. 

13.6. Zaplacením jakýchkoliv smluvních pokut podle této smlouvy není dotčena povinnost zhotovitele nahradit 
objednateli v plné výši škodu, která mu vznikla v důsledku porušení povinnosti zakládající právo na zaplacení 
smluvní pokuty. 

 

Článek 14. Škody a pojištění  

14.1. Zhotovitel je povinen být pojištěn na odpovědnost za škodu způsobenou při provádění díla objednateli či 
třetí osobě nejméně po dobu plnění této smlouvy minimálně do výše 25.000.000 Kč včetně DPH. Pokud 
zhotovitel nepředloží a/nebo neprodlouží platnost takové pojistky, je objednatel oprávněn uzavřít tuto na 



Stavební úpravy ZŠ Kuří na MŠ  strana 14 z 17 

náklady, riziko a nebezpečí zhotovitele bez dalšího písemného sdělení. Prodlení s předložením pojistné 
smlouvy je rovněž důvodem pro odstoupení objednatele od této smlouvy. 

14.2. Zhotovitel odpovídá za škodu způsobenou při provádění díla podle této smlouvy třetím osobám, zejména za 
škodu na majetku. Takovou škodu je povinen neprodleně odstranit uvedením věci do původního stavu anebo 
zaplatit veškeré náklady na opravu poškozené věci nebo pořízení náhrady za zničenou věc.  

14.3. Zhotovitel odpovídá za škodu způsobenou svou činností v souvislosti s prováděním díla podle této smlouvy 
a nese rovněž odpovědnost za nebezpečí náhodné zkázy, jakož i rozpracované a dokončené práce, až do 
okamžiku převzetí předmětu díla objednatelem.  

14.4. Zhotovitel zásadně odpovídá za své dodávky a výkony, materiály a látky až do okamžiku předání díla 
objednateli. Případné škody nebo krádeže již zabudovaných dodávek a prací je povinen okamžitě hlásit 
objednateli. 

14.5. V případě, že práce a dodávky zhotovitele byly zničeny, poškozeny, odcizeny zcela nebo částečně, zabezpečí 
zhotovitel náhradní plnění dodávky, případně provede jiné práce na vlastní náklady, riziko a nebezpečí s cílem 
zabezpečit řádné provedení díla.  

14.6. Zhotovitel odpovídá za úplné, kvalitní a kompletní provedení díla v částech, jakož i v celku, v rozsahu a 
parametrech dle předané projektové dokumentace pro provedení stavby, která je přílohou č.3 této smlouvy 
o dílo. Kromě toho odpovídá zhotovitel za to, že jeho práce a dodávky odpovídají poslednímu stavu techniky, 
právním předpisům a platným normám, a mají dle smlouvy a popisu prací podmíněné a běžně 
předpokládané vlastnosti. 

 

Článek 15. Záruka za jakost díla, odstraňování vad během záruk 

15.1. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo bude provedeno řádně, bez vad, podle této smlouvy, a že je objednatel 
bude moci užívat jako dílo bez vad pro účely  mateřské školy. Dílo bude mít vlastnosti uvedené v technických 
normách a právních předpisech, které se na dílo jako celek vztahují.  

15.2. Zhotovitel přebírá na provedené dílo (stavební práce) záruku za jakost v délce 60 měsíců počínaje dnem 
následujícím po předání a převzetí díla a odpovídá za to, že po tuto dobu bude mít dílo vlastnosti uvedené v 
odstavci 1 tohoto článku.  

15.3.  Zhotovitel poskytuje na dodávky a technologické části díla záruku v délce 36 měsíců počínaje dnem 
následujícím po předání a převzetí díla. 

15.4. Po dobu záruky podle odst. 2 a 3 tohoto článku je zhotovitel povinen bezplatně na svůj náklad odstranit vady 
díla, které bude objednatel písemně reklamovat. 

15.5. Záruka za jakost díla a postup při uplatňování vad díla se řídí ustanoveními občanského zákoníku v platném 
znění. Zhotovitel je povinen nejpozději do 10 dnů od obdržení reklamace oznámit objednateli, zda reklamaci 
uznává, nebo z jakých důvodů reklamaci odmítá. Nereaguje-li zhotovitel písemně na reklamaci 
v požadovaném termínu, reklamaci uznává. Závady omezující provoz objektu odstraní zhotovitel do 5 
pracovních dní, ostatní závady odstraní do 15 pracovních dní od písemného oznámení vady objednatelem. 
V případě, že zhotovitel vadné práce, mající charakter záruční vady, neodstraní ani přes upozornění 
objednatele, může je objednatel odstranit třetí osobou na náklady zhotovitele. 

15.6. Zhotovitel se zavazuje nahradit objednateli v plném rozsahu škodu vzniklou v důsledku porušení povinnosti 
provést dílo bez vad nebo v důsledku toho, že se vady vyskytly v době záruky podle odstavce 2 a 3 tohoto 
článku.     

15.7. Pokud objednatel vyzve během záruční doby zhotovitele písemně 2 x marně k odstranění vady a tento tak 
dle odst. 4 a 5 tohoto článku neučiní, je objednatel oprávněn zadat odstranění takové vady na náklady, riziko 
a nebezpečí zhotovitele za ceny obvyklé v místě plnění třetím osobám. Náklady na odstranění takových vad 
a smluvní pokuta mohou být uspokojeny z bankovní záruky. Odstraněním vady objednatelem dle tohoto 
článku smlouvy není jakýmkoliv způsobem omezena nebo zkrácena záruka zhotovitele za celé dílo a/nebo 
jeho část. 



Stavební úpravy ZŠ Kuří na MŠ  strana 15 z 17 

15.8. Zhotovitel předloží objednateli  při předání staveniště bankovní záruku ve výši 5 % ceny díla bez DPH za 
dodržení smluvních podmínek, kvality a termínů provedení díla. Bankovní záruka bude vystavena jako 
neodvolatelná a bezpodmínečná, výhradně ve prospěch objednatele jako oprávněného, přičemž banka se 
zaváže k plnění bez námitek na základě první výzvy oprávněného. Bankovní záruka bude platná po celou 
dobu provádění díla a její platnost končí dnem nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí  Bankovní záruka 
bude uvolněna na základě písemného požadavku zhotovitele. Právo z bankovní záruky je objednatel 
oprávněn uplatnit v případech, kdy zhotovitel neplní své závazky v souladu s touto smlouvou, zejména 
neuhradí objednateli způsobenou škodu nebo smluvní pokuty podle čl. 13 této smlouvy kromě smluvních 
pokut uvedených v čl. 13 odst. 13.1 písm. f). 

15.9. Zhotovitel předloží objednateli spolu s konečnou fakturou bankovní záruku za odstraňování vad v záruční 
době v souladu s čl. 5 odst. 5.10 této smlouvy o dílo. Bankovní záruka bude vystavena jako neodvolatelná a 
bezpodmínečná, výhradně ve prospěch objednatele jako oprávněného, přičemž banka se zaváže k plnění bez 
námitek na základě první výzvy oprávněného. Právo z bankovní záruky je objednatel oprávněn uplatnit 
v případech, kdy zhotovitel neplní své závazky v souladu s touto smlouvou, zejména neuhradí objednateli 
smluvní pokuty podle čl. 13 odst. 13.1 písm. e) a f) této smlouvy 

 
 

Článek 16. Odstoupení od smlouvy 

16.1. Vyjma případů uvedených v předcházejících ustanoveních této smlouvy nebo vyplývajících z občanského 
zákoníku je objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit, pokud: 

16.1.1. zhotovitel poruší některou ze svých povinností stanovenou v této smlouvě nebo jejích přílohách a 
nápravu nezjedná ani v přiměřené lhůtě, kterou mu k tomu objednatel písemně stanoví zápisem v 
SD nebo samostatným dopisem, 

16.1.2. zhotovitel opakovaně poruší některou ze svých povinností stanovenou v této smlouvě nebo jejích 
přílohách, ač byl na její dodržování objednatelem písemně upozorněn zápisem v SD nebo 
samostatným dopisem 

16.1.3. vůči majetku zhotovitele probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo 
byl insolvenční návrh zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, 
nebo byl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující 

16.2. V případě odstoupení podle odstavce 1 bodu 16.1.1. a 16.1.2. tohoto článku platí ustanovení článku 13 odst. 
13.4 této smlouvy o dílo obdobně. 

16.3. O zahájení nebo průběhu insolvenčního řízení v průběhu realizace stavby je zhotovitel povinen neprodleně 
(do tří dnů) objednatele písemně uvědomit. V případě nesplnění této povinnosti je povinen zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč. 

16.4. Účinky odstoupení nastávají dnem písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. V tomto 
oznámení musí být uveden důvod odstoupení. 

16.5. Po odstoupení od smlouvy je zhotovitel povinen provést dle dispozic objednatele a bez zbytečného odkladu 
veškeré kroky, nezbytné k přerušení prováděných prací a k předání všech věcí souvisejících s dílem nebo jeho 
částí třetí osobě. Zhotovitel je povinen si po odstoupení od smlouvy počínat tak, aby předešel jakýmkoliv 
škodám a minimalizoval ztráty. 

16.6. Odstoupením od smlouvy není dotčeno právo objednatele na náhradu škody a úhradu smluvní pokuty 
sjednané pro případ porušení smlouvy a dále ty povinnosti smluvních stran, které vznikly před odstoupením 
od smlouvy, pokud z jejich povahy nevyplývá něco jiného. 

16.7. Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení smluvních povinností vyplývajících z této smlouvy a 
důvod pro odstoupení od smlouvy bude považováno: 



Stavební úpravy ZŠ Kuří na MŠ  strana 16 z 17 

16.7.1 jestliže dochází k prodlení při provádění prací oproti odsouhlasenému harmonogramu prací, 
který je přílohou č. 5 této smlouvy, vinou zhotovitele, a to i přes písemné upozornění a 
stanovení náhradního termínu, 

16.7.2 jestliže prováděné práce i přes upozornění budou vykazovat vady, popř. nebudou v souladu 
s projektovou dokumentací pro provedení stavby dle přílohy č.2 této smlouvy o dílo 

16.8. Pokud zhotovitel dílo řádně neprovede a objednateli nepředá ve lhůtě podle čl. 3, odst. 3.2, a následně ani 
v dodatečné lhůtě stanovené písemně objednatelem, je objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit. 

16.9. Smluvní strany se dohodly, že pokud objednatel od této smlouvy podle odst. 1 tohoto článku odstoupí, je 
oprávněn nedokončené dílo nechat provést třetí osobou na náklady, riziko a nebezpečí zhotovitele. 

 

Článek 17. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

17.1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Účinnosti nabývá dnem uveřejnění 
v registru smluv.  

17.2. Tato smlouva výsledkem zadávacího řízení na veřejnou zakázku, a to zakázku č. 21/2018 Stavební úpravy 
budovy základní školy Kuří – přestavba na mateřskou školu. V souladu s požadavkem zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, je podepsána smluvními stranami elektronicky. 

17.3. Součástí této smlouvy jsou i veškeré podmínky stanovené v zadávacích podmínkách předmětné veřejné 
zakázky, a to i v případě, že v této smlouvě nejsou výslovně uvedeny. 

17.4. Zhotoviteli ani objednateli není známa skutečnost, že by při realizaci díla měl být použit výsledek činnosti, 
který je chráněn právem průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví, k jehož použití by bylo třeba 
souhlasu autora. 

17.5. Zhotovitel bude zhotovené dílo spravovat do doby splnění všech závazkových vztahů souvisejících s 
termínem dokončení díla a nese nebezpečí škody nebo ztráty na celém díle vůči objednateli až do dne 
protokolárního předání díla objednateli. 

17.6. Práva a povinnosti smluvních stran, které nejsou výslovně upraveny touto smlouvou, se řídí příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku, zejména ustanoveními o smlouvě o dílo. 

17.7. K platnosti jakýchkoliv změn této smlouvy se vyžaduje písemná forma; není-li ve shora uvedených 
ustanoveních této smlouvy uvedeno jinak (např. zápisem v SD) lze změny platně sjednat jen dodatkem k této 
smlouvě podepsaným oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

17.8. Žádná smluvní strana není bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany oprávněna převést 
svá práva a závazky z této smlouvy na třetí osobu. Práva a povinnosti převzaté s uzavřením této smlouvy 
přejdou na případné právní nástupce s povinností převzít také tato práva a povinnosti ve stejném rozsahu. 

17.9. Zhotovitel a objednavatel se zavazují před přistoupením k sankcím spolu jednat a sporné otázky předem řešit 
dohodou. 

17.10. Budou-li nebo stanou-li se jednotlivá ustanovení této smlouvy neplatnými nebo právně neúčinnými, není 
tím dotčena platnost ostatních ustanovení. Neúčinné ustanovení se podle možnosti vyloží v daném smyslu 
nebo se nahradí novým ustanovením. 

17.11. V případech vyšší moci mohou strany v rámci obvyklé právní praxe požadovat, aby se provádění výkonů po 
toto období zastavilo. Strany v tomto případě nemohou navzájem uplatnit jakékoliv nároky. 

17.12. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním plného znění této smlouvy (včetně jejích příloh). 

17.13. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely na základě své svobodné vůle, vážně, nikoliv pod 
nátlakem ani za nápadně nevýhodných podmínek pro kteroukoliv z nich, že si smlouvu přečetly, porozuměly 
zcela jejímu obsahu a na důkaz toho k ní připojují své podpisy. 

17.14. Rada města schválila uzavření této smlouvy na svém jednání konaném dne 24. 1. 2019 pod číslem usnesení 
19-03-005. 



Stavební úpravy ZŠ Kuří na MŠ  strana 17 z 17 

17.15. Smluvní strany berou na vědomí, že smlouva podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv vedeném 
Ministerstvem vnitra ČR. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí město 
Říčany. 

 
 

Přílohy tvoří nedílnou součást smlouvy.  

 
Příloha č. 1 – Nabídkový rozpočet (oceněný výkaz výměr)  
Příloha č. 2 – Projektová dokumentace pro provedení stavby 
Příloha č. 3 – Správní rozhodnutí, vyjádření správců sítí a DOSS 
Příloha č. 4 - Časový plán (harmonogram) provádění díla prací  
Příloha č. 5 – Závazný seznam poddodavatelů 
Příloha č. 6 – Doklad o pojištění zhotovitele 
 
 
 
 
 
 

V Říčanech  Ve Vlašimi  

Objednatel: 
 
 
 
 
 
 
 

 Zhotovitel:  

………………………………..  ………………………………..  
Mgr. Vladimír Kořen       Václav Pazdera   
starosta města   jednatel společnosti  

 
 
 
 
 
  



REKAPITULACE STAVBY

Kód:

Stavba:

KSO: CC-CZ:

Místo: Kuří Datum: 03.01.2019

Zadavatel: IČ:

MĚSTO ŘÍČANY DIČ:

Uchazeč: IČ: 27110176

DIČ: CZ27110176

Projektant: IČ:

FIRAST s.r.o. DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní

snížená

Cena s DPH v

170526

Sazba daně Základ daně

Stavební firma Pazdera s.r.o.

0,00

3 338 091,3115 895 672,89

Stavební úpravy ZŠ Kuří na MŠ

21,00%

15 895 672,89

CZK

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' 

označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky použití těchto položek 

z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na www.cs-urs.cz, sekce Cenové a technické 

podmínky.

19 233 764,20

Výše daně

15,00% 0,00

Strana 1 z 2



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 170526

Stavba:

Místo: Kuří Datum:

Zadavatel: MĚSTO ŘÍČANY Projektant:

Uchazeč: Stavební firma Pazdera s.r.o.

Typ

Náklady stavby celkem

STA15 895 672,89

03.01.2019

Objekt, Soupis prací

170526

Kód

Stavební úpravy ZŠ Kuří na MŠ

15 895 672,89 19 233 764,20

Stavební úpravy ZŠ Kuří na MŠ

FIRAST s.r.o.

19 233 764,20

Cena s DPH [CZK]Cena bez DPH [CZK]

Strana 2 z 2



KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

KSO: CC-CZ:

Místo: Kuří Datum: 03.01.2019

Zadavatel: IČ:

MĚSTO ŘÍČANY DIČ:

Uchazeč: IČ: 27110176

Stavební firma Pazdera s.r.o. DIČ: CZ27110176

Projektant: IČ:

FIRAST s.r.o. DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 15 895 672,89

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 15 895 672,89 21,00% 3 338 091,31

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 19 233 764,20

Stavební úpravy ZŠ Kuří na MŠ

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve 

sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další 

informace vymezující popis a podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v 

soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na www.cs-urs.cz, sekce Cenové a technické podmínky.

Strana 1 z 64



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Místo: Kuří Datum: 03.01.2019

Zadavatel: MĚSTO ŘÍČANY Projektant: FIRAST s.r.o.

Uchazeč: Stavební firma Pazdera s.r.o.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 15 895 672,89

HSV - Práce a dodávky HSV 6 166 843,50

    1 - Zemní práce 172 133,06

    2 - Zakládání 288 831,72

    3 - Svislé a kompletní konstrukce 1 131 682,50

    4 - Vodorovné konstrukce 1 135 073,72

    5 - Komunikace pozemní 147 213,00

    6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 1 870 560,27

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 590 113,04

    997 - Přesun sutě 630 298,77

    998 - Přesun hmot 200 937,42

PSV - Práce a dodávky PSV 8 868 829,39

    711 - Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 48 747,28

    713 - Izolace tepelné 301 733,52

    725 - Zdravotechnika - zařizovací předměty 1 380 083,65

    727 - Zdravotechnika - požární ochrana 32 600,00

    731 - Ústřední vytápění 1 250 023,00

    742 - Elektromontáže 800 228,00

    751 - Vzduchotechnika 946 623,41

    762 - Konstrukce tesařské 263 037,80

Stavební úpravy ZŠ Kuří na MŠ

Strana 2 z 64



    763 - Konstrukce suché výstavby 620 219,72

    764 - Konstrukce klempířské 133 335,31

    765 - Krytina skládaná 360 206,38

    766 - Konstrukce truhlářské 1 811 367,50

    771 - Podlahy z dlaždic 126 698,67

    775 - Podlahy skládané 10 779,41

    776 - Podlahy povlakové 492 908,58

    781 - Dokončovací práce - obklady 158 141,72

    782 - Dokončovací práce - obklady z kamene 28 951,72

    783 - Dokončovací práce - nátěry 103 143,72

33-M - Montáže dopr.zaříz.,sklad. zař. a váh 780 000,00

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 80 000,00

    VRN3 - Zařízení staveniště 30 000,00

    VRN6 - Územní vlivy 25 000,00

    VRN7 - Provozní vlivy 25 000,00

Strana 3 z 64



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Místo: Kuří Datum: 03.01.2019

Zadavatel: MĚSTO ŘÍČANY Projektant: FIRAST s.r.o.

Uchazeč: Stavební firma Pazdera s.r.o.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

Náklady soupisu celkem 15 895 672,89

D HSV Práce a dodávky HSV 6 166 843,50

D 1 Zemní práce 172 133,06

1 K 122201101
Odkopávky a prokopávky nezapažené s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m 

nebo s naložením na dopravní prostředek v hornině tř. 3 do 100 m3
m3 51,191 132,00 6 757,21 CS ÚRS 2017 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Odkopávky a prokopávky v roubených prostorech se oceňují podle čl. 3116 Všeobecných 

podmínek tohoto katalogu. 2. Odkopávky a prokopávky ve stržích při lesnicko-technických 

melioracích (LTM) se oceňují cenami do 100 m3 pro jakýkoliv skutečný objem výkopu; ostatní 

odkopávky a prokopávky při LTM se oceňují při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami přes 

100 do 1 000 m3. 3. Ceny lze použít i pro vykopávky odpadových jam. 4. Ceny lze použít i pro 

sejmutí podorničí. Přitom se přihlíží k ustanovení čl. 3112 Všeobecných podmínek tohoto katalogu. 

VV 85,319*0,60 51,191

VV Součet 51,191

2 K 122201109

Odkopávky a prokopávky nezapažené s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m 

nebo s naložením na dopravní prostředek v hornině tř. 3 Příplatek k cenám za lepivost 

horniny tř. 3

m3 51,191 22,00 1 126,20 CS ÚRS 2017 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Odkopávky a prokopávky v roubených prostorech se oceňují podle čl. 3116 Všeobecných 

podmínek tohoto katalogu. 2. Odkopávky a prokopávky ve stržích při lesnicko-technických 

melioracích (LTM) se oceňují cenami do 100 m3 pro jakýkoliv skutečný objem výkopu; ostatní 

odkopávky a prokopávky při LTM se oceňují při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami přes 

100 do 1 000 m3. 3. Ceny lze použít i pro vykopávky odpadových jam. 4. Ceny lze použít i pro 

sejmutí podorničí. Přitom se přihlíží k ustanovení čl. 3112 Všeobecných podmínek tohoto katalogu. 

3 K 132201202
Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm s urovnáním dna 

do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 3 přes 100 do 1 000 m3
m3 212,945 245,00 52 171,53 CS ÚRS 2017 01

Stavební úpravy ZŠ Kuří na MŠ

Strana 4 z 64



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti na 

vzdálenost do 3 m a na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje 

jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 2. Hloubení rýh při lesnicko-technických melioracích 

se oceňuje: a) ve stržích cenami platnými pro objem výkopu do 100 m3, i když skutečný objem 

výkopu je větší, b) mimo strže pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod obrysem výkopu pro 

koryta vodotečí, zejména pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, odháněk, výhonů 

a pro základy zdí, dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí, pro jakoukoliv šířku rýhy, při objemu do 100 m3 

cenami příslušnými pro objem výkopu do 100 m3 a při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 

cenami příslušnými pro objem výkopu přes 100 do 1 000 m3. 3. Náklady na svislé přemístění 

výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 4. 

Předepisuje-li projekt hloubit rýhy 5 až 7 bez použití trhavin, oceňuje se toto hloubení: a) v suchu 

nebo mokru cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dolamování hloubených vykopávek, b) 

v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 5. Ceny nelze použít pro hloubení rýh a 

hloubky přes 16 m. Tyto práce se oceňují individuálně. 

VV (2,49+0,52)/2*2,16*(26,00+11,80*2+6,30+6,40) 202,525

VV (1,00+0,62)/2*0,63*(6,905+13,515) 10,420

VV Součet 212,945

4 K 132201209

Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm s urovnáním dna 

do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 3 Příplatek k cenám za lepivost horniny 

tř. 3

m3 212,945 22,00 4 684,79 CS ÚRS 2017 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti na 

vzdálenost do 3 m a na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje 

jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 2. Hloubení rýh při lesnicko-technických melioracích 

se oceňuje: a) ve stržích cenami platnými pro objem výkopu do 100 m3, i když skutečný objem 

výkopu je větší, b) mimo strže pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod obrysem výkopu pro 

koryta vodotečí, zejména pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, odháněk, výhonů 

a pro základy zdí, dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí, pro jakoukoliv šířku rýhy, při objemu do 100 m3 

cenami příslušnými pro objem výkopu do 100 m3 a při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 

cenami příslušnými pro objem výkopu přes 100 do 1 000 m3. 3. Náklady na svislé přemístění 

výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 4. 

Předepisuje-li projekt hloubit rýhy 5 až 7 bez použití trhavin, oceňuje se toto hloubení: a) v suchu 

nebo mokru cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dolamování hloubených vykopávek, b) 

v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 5. Ceny nelze použít pro hloubení rýh a 

hloubky přes 16 m. Tyto práce se oceňují individuálně. 

5 K 161101101

Svislé přemístění výkopku bez naložení do dopravní nádoby avšak s vyprázdněním 

dopravní nádoby na hromadu nebo do dopravního prostředku z horniny tř. 1 až 4, při 

hloubce výkopu přes 1 do 2,5 m

m3 101,262 81,00 8 202,22 CS ÚRS 2017 01

Strana 5 z 64



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny -1151 až -1158 lze použít i pro svislé přemístění materiálu a stavební suti z konstrukcí ze 

zdiva cihelného nebo kamenného, z betonu prostého, prokládaného, železového i předpjatého, 

pokud tyto konstrukce byly vybourány ve výkopišti. 2. Ceny pro hloubku přes 1 do 2,5 m, přes 2,5 

m do 4 m atd. jsou určeny pro svislé přemístění výkopku od 0 do 2,5 m, od 0 do 4 m atd. 3. 

Množství materiálu i stavební suti z rozbouraných konstrukcí pro přemístění se rovná objemu 

konstrukcí před rozbouráním. 

VV (2,49+0,52)/2*2,16*(26,00+11,80*2+6,30+6,40)*0,50 101,262

VV Součet 101,262

6 K 162701105

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním 

prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 

4 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m

m3 68,456 233,00 15 950,25 CS ÚRS 2017 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým 

dopravním prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i 

náhrady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypišti. 3. V cenách nejsou 

započteny náklady na rozhrnutí výkopku na násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru 

cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů a 171 20-1201Uložení sypaniny na skládky. 4. Je-li na 

dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat výkopek 

z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se toto 

lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou tohoto 

souboru cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku z 

hromad s ohledem na ustanovení pozn. číslo 5. 5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek 

vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, 

vylučuje-li projekt použití dozeru. 6. V cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny 

náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci. 

VV 51,191+212,945-195,68 68,456

VV Součet 68,456

7 K 162701109

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním 

prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 

4 na vzdálenost Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m

m3 684,560 17,70 12 116,71 CS ÚRS 2017 01

Strana 6 z 64



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým 

dopravním prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i 

náhrady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypišti. 3. V cenách nejsou 

započteny náklady na rozhrnutí výkopku na násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru 

cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů a 171 20-1201Uložení sypaniny na skládky. 4. Je-li na 

dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat výkopek 

z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se toto 

lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou tohoto 

souboru cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku z 

hromad s ohledem na ustanovení pozn. číslo 5. 5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek 

vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, 

vylučuje-li projekt použití dozeru. 6. V cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny 

náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci. 

VV 68,456*10 'Přepočtené koeficientem množství 684,560

8 K 167101101
Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny nakládání, 

množství do 100 m3, z hornin tř. 1 až 4
m3 195,680 174,00 34 048,32 CS ÚRS 2017 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny -1101, -1151, -1102, -1152, -1103, -1153, jsou určeny pro nakládání, skládání a překládání 

na obvyklý nebo z obvyklého dopravního prostředku. Pro nakládání z lodi nebo na loď jsou určeny 

ceny -1105 a -1155. 2. Ceny -1105 a -1155 jsou určeny pro nakládání, překládání a vykládání na 

vzdálenost a) do 20 m vodorovně; vodorovná vzdálenost se měří od těžnice lodi k těžnici druhé 

lodi, nebo k těžišti hromady na břehu nebo k těžišti dopravního prostředku na suchu, b) do 4 m 

svisle; svislá vzdálenost se měří od pracovní hladiny vody k úrovni srovna- ného terénu v místě 

hromady nebo v místě dopravní plochy pro dopravní prostředek na suchu. Uvedenou svislou 

vzdálenost 4 m lze zvětšit, a to nejvýše do 6 m, jestliže je vodorovná vzdálenost uvedená v bodu 

a) kratší než 20 m nejméně o trojnásobek zvětšení výšky přes 4 m. 3. Množství měrných jednotek 

se určí v rostlém stavu horniny. 

9 K 171201201 Uložení sypaniny na skládky m3 68,456 15,20 1 040,53 CS ÚRS 2017 01

Strana 7 z 64



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Cena -1201 je určena i pro: a) uložení výkopku nebo ornice na dočasné skládky předepsané 

projektem tak, že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky připadá přes 2 m3 výkopku nebo 

ornice; v opačném případě se uložení neoceňuje. Množství výkopku nebo ornice připadající na 1 

m2 skládky se určí jako podíl množství výkopku nebo ornice, měřeného v rostlém stavu a 

projektem určené plochy dočasné skládky; b) zasypání koryt vodotečí a prohlubní v terénu bez 

předepsaného zhutnění sypaniny; c) uložení výkopku pod vodou do prohlubní ve dně vodotečí nebo 

nádrží. 2. Cenu -1201 nelze použít pro uložení výkopku nebo ornice: a) při vykopávkách pro 

podzemní vedení podél hrany výkopu, z něhož byl výkopek získán, a to ani tehdy, jestliže se 

výkopek po vyhození z výkopu na povrch území ještě dále přemisťuje na hromady podél výkopu; b) 

na dočasné skládky, které nejsou předepsány projektem; c) na dočasné skládky předepsané 

projektem tak, že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky připadají nejvýše 2 m3 výkopku 

nebo ornice (viz. též poznámku č. 1 a); d) na dočasné skládky, oceňuje-li se cenou 121 10-1101 

Sejmutí ornice nebo lesní půdy do 50 m, nebo oceňuje-li se vodorovné přemístění výkopku do 20 m 

a 50 m cenami 162 20-1101, 162 20-1102, 162 20-1151 a 162 20-1152. V těchto případech se uložení 

výkopku nebo ornice na dočasnou skládku neoceňuje. e) na trvalé skládky s předepsaným 

zhutněním; toto uložení výkopku se oceňuje cenami souboru cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do 

násypů. 3. V ceně -1201 jsou započteny i náklady na rozprostření sypaniny ve vrstvách s hrubým 

urovnáním na skládce. 4. V ceně -1201 nejsou započteny náklady na získání skládek ani na poplatky 

za skládku. 5. Množství jednotek uložení výkopku (sypaniny) se určí v m3 uloženého výkopku 

(sypaniny),v rostlém stavu zpravidla ve výkopišti. 6. Cenu -1211 lze po dohodě upravit podle 

místních podmínek. 

10 K 171201211 Uložení sypaniny poplatek za uložení sypaniny na skládce (skládkovné) t 136,912 140,00 19 167,68 CS ÚRS 2017 01

Strana 8 z 64



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Cena -1201 je určena i pro: a) uložení výkopku nebo ornice na dočasné skládky předepsané 

projektem tak, že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky připadá přes 2 m3 výkopku nebo 

ornice; v opačném případě se uložení neoceňuje. Množství výkopku nebo ornice připadající na 1 

m2 skládky se určí jako podíl množství výkopku nebo ornice, měřeného v rostlém stavu a 

projektem určené plochy dočasné skládky; b) zasypání koryt vodotečí a prohlubní v terénu bez 

předepsaného zhutnění sypaniny; c) uložení výkopku pod vodou do prohlubní ve dně vodotečí nebo 

nádrží. 2. Cenu -1201 nelze použít pro uložení výkopku nebo ornice: a) při vykopávkách pro 

podzemní vedení podél hrany výkopu, z něhož byl výkopek získán, a to ani tehdy, jestliže se 

výkopek po vyhození z výkopu na povrch území ještě dále přemisťuje na hromady podél výkopu; b) 

na dočasné skládky, které nejsou předepsány projektem; c) na dočasné skládky předepsané 

projektem tak, že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky připadají nejvýše 2 m3 výkopku 

nebo ornice (viz. též poznámku č. 1 a); d) na dočasné skládky, oceňuje-li se cenou 121 10-1101 

Sejmutí ornice nebo lesní půdy do 50 m, nebo oceňuje-li se vodorovné přemístění výkopku do 20 m 

a 50 m cenami 162 20-1101, 162 20-1102, 162 20-1151 a 162 20-1152. V těchto případech se uložení 

výkopku nebo ornice na dočasnou skládku neoceňuje. e) na trvalé skládky s předepsaným 

zhutněním; toto uložení výkopku se oceňuje cenami souboru cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do 

násypů. 3. V ceně -1201 jsou započteny i náklady na rozprostření sypaniny ve vrstvách s hrubým 

urovnáním na skládce. 4. V ceně -1201 nejsou započteny náklady na získání skládek ani na poplatky 

za skládku. 5. Množství jednotek uložení výkopku (sypaniny) se určí v m3 uloženého výkopku 

(sypaniny),v rostlém stavu zpravidla ve výkopišti. 6. Cenu -1211 lze po dohodě upravit podle 

místních podmínek. 

VV 68,456*2 'Přepočtené koeficientem množství 136,912

11 K 174101101
Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s uložením výkopku ve vrstvách se zhutněním 

jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách
m3 195,680 86,20 16 867,62 CS ÚRS 2017 01

Strana 9 z 64



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny 174 10- . . jsou určeny pro zhutněné zásypy s mírou zhutnění: a) z hornin soudržných do 

100 % PS, b) z hornin nesoudržných do I(d) 0,9, c) z hornin kamenitých pro jakoukoliv míru 

zhutnění. 2. Je-li projektem předepsáno vyšší zhutnění, podle bodu a) a b) poznámky č 1., ocení se 

zásyp individuálně. 3. Ceny nelze použít pro zásyp rýh pro drenážní trativody pro lesnicko-

technické meliorace a zemědělské. Zásyp těchto rýh se oceňuje cenami souboru cen 174 20-3 . 

části A 03 Zemní práce pro objekty oborů 831 až 833. Nezhutněný zásyp odvodňovacích kanálů z 

betonových a železobetonových trub v polních a lučních tratích se oceňuje cenou -1101 Zásyp 

sypaninou rýh bez ohledu na šířku kanálu; cena obsahuje i náklady na ruční nezhutněný zásyp 

výšky do 200 mm nad vrchol potrubí. 4. V cenách 10-1101, 10-1103, 20-1101 a 20-1103 je započteno 

přemístění sypaniny ze vzdálenosti 10 m od kraje výkopu nebo zasypávaného prostoru, měřeno k 

těžišti skládky. 5. V ceně 10-1102 je započteno přemístění sypaniny ze vzdálenosti 15 m od hrany 

zasypávaného prostoru, měřeno k těžišti skládky. 6. Objem zásypu je rozdíl objemu výkopu a 

objemu do něho vestavěných konstrukcí nebo uložených vedení i s jejich obklady a podklady (tento 

objem se nazývá objemem horniny vytlačené konstrukcí). Objem potrubí do DN 180, příp. i s 

obalem, se od objemu zásypu neodečítá. Pro stanovení objemu zásypu se od objemu výkopu 

odečítá i objem obsypu potrubí oceňovaný cenami souboru cen 175 10-11 Obsyp potrubí, přichází-li 

v úvahu . 7. Odklizení zbylého výkopku po provedení zásypu zářezů se šikmými stěnami pro 

podzemní vedení nebo zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje, je-li objem zbylého 

výkopku: a) do 1 m3 na 1 m vedení a jedná se o výkopek neulehlý - cenami souboru cen 167 10-110 

Nakládání výkopku nebo sypaniny a 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku. V případě, že se 

jedná o výkopek ulehlý - rozpojení a naložení výkopku cenami souboru cen 122 . 0-1 . souboru cen 

162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku; b) přes 1 m3 na 1 m vedení, jestliže projekt předepíše, 

že se zbylý výkopek bude odklízet zároveň s prováděním vykopávky, pouze přemístění výkopku 

cenami souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku. Při zmíněném objemu zbylého 

výkopku se neoceňuje ani naložení ani rozpojení výkopku. Jestliže se zbylý výkopek neodklízí, 

nýbrž rozprostírá podél výkopu a nad výkopem, platí poznámka č. 8. 8. Rozprostření zbylého 

výkopku podél výkopu a nad výkopem po provedení zásypů zářezů se šikmými stěnami pro 

podzemní vedení nebo zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje: a) cenou 171 20-1101 

Uložení sypaniny do nezhutněných násypů, není-li projektem předepsáno zhutnění rozprostřeného 

zbylého výkopku, b) cenou 171 10-1111 Uložení sypaniny do násypů z hornin sypkých, je-li 

předepsáno zhutnění rozprostřeného zbylého výkopku, a to v objemu vypočteném podle poznámky 

č.6, příp. zmenšeném o objem výkopku, který byl již odklizen. 9. Míru zhutnění předepisuje 

projekt. 

VV (2,49+0,52)/2*2,16*(26,00+11,80*2+6,30+6,40) 202,525

VV -(0,77+0,52)/2*0,30*(26,00+11,80*2+6,30+6,40) -12,055

VV (1,00+0,62)/2*0,63*(6,905+13,515)/2 5,210

VV Součet 195,680

D 2 Zakládání 288 831,72

12 K 212752201 Drenáž z trubek plastových flexibilních D do 100 mm včetně lože obsyp štěrkopískem m 80,500 159,00 12 799,50

VV 27,00+19,00*2+8,50+7,00 80,500

VV Součet 80,500

13 K 213141111
Zřízení vrstvy z geotextilie filtrační, separační, odvodňovací, ochranné, výztužné 

nebo protierozní v rovině nebo ve sklonu do 1:5, šířky do 3 m
m2 317,259 16,20 5 139,60 CS ÚRS 2017 01

Strana 10 z 64



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny jsou určeny pro zřízení vrstev na upraveném povrchu. 2. V cenách jsou započteny i náklady 

na položení a spojení geotextilií včetně přesahů. 3. V cenách nejsou započteny náklady na dodávku 

geotextilií, která se oceňuje ve specifikaci. Ztratné včetně přesahů lze stanovit ve výši 15 až 20 %. 

4. Ceny -1131 až -1133 lze použít i pro vyvedení geotextilie na svislou konstrukci. 

VV skladba 1

VV (18,76+46,91+26,18+14,84+19,83+14,47+51,76) 192,750

VV skladba 2

VV (12,27+6,06+5,98+3,43+2,94+8,51) 39,190

VV přístavba

VV (13,295*6,87-2,075*2,90) 85,319

VV Součet 317,259

14 M 693110050 geotextilie tkaná polypropylenová 380 g/m2 m2 364,848 49,80 18 169,43 CS ÚRS 2017 01

VV 317,259*1,15 'Přepočtené koeficientem množství 364,848

15 K 271922223
Podsyp pod základové konstrukce se zhutněním a urovnáním povrchu z recyklátu 

skleněného (z pěnového skla)
m3 38,071 1 224,67 46 624,41 CS ÚRS 2017 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny slouží pro ocenění násypů pod základové konstrukce tloušťky vrstvy do 300 mm. 2. Násypy 

s tloušťkou vrstvy přesahující 300 mm se ocení cenami souboru cen 213 31-…. Polštáře zhutněné 

pod základy v katalogu 800-2 Zvláštní zakládání objektů. 

VV skladba 1

VV (18,76+46,91+26,18+14,84+19,83+14,47+51,76)*0,12 23,130

VV skladba 2

VV (12,27+6,06+5,98+3,43+2,94+8,51)*0,12 4,703

VV přístavba

VV (13,295*6,87-2,075*2,90)*0,12 10,238

VV Součet 38,071

16 K 272313811.1 Základy z betonu prostého klenby z betonu kamenem neprokládaného tř. C 30/37 m3 25,596 2 840,00 72 692,64

VV (13,295*6,87-2,075*2,90)*0,30 25,596

VV Součet 25,596

17 K 273321611
Základy z betonu železového (bez výztuže) desky z betonu bez zvýšených nároků na 

prostředí tř. C 30/37
m3 26,643 2 750,00 73 268,25 CS ÚRS 2017 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V ceně příplatku -5911 jsou započteny náklady na technologické opatření a na ztíženou betonáž 

pod hladinou pažící bentonitové suspenze a na průběžné odčerpání suspenze s přepouštěním na 

určené místo do 20 m, popř. do vany nebo do kalové cisterny k odvozu. Odvoz se oceňuje cenami 

katalogu 800-2 Zvláštní zakládání objektů. 2. Hloubení s použitím bentonitové suspenze se oceňuje 

katalogem 800-1 Zemní práce. Bednění se neoceňuje. 3. V cenách nejsou započteny náklady na 

výztuž, tyto se oceňují cenami souboru cen 27* 36-.... Výztuž základů. 

VV (13,295*6,87-2,075*2,90)*0,30 25,596

VV "výtah"     (2,39*2,19)*0,20 1,047

VV Součet 26,643

Strana 11 z 64



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

18 K 273351215

Bednění základových stěn desek svislé nebo šikmé (odkloněné), půdorysně přímé 

nebo zalomené ve volných nebo zapažených jámách, rýhách, šachtách, včetně 

případných vzpěr zřízení

m2 9,026 350,00 3 159,10 CS ÚRS 2017 01

VV 0,30*(13,292+6,87*2) 8,110

VV "výtah"     (2,39+2,19)*0,20 0,916

VV Součet 9,026

19 K 273351216

Bednění základových stěn desek svislé nebo šikmé (odkloněné), půdorysně přímé 

nebo zalomené ve volných nebo zapažených jámách, rýhách, šachtách, včetně 

případných vzpěr odstranění

m2 9,026 95,90 865,59 CS ÚRS 2017 01

20 K 273361821 Výztuž základů desek z betonářské oceli 10 505 (R) nebo BSt 500 t 2,398 23 400,00 56 113,20 CS ÚRS 2017 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny platí pro desky rovné, s náběhy, hřibové nebo upnuté do žeber včetně výztuže těchto 

žeber. 
VV 25,596*90,00*0,001 2,304

VV "výtah"     2,39*2,19*0,20*90/1000 0,094

VV Součet 2,398

D 3 Svislé a kompletní konstrukce 1 131 682,50

21 K 311321611
Nadzákladové zdi z betonu železového (bez výztuže) nosné bez zvláštních nároků na 

vliv prostředí tř. C 30/37
m3 29,857 2 830,00 84 495,31 CS ÚRS 2017 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Při betonování do ztraceného bednění z desek je zohledněna zvýšená opatrnost, aby se předešlo 

poškození zabudovaných desek. 2. Při stanovení množství měrných jednotek betonu do ztraceného 

bednění z desek je třeba zohlednit skutečnou spotřebu betonu v m3 zdiva. 3. V cenách nejsou 

započteny náklady na: a) bednění; tyto se oceňují cenami souboru cen: - 31* 35-11 Bednění 

nadzákladových zdí, - 31* 35-12 Ztracené bednění nadzákladových zdí ze štěpkocementových 

desek, b) dodání a uložení výztuže; tyto se oceňují cenami souboru cen 31* 36- . . Výztuž 

nadzákladových zdí. 4. V cenách -1812 až -1816 jsou započteny i plastifikační přísady a pečlivé 

hutnění zejména při líci konstrukce pro docílení neporušeného maltového povrchu bez vzhledových 

kazů. V líci betonu nesmí být hnízda ani uštípané konce stahovacích drátů (čl. 3212 Všeobecných 

podmínek části A 02 tohoto katalogu). 

VV "vnitřní"     0,20*(2,68*3,525+6,845*5,077+3,983*6,845) 14,293

VV "odpočet otvorů"   -0,20*(0,80*2,10*2+0,70*2,10) -0,966

VV "výtah"     0,20*(1,80*2+1,80*2)*(1,40+8,879+0,20+1,00) 16,530

VV Součet 29,857

22 K 311321775
Nadzákladové zdi z betonu železového (bez výztuže) nosné do ztraceného bednění z 

desek tř. C 30/37
m3 44,695 2 730,00 122 017,35 CS ÚRS 2017 01

Strana 12 z 64



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Při betonování do ztraceného bednění z desek je zohledněna zvýšená opatrnost, aby se předešlo 

poškození zabudovaných desek. 2. Při stanovení množství měrných jednotek betonu do ztraceného 

bednění z desek je třeba zohlednit skutečnou spotřebu betonu v m3 zdiva. 3. V cenách nejsou 

započteny náklady na: a) bednění; tyto se oceňují cenami souboru cen: - 31* 35-11 Bednění 

nadzákladových zdí, - 31* 35-12 Ztracené bednění nadzákladových zdí ze štěpkocementových 

desek, b) dodání a uložení výztuže; tyto se oceňují cenami souboru cen 31* 36- . . Výztuž 

nadzákladových zdí. 4. V cenách -1812 až -1816 jsou započteny i plastifikační přísady a pečlivé 

hutnění zejména při líci konstrukce pro docílení neporušeného maltového povrchu bez vzhledových 

kazů. V líci betonu nesmí být hnízda ani uštípané konce stahovacích drátů (čl. 3212 Všeobecných 

podmínek části A 02 tohoto katalogu). 

VV "vnější"     9,925*(2,96+11,44+6,905+3,94)*0,20+2,86*(2,075)*0,20 51,298

VV "odpočet otvorů"   

VV -(1,70*1,45+1,35*2,10+0,90*1,45*2+0,63*1,45+1,00*2,10+1,10*1,45*2+0,70*1,45)*0,20 -3,026

VV -(1,10*2,45*5+0,90*2,45*2)*0,20 -3,577

VV Součet 44,695

23 K 311351101

Bednění nadzákladových zdí nosných svislé nebo šikmé (odkloněné), půdorysně přímé 

nebo zalomené ve volném prostranství, ve volných nebo zapažených jamách, rýhách, 

šachtách, včetně případných vzpěr, jednostranné zřízení

m2 41,324 809,00 33 431,12 CS ÚRS 2017 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Položky -1101, -1102, -1105 a -1106 nelze použít pro bednění výšky přes 4 m při předepsané 

nepřetržité betonáži konstrukce. Toto bednění se oceňuje individuálně. 2. Položky -1111 a -1112 

jsou určeny v nezapažených prostorách: a) pro masivní betonové konstrukce vyžadující podle 

statického posudku tuhost bednění a únosnost tlaku čerstvé betonové směsi přes 40 do 80 kN/m2, 

b) při požadované přesnosti povrchu betonových konstrukcí podle ČSN 73 0202, c) pro docílení 

požadovaného kvalitního hladkého povrchu zatmeleného bednění bez pracovních spár, vhodného i 

pro vzhled pohledového betonu (ceny 311 32-1812 až -1814) bez dalších zednických vnějších 

povrchových úprav, tj. omítek, nástřiků fasád apod. nebo zednických vnitřních povrchových úprav 

přímo pod malby, nátěry, tapety apod.. 3. Není-li v úvodním projektu odůvodněně předepsána 

nejméně jedna podmínka uvedená v poznámce 2, použijí se ceny -1105 a -1106. 

VV "výtah"     2*1,80*(1,40+8,879+0,20+1,00) 41,324

VV Součet 41,324

24 K 311351102

Bednění nadzákladových zdí nosných svislé nebo šikmé (odkloněné), půdorysně přímé 

nebo zalomené ve volném prostranství, ve volných nebo zapažených jamách, rýhách, 

šachtách, včetně případných vzpěr, jednostranné odstranění

m2 41,324 148,00 6 115,95 CS ÚRS 2017 01

Strana 13 z 64



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Položky -1101, -1102, -1105 a -1106 nelze použít pro bednění výšky přes 4 m při předepsané 

nepřetržité betonáži konstrukce. Toto bednění se oceňuje individuálně. 2. Položky -1111 a -1112 

jsou určeny v nezapažených prostorách: a) pro masivní betonové konstrukce vyžadující podle 

statického posudku tuhost bednění a únosnost tlaku čerstvé betonové směsi přes 40 do 80 kN/m2, 

b) při požadované přesnosti povrchu betonových konstrukcí podle ČSN 73 0202, c) pro docílení 

požadovaného kvalitního hladkého povrchu zatmeleného bednění bez pracovních spár, vhodného i 

pro vzhled pohledového betonu (ceny 311 32-1812 až -1814) bez dalších zednických vnějších 

povrchových úprav, tj. omítek, nástřiků fasád apod. nebo zednických vnitřních povrchových úprav 

přímo pod malby, nátěry, tapety apod.. 3. Není-li v úvodním projektu odůvodněně předepsána 

nejméně jedna podmínka uvedená v poznámce 2, použijí se ceny -1105 a -1106. 

25 K 311351105

Bednění nadzákladových zdí nosných svislé nebo šikmé (odkloněné), půdorysně přímé 

nebo zalomené ve volném prostranství, ve volných nebo zapažených jamách, rýhách, 

šachtách, včetně případných vzpěr, oboustranné za každou stranu zřízení

m2 257,238 289,25 74 406,09 CS ÚRS 2017 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Položky -1101, -1102, -1105 a -1106 nelze použít pro bednění výšky přes 4 m při předepsané 

nepřetržité betonáži konstrukce. Toto bednění se oceňuje individuálně. 2. Položky -1111 a -1112 

jsou určeny v nezapažených prostorách: a) pro masivní betonové konstrukce vyžadující podle 

statického posudku tuhost bednění a únosnost tlaku čerstvé betonové směsi přes 40 do 80 kN/m2, 

b) při požadované přesnosti povrchu betonových konstrukcí podle ČSN 73 0202, c) pro docílení 

požadovaného kvalitního hladkého povrchu zatmeleného bednění bez pracovních spár, vhodného i 

pro vzhled pohledového betonu (ceny 311 32-1812 až -1814) bez dalších zednických vnějších 

povrchových úprav, tj. omítek, nástřiků fasád apod. nebo zednických vnitřních povrchových úprav 

přímo pod malby, nátěry, tapety apod.. 3. Není-li v úvodním projektu odůvodněně předepsána 

nejméně jedna podmínka uvedená v poznámce 2, použijí se ceny -1105 a -1106. 

VV "vnitřní"     2*(2,68*3,525+6,845*5,077+3,983*6,845) 142,925

VV "odpočet otvorů"   -2*(0,80*2,10*2+0,70*2,10) -9,660

VV "výtah"     2*(1,80*2+1,80)*(1,40+8,879+0,20+1,00) 123,973

VV Součet 257,238

26 K 311351106

Bednění nadzákladových zdí nosných svislé nebo šikmé (odkloněné), půdorysně přímé 

nebo zalomené ve volném prostranství, ve volných nebo zapažených jamách, rýhách, 

šachtách, včetně případných vzpěr, oboustranné za každou stranu odstranění

m2 257,238 99,80 25 672,35 CS ÚRS 2017 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Položky -1101, -1102, -1105 a -1106 nelze použít pro bednění výšky přes 4 m při předepsané 

nepřetržité betonáži konstrukce. Toto bednění se oceňuje individuálně. 2. Položky -1111 a -1112 

jsou určeny v nezapažených prostorách: a) pro masivní betonové konstrukce vyžadující podle 

statického posudku tuhost bednění a únosnost tlaku čerstvé betonové směsi přes 40 do 80 kN/m2, 

b) při požadované přesnosti povrchu betonových konstrukcí podle ČSN 73 0202, c) pro docílení 

požadovaného kvalitního hladkého povrchu zatmeleného bednění bez pracovních spár, vhodného i 

pro vzhled pohledového betonu (ceny 311 32-1812 až -1814) bez dalších zednických vnějších 

povrchových úprav, tj. omítek, nástřiků fasád apod. nebo zednických vnitřních povrchových úprav 

přímo pod malby, nátěry, tapety apod.. 3. Není-li v úvodním projektu odůvodněně předepsána 

nejméně jedna podmínka uvedená v poznámce 2, použijí se ceny -1105 a -1106. 

Strana 14 z 64



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

27 K 311351212

Ztracené bednění nadzákladových zdí ze štěpkocementových desek nosných s 

mezerou tloušťky do 250 mm (pro uložení výztuže a zalití betonovou směsí) 

oboustranné (za výměru každé strany) z nezateplených desek tloušťky 35 mm

m2 200,875 439,44 88 272,51 CS ÚRS 2017 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny i náklady na: a) dodávku a montáž okenních a dveřních ostění b) 

dodávku a montáž stěnové výztuhy, c) tvarování ztužujících pásů, věnců a překladů. 2. V cenách 

nejsou započteny náklady na: a) dodání a uložení betonu; tyto se oceňují cenami souboru cen: - 

31* 31-197. Nadzákladové zdi z betonu prostého do ztraceného bednění z desek, - 31* 32-177. 

Nadzákladové zdi z betonu železového do ztraceného bednění z desek, b) dodání a uložení výztuže 

(vyjma stěnové výztuhy); tyto se oceňují cenami souboru cen 31* 36- . . Výztuž nadzákladových 

zdí. 3. Pro určení množství měrných jednotek platí kapitola 3*3 Bednění a podpěrná konstrukce 

bednění část 35 Způsob měření Všeobecných podmínek tohoto katalogu. 

VV "vnitřní"     

VV 2,68*(6,485+6,085+1,84)+5,077*(4,55+6,485) 94,643

VV 2,037*(5,85+6,845) 25,860

VV (3,983+0,685)*(6,845*2+10,60) 113,386

VV "odpočet otvorů"   

VV -(1,70*1,45+1,35*2,10+0,90*1,45*2+0,63*1,45+1,00*2,10+1,10*1,45*2+0,70*1,45) -15,129

VV -(1,10*2,45*5+0,90*2,45*2) -17,885

VV Součet 200,875

28 K 311351235

Ztracené bednění nadzákladových zdí ze štěpkocementových desek nosných s 

mezerou tloušťky do 250 mm (pro uložení výztuže a zalití betonovou směsí) 

oboustranné (za výměru každé strany) ze zateplených desek tloušťky (max. tloušťka 

tepelné izolace) přes 155 do 185 mm (150 mm)

m2 223,477 925,76 206 886,07 CS ÚRS 2017 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny i náklady na: a) dodávku a montáž okenních a dveřních ostění b) 

dodávku a montáž stěnové výztuhy, c) tvarování ztužujících pásů, věnců a překladů. 2. V cenách 

nejsou započteny náklady na: a) dodání a uložení betonu; tyto se oceňují cenami souboru cen: - 

31* 31-197. Nadzákladové zdi z betonu prostého do ztraceného bednění z desek, - 31* 32-177. 

Nadzákladové zdi z betonu železového do ztraceného bednění z desek, b) dodání a uložení výztuže 

(vyjma stěnové výztuhy); tyto se oceňují cenami souboru cen 31* 36- . . Výztuž nadzákladových 

zdí. 3. Pro určení množství měrných jednotek platí kapitola 3*3 Bednění a podpěrná konstrukce 

bednění část 35 Způsob měření Všeobecných podmínek tohoto katalogu. 

VV "vnější"     9,925*(2,96+11,44+6,905+3,94)+2,86*(2,075) 256,491

VV "odpočet otvorů"   

VV -(1,70*1,45+1,35*2,10+0,90*1,45*2+0,63*1,45+1,00*2,10+1,10*1,45*2+0,70*1,45) -15,129

VV -(1,10*2,45*5+0,90*2,45*2) -17,885

VV Součet 223,477

VV "výška vnější"     2,68+0,18+2,037+0,18+3,983+0,18+0,685 9,925

29 K 312361821
Výztuž nadzákladových zdí výplňových svislých nebo odkloněných od svislice, rovných 

nebo oblých z betonářské oceli 10 505 (R) nebo BSt 500
t 8,946 25 700,00 229 912,20 CS ÚRS 2017 01

VV (29,857+44,695)*120/1000 8,946

VV Součet 8,946

Strana 15 z 64



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

30 K 317143721
Překlady nosné prefabrikované z pórobetonu osazené do tenkého maltového lože, ve 

zdech tloušťky 375 mm, pro světlost otvoru přes 900 do 1100 mm
kus 9,000 1 407,71 12 669,39 CS ÚRS 2017 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny náklady na dodání a uložení překladu předepsané délky, včetně 

podmazáním ložné plochy tenkovrstvou maltou. 

31 K 317168111
Překlady keramické ploché osazené do maltového lože, výšky překladu 7,1 cm šířky 

11,5 cm, délky 100 cm
kus 11,000 202,49 2 227,39 CS ÚRS 2017 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách -81.. až – 82.. (překlady ploché, vysoké a roletové) jsou započteny i náklady na: a) 

očištění podkladu pod překladem a jeho navlhčení vodou, rozprostření malty pod ložnou plochu, 

osazení překladu do vodorovné polohy a začištění vytlačené malty, b) dodání příslušného překladu 

předepsané délky, c) dočasné montážní podepření plochých překladů tak, aby vzdálenost mezi 

podporou a okrajem otvoru nebo mezi podporami byla maximálně 1 m. 2. V cenách -83.. (překlady 

složené roletové) jsou započteny i náklady na: a) očištění podkladů pod překladem a jeho 

navlhčení vodou, rozprostření malty pod ložnou plochu, osazení překladu do vodorovné polohy a 

začištění vytlačené malty, b) dodání vnitřního keramobetonového překladu a vnějšího 

tepelněizolačního dílu příslušné délky, včetně izolace z pěnového polystyrénu (u zdiva tl. 400 

mm), případně vysokého překladu (u zdiva tl. 440 mm), c) betonáž mezery mezi překladem a 

tepelněizolačním dílem z betonu třídy C 16/20; tato betonáž se provádí u překladů dlouhých 2000 

mm a více zároveň s betonáží stropní konstrukce a ztužujícího věnce, d) dočasné montážní 

podepření zespodu v celé světlé délce překladu s dvěma podporami ve třetinách šířky otvoru a 

dvěma podporami po krajích otvoru - platí pouze pro překlady delší než 2000 mm, včetně. 3. V 

cenách -84.. (překlady vysoké spřažené) jsou započteny i náklady na: a) očištění podkladů pod 

překladem a jeho navlhčení vodou, rozprostření malty pod ložnou plochu, osazení překladu do 

vodorovné polohy a začištění vytlačené malty, b) dodání keramických překladů příslušné délky, c) 

uložení a dodávku výztuže d) betonáž mezi překlady z betonu třídy C 20/25 e) oboustranné 

bednění překladu při betonáži f) dočasné montážní podepření zespodu v celé světlé délce překladu 

4. V cenách -82.. a -83.. (překlady roletové) nejsou započteny náklady na: a) vysoký překlad a 

svislou izolaci v úrovni stropního věnce u složených roletových překladů; tyto se ocení samostatně, 

b) dodávku a montáž rolet, případně žaluzií; tyto se ocení samostatně. 5. V cenách -84.. (překlady 

vysoké spřažené) nejsou započteny náklady na: a) betonáž a bednění v úrovni stropního věnce; 

tyto se ocení samostatně, 6. Množství jednotek se určuje v kusech překladu podle jeho celkové 

délky. Minimální délka uložení je stanovena: a) u plochých překladů na 120 mm na každé straně, 

b) u vysokých a roletových překladů délky do 1750 mm na 125mm, délky 2000 a 2250 mm na 200 

mm a u délky 2500 mm a větší na 250 mm na každé straně překladu. c) u vysokých spřažených 

překladů 250 mm na každé straně překladu. 

VV "1NP"     8 8,000

VV "2.NP"     3 3,000

VV Součet 11,000

32 K 317168112
Překlady keramické ploché osazené do maltového lože, výšky překladu 7,1 cm šířky 

11,5 cm, délky 125 cm
kus 6,000 270,80 1 624,80 CS ÚRS 2017 01

Strana 16 z 64



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách -81.. až – 82.. (překlady ploché, vysoké a roletové) jsou započteny i náklady na: a) 

očištění podkladu pod překladem a jeho navlhčení vodou, rozprostření malty pod ložnou plochu, 

osazení překladu do vodorovné polohy a začištění vytlačené malty, b) dodání příslušného překladu 

předepsané délky, c) dočasné montážní podepření plochých překladů tak, aby vzdálenost mezi 

podporou a okrajem otvoru nebo mezi podporami byla maximálně 1 m. 2. V cenách -83.. (překlady 

složené roletové) jsou započteny i náklady na: a) očištění podkladů pod překladem a jeho 

navlhčení vodou, rozprostření malty pod ložnou plochu, osazení překladu do vodorovné polohy a 

začištění vytlačené malty, b) dodání vnitřního keramobetonového překladu a vnějšího 

tepelněizolačního dílu příslušné délky, včetně izolace z pěnového polystyrénu (u zdiva tl. 400 

mm), případně vysokého překladu (u zdiva tl. 440 mm), c) betonáž mezery mezi překladem a 

tepelněizolačním dílem z betonu třídy C 16/20; tato betonáž se provádí u překladů dlouhých 2000 

mm a více zároveň s betonáží stropní konstrukce a ztužujícího věnce, d) dočasné montážní 

podepření zespodu v celé světlé délce překladu s dvěma podporami ve třetinách šířky otvoru a 

dvěma podporami po krajích otvoru - platí pouze pro překlady delší než 2000 mm, včetně. 3. V 

cenách -84.. (překlady vysoké spřažené) jsou započteny i náklady na: a) očištění podkladů pod 

překladem a jeho navlhčení vodou, rozprostření malty pod ložnou plochu, osazení překladu do 

vodorovné polohy a začištění vytlačené malty, b) dodání keramických překladů příslušné délky, c) 

uložení a dodávku výztuže d) betonáž mezi překlady z betonu třídy C 20/25 e) oboustranné 

bednění překladu při betonáži f) dočasné montážní podepření zespodu v celé světlé délce překladu 

4. V cenách -82.. a -83.. (překlady roletové) nejsou započteny náklady na: a) vysoký překlad a 

svislou izolaci v úrovni stropního věnce u složených roletových překladů; tyto se ocení samostatně, 

b) dodávku a montáž rolet, případně žaluzií; tyto se ocení samostatně. 5. V cenách -84.. (překlady 

vysoké spřažené) nejsou započteny náklady na: a) betonáž a bednění v úrovni stropního věnce; 

tyto se ocení samostatně, 6. Množství jednotek se určuje v kusech překladu podle jeho celkové 

délky. Minimální délka uložení je stanovena: a) u plochých překladů na 120 mm na každé straně, 

b) u vysokých a roletových překladů délky do 1750 mm na 125mm, délky 2000 a 2250 mm na 200 

mm a u délky 2500 mm a větší na 250 mm na každé straně překladu. c) u vysokých spřažených 

překladů 250 mm na každé straně překladu. 

VV "1.NP"     3 3,000

VV "2.NP"     3 3,000

VV Součet 6,000

33 K 317322611 Římsy nebo žlabové římsy z betonu železového (bez výztuže) tř. C 30/37 m3 10,945 2 750,00 30 098,75 CS ÚRS 2017 01

VV 0,35*(3,945+2,075+6,905*2+11,44) 10,945

VV Součet 10,945

34 K 317351101
Bednění klenbových pásů, říms nebo překladů klenbových pásů válcových včetně 

podpěrné konstrukce do výše 4 m zřízení
m2 37,524 656,00 24 615,74 CS ÚRS 2017 01

VV 1,20*(3,945+2,075+6,905*2+11,44) 37,524

VV Součet 37,524

35 K 317351102
Bednění klenbových pásů, říms nebo překladů klenbových pásů válcových včetně 

podpěrné konstrukce do výše 4 m odstranění
m2 37,524 194,00 7 279,66 CS ÚRS 2017 01

Strana 17 z 64



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

36 K 317361821
Výztuž překladů, říms, žlabů, žlabových říms, klenbových pásů z betonářské oceli 10 

505 (R) nebo BSt 500
t 1,095 26 300,00 28 798,50 CS ÚRS 2017 01

VV 10,945*0,10 1,095

VV Součet 1,095

37 K 342248112
Příčky jednoduché z cihel děrovaných spojených na pero a drážku klasických na maltu 

MVC, pevnost cihel P 10, tl. příčky 115 mm
m2 241,532 395,60 95 550,06 CS ÚRS 2017 01

PSC
Poznámka k souboru cen: 

1. Množství jednotek se určuje v m2 plochy konstrukce. 

VV 1.NP stávající budova

VV 4,825*(6,65+2,83+1,40*3)-0,80*2,10-0,90*2,10 62,436

VV 1.NP přístavba

VV 2,68*(0,90*2+2,93+1,64+1,635+2,525*2+2,82+4,28+1,505+0,605+3,85)-0,70*1,97*7 60,335

VV 2,68*(4,835+1,20*2)-0,80*2,10 17,710

VV "Mezanin"     2,037*(7,745+1,20)-0,80*2,10 16,541

VV 2.NP stávající budova

VV 3,996*(2,93+1,20+2,69+1,915+1,715+1,60+3,10)-0,80*1,97*3-0,70*2,10 54,341

VV 2.NP přístavba

VV 3,983*(4,00+1,20+2,77)-0,80*1,97 30,169

VV Součet 241,532

38 K 342248142
Příčky jednoduché z cihel děrovaných spojených na pero a drážku broušených, 

lepených tenkovrstvou maltou, pevnost cihel P8, P10, tl. příčky 140 mm
m2 42,966 546,00 23 459,44 CS ÚRS 2017 01

PSC
Poznámka k souboru cen: 

1. Množství jednotek se určuje v m2 plochy konstrukce. 

VV "výtah"     (2,19+1,99)*(1,40+8,879) 42,966

VV Součet 42,966

39 K 342291121 Ukotvení příček plochými kotvami, do konstrukce cihelné m 80,097 99,20 7 945,62 CS ÚRS 2017 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách -1111 a -1112 jsou započteny náklady na dodání a aplikaci polyuretanové pěny ve 

spreji a na odříznutí zatvrdlé pěny u líce příčky. 2. Ceny -1111 a -1112 lze použít i pro ukotvení 

příček ke stropu. 3. Množství jednotek se určuje v m styku příčky s konstrukcí (výšky příčky). 

VV "1.NP stávající budova"     4,825*9 43,425

VV "1.NP přístavba"     2,68*1 2,680

VV "Mezanin"     2,037 2,037

VV "2.NP stávající budova"     3,996*7 27,972

VV "2.NP přístavba"     3,983 3,983

VV Součet 80,097

40 K 349231821
Přizdívka z cihel ostění s ozubem ve vybouraných otvorech, s vysekáním kapes pro 

zavázaní přes 150 do 300 mm
m2 2,940 1 430,00 4 204,20 CS ÚRS 2017 01

Strana 18 z 64



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny jsou určeny pro přizdívku ostění zavazovaného do přilehlého zdiva. 2. Ceny neplatí pro 

přizdívku ostění do 80 mm tloušťky; tyto se oceňují příslušnými cenami souboru cen 319 20- . 

Vyrovnání nerovného povrchu vnitřního i vnějšího zdiva. 3. Množství měrných jednotek se určuje 

jako součin tloušťky zdi a výšky přizdívaného o ostění. 

VV 1.NP

VV 0,60*(2,10-0,875)*2 1,470

VV 2.NP

VV 0,60*(2,10-0,875)*2 1,470

VV Součet 2,940

41 K 382413190 Montáž a dodávka plastové jímky s čerpadlem a hadicí dl. 1,5m kus 1,000 22 000,00 22 000,00

D 4 Vodorovné konstrukce 1 135 073,72

42 K 411121000 Montáž a dodávka prefa stropu výtahu m2 5,234 3 353,50 17 552,22

VV "výtah"     (2,39*2,19) 5,234

VV Součet 5,234

43 K 411321616
Stropy z betonu železového (bez výztuže) stropů deskových, plochých střech, desek 

balkonových, desek hřibových stropů včetně hlavic hřibových sloupů tř. C 30/37
m3 127,769 2 717,00 347 148,37 CS ÚRS 2017 01

VV stávající budova

VV "nad 1.NP"     79,01*2*0,20     "D4" 31,604

VV "nad 2.NP"     25,15*10,95*0,20    "D4" 55,079

VV přístavba

VV "nad 1.NP"     (82,19-4,72*1,20)*0,18     "D1" 13,775

VV "mezanin"     (11,035*6,72-3,885*1,20)*0,18     "D2" 12,509

VV "nad 2.NP"     (11,07*6,72+2,075*3,78)*0,18     "D4" 14,802

VV Součet 127,769

44 K 411351101
Bednění stropů, kleneb nebo skořepin bez podpěrné konstrukce stropů deskových, 

balkonových nebo plošných konzol plné, rovné, popř. s náběhy zřízení
m2 661,666 393,58 260 418,50 CS ÚRS 2017 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Při poloměru klenby do 1 m oceňuje se Bednění fabionů na přechodu stěn do stropů, 

monolitických kleneb, vnějších říms cenami souboru cen 416 35-11. 

VV stávající budova

VV "nad 1.NP"     79,01*2     "D4" 158,020

VV "nad 2.NP"     25,15*10,95 275,393

VV přístavba

VV "nad 1.NP"     (82,19-4,72*1,20)     "D1" 76,526

VV "mezanin"     (11,035*6,72-3,885*1,20)     "D2" 69,493

VV "nad 2.NP"     (11,07*6,72+2,075*3,78)     "D4" 82,234

VV Součet 661,666

45 K 411351102
Bednění stropů, kleneb nebo skořepin bez podpěrné konstrukce stropů deskových, 

balkonových nebo plošných konzol plné, rovné, popř. s náběhy odstranění
m2 661,666 95,06 62 897,97 CS ÚRS 2017 01

Strana 19 z 64



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Při poloměru klenby do 1 m oceňuje se Bednění fabionů na přechodu stěn do stropů, 

monolitických kleneb, vnějších říms cenami souboru cen 416 35-11. 

46 K 411354171
Podpěrná konstrukce stropů výšky do 4 m se zesílením dna bednění na výměru m2 

půdorysu pro zatížení betonovou směsí a výztuží do 5 kPa zřízení
m2 228,253 140,60 32 092,37 CS ÚRS 2017 01

VV přístavba

VV "nad 1.NP"     (82,19-4,72*1,20)     "D1" 76,526

VV "mezanin"     (11,035*6,72-3,885*1,20)     "D2" 69,493

VV "nad 2.NP"     (11,07*6,72+2,075*3,78)     "D4" 82,234

VV Součet 228,253

47 K 411354172
Podpěrná konstrukce stropů výšky do 4 m se zesílením dna bednění na výměru m2 

půdorysu pro zatížení betonovou směsí a výztuží do 5 kPa odstranění
m2 228,253 42,09 9 607,17 CS ÚRS 2017 01

48 K 411354173
Podpěrná konstrukce stropů výšky do 4 m se zesílením dna bednění na výměru m2 

půdorysu pro zatížení betonovou směsí a výztuží přes 5 do 12 kPa zřízení
m2 433,413 61,75 26 763,25 CS ÚRS 2017 01

VV stávající budova

VV "nad 1.NP"     79,01*2     "D4" 158,020

VV "nad 2.NP"     25,15*10,95 275,393

VV Součet 433,413

49 K 411354174
Podpěrná konstrukce stropů výšky do 4 m se zesílením dna bednění na výměru m2 

půdorysu pro zatížení betonovou směsí a výztuží přes 5 do 12 kPa odstranění
m2 433,413 31,35 13 587,50 CS ÚRS 2017 01

50 K 411361821

Výztuž stropů prostě uložených, vetknutých, spojitých, deskových, trámových 

(žebrových, kazetových), s keramickými a jinými vložkami, konsolových nebo 

balkonových, hřibových včetně hlavic hřibových sloupů, plochých střech a pro 

zavěšení železobetonových podhledů z betonářské oceli 10 505 (R) nebo BSt 500

t 12,777 26 457,50 338 047,48 CS ÚRS 2017 01

VV 127,769*100,00/1000 12,777

VV Součet 12,777

51 K 430321616
Schodišťové konstrukce a rampy z betonu železového (bez výztuže) stupně, 

schodnice, ramena, podesty s nosníky tř. C 30/37
m3 1,710 3 049,50 5 214,65 CS ÚRS 2017 01

VV požární schodiště

VV 1,20*(5,15+3,10)*0,15 1,485

VV 1,00*1,50*0,15 0,225

VV Součet 1,710

52 K 430361821
Výztuž schodišťových konstrukcí a ramp stupňů, schodnic, ramen, podest s nosníky z 

betonářské oceli 10 505 (R) nebo BSt 500
t 0,178 27 170,00 4 836,26 CS ÚRS 2017 01

VV 1,485*0,12 'Přepočtené koeficientem množství 0,178

53 K 431351121
Bednění podest, podstupňových desek a ramp včetně podpěrné konstrukce výšky do 4 

m půdorysně přímočarých zřízení
m2 9,900 550,05 5 445,50 CS ÚRS 2017 01

VV požární schodiště

VV 1,20*(5,15+3,10) 9,900

VV Součet 9,900

Strana 20 z 64



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

54 K 431351122
Bednění podest, podstupňových desek a ramp včetně podpěrné konstrukce výšky do 4 

m půdorysně přímočarých odstranění
m2 9,900 94,81 938,62 CS ÚRS 2017 01

55 K 433351131
Bednění schodnic včetně podpěrné konstrukce výšky do 4 m půdorysně přímočarých 

zřízení
m2 6,990 524,40 3 665,56 CS ÚRS 2017 01

VV 4,825*1,20 5,790

VV 1,00*1,20 1,200

VV Součet 6,990

56 K 433351132
Bednění schodnic včetně podpěrné konstrukce výšky do 4 m půdorysně přímočarých 

odstranění
m2 6,990 108,30 757,02 CS ÚRS 2017 01

57 K 434311117
Stupně dusané z betonu prostého nebo prokládaného kamenem na terén nebo na 

desku bez potěru, se zahlazením povrchu tř. C 30/37
m 28,800 211,85 6 101,28

VV požární schodiště

VV 1,20*(13+6) 22,800

VV 1,00*6 6,000

VV Součet 28,800

D 5 Komunikace pozemní 147 213,00

58 K 5966-01
Dlažba betonová 600x400 mm, tl. 50 mm, s povrchem z vymývaných oblázků ( drobná 

varianta ), barva mix-okrová
m2 162,000 627,00 101 574,00

59 K 5966-02 Plastové zatravňovací dlaždice pro těžší provoz, barva zelená m2 47,000 169,00 7 943,00

60 K 5966-03 Oblázky na obsyp kolem přístavby, frakce 16/32 m3 1,200 1 680,00 2 016,00

61 K 5966-04 Lemování oblázkového obsypu - betonový chodníkový obrubník bm 24,000 125,00 3 000,00

62 K 5966-05
Nové oplocení - poplast. ocel. sloupky v.1,80 m ( 0,3 m zabet. ), s drát, pletivem 

poplastovaným - silnější varianta + betonové podhrabové desky 
bm 33,000 460,00 15 180,00

63 K 5996-06 Ocelová vrata, poplastovaná s výplní zesíleným drát. pletivem; vel. 3,60 x 1,50 m kus 1,000 8 100,00 8 100,00

64 K 5996-07 Ocelová vrátka, poplastovaná, vel. 0,80 x 1,50 m s výplní zesíleným drát. pletivem kus 2,000 2 200,00 4 400,00

65 K 5996-08 Demontáž stávajícího oplocení kpl 1,000 5 000,00 5 000,00

D 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 1 870 560,27

66 K 611181003
Sádrová stěrka vnitřních povrchů tloušťky do 3 mm bez penetrace, včetně následného 

přebroušení vodorovných konstrukcí kleneb nebo skořepin
m2 113,388 148,50 16 838,12 CS ÚRS 2017 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny úprav stropů žebrových lze použít pro ocenění úprav nosníků nebo průvlaků. 2. V cenách 

nejsou započteny náklady na: a) spárování podkladu, tyto se ocení cenami souboru cen 61. 12-11.., 

tohoto katalogu. b) provedení podkladní a spojovací vrstvy, tyto se ocení cenami souboru cen 61. 

13-1…, tohoto katalogu. 

VV (18,76+26,18+14,84+19,83+3,43+2,94+8,51)*1,20 113,388

Strana 21 z 64



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava
VV Součet 113,388

67 K 611341321
Omítka sádrová nebo vápenosádrová vnitřních ploch nanášená strojně jednovrstvá, 

tloušťky do 10 mm hladká vodorovných konstrukcí stropů rovných
m2 661,666 302,50 200 153,97 CS ÚRS 2017 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Pro ocenění nanášení omítky v tloušťce jádrové omítky přes 10 mm se použije příplatek za 

každých dalších i započatých 5 mm. 2. Omítky stropních konstrukcí nanášené na pletivo se oceňují 

cenami omítek žebrových stropů nebo osamělých trámů. 3. Podkladní a spojovací vrstvy se oceňují 

cenami souboru cen 61.13-1... této části katalogu. 

VV stávající budova

VV "nad 1.NP"     79,01*2     "D4" 158,020

VV "nad 2.NP"     25,15*10,95 275,393

VV přístavba

VV "nad 1.NP"     (82,19-4,72*1,20)     "D1" 76,526

VV "mezanin"     (11,035*6,72-3,885*1,20)     "D2" 69,493

VV "nad 2.NP"     (11,07*6,72+2,075*3,78)     "D4" 82,234

VV Součet 661,666

68 K 612181001
Sádrová stěrka vnitřních povrchů tloušťky do 3 mm bez penetrace, včetně následného 

přebroušení svislých konstrukcí stěn v podlaží i na schodišti
m2 1 047,577 114,30 119 738,05 CS ÚRS 2017 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny úprav stropů žebrových lze použít pro ocenění úprav nosníků nebo průvlaků. 2. V cenách 

nejsou započteny náklady na: a) spárování podkladu, tyto se ocení cenami souboru cen 61. 12-11.., 

tohoto katalogu. b) provedení podkladní a spojovací vrstvy, tyto se ocení cenami souboru cen 61. 

13-1…, tohoto katalogu. 

VV "stávající povrchy"     1047,577 1 047,577

VV Součet 1 047,577

69 K 612321121
Omítka vápenocementová vnitřních ploch nanášená ručně jednovrstvá, tloušťky do 10 

mm hladká svislých konstrukcí stěn
m2 239,421 221,00 52 912,04 CS ÚRS 2017 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Pro ocenění nanášení omítek v tloušťce jádrové omítky přes 10 mm se použije příplatek za 

každých dalších i započatých 5 mm. 2. Omítky stropních konstrukcí nanášené na pletivo se oceňují 

cenami omítek žebrových stropů nebo osamělých trámů. 3. Podkladní a spojovací vrstvy se oceňují 

cenami souboru cen 61.13-1... této části katalogu. 

VV "pod obklady"     239,421 239,421

VV Součet 239,421

70 K 612325423
Oprava vápenocementové nebo vápenné omítky vnitřních ploch štukové dvouvrstvé, 

tloušťky do 20 mm stěn, v rozsahu opravované plochy přes 30 do 50%
m2 1 047,577 173,94 182 215,54 CS ÚRS 2017 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Pro ocenění opravy omítek plochy do 1 m2 se použijí ceny souboru cen 61. 32-52.. 

Vápenocementová nebo vápenná omítka jednotlivých malých ploch. 

VV "1.01"     (4,68-1,00)*(0,40*2+0,45*2+2,45-1,52) 9,678

VV                  4,68*(3,905+0,475+2,17+0,70+0,08*5+0,175)*2 73,242

VV "1.02"     (4,68-1,00)*7,655-1,33*2,45*3 18,395

Strana 22 z 64



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava
VV                  4,68*(7,655+5,74+4,66)-1,26*2,35 81,536

VV "1.03"     4,68*(2,83+4,336)-1,33*2,45-23,731 6,547

VV "1.04"     4,68*(2,83+2,20-1,00)-1,30*2,10-20,72 -4,590

VV "1.05"     (4,28-1,00)*(8,03+0,15*2) 27,322

VV                  4,68*(8,03+1,70-2,00+3,10-2,10+0,15*3)-0,90*2,10-0,80*1,97 39,496

VV "1.16"     (4,68-1,00)*4,585+4,68*(4,585+3,10*2)-0,80*1,97+0,90*2,97*2 71,117

VV "1.17"     (4,68-1,00)*(6,05+3,10)+4,68*(6,06+3,10)-0,80*1,97 74,965

VV "1.18"     (4,68-1,00)*1,80+4,68*(3,00*2+1,80) 43,128

VV "1.19"     (4,68-1,00)*(4,70+3,00)+4,80*(4,70+3,00)-0,90*1,97 63,523

VV "1.20"     (4,68-1,00)*7,485+4,68*(7,485+6,65) 93,697

VV "1.21"     4,68*(2,20+0,35+0,70+0,87)-12,71 6,572

VV "1.22"     4,68*(2,00+1,50+0,50+0,10)-10,357 8,831

VV "1,23"     4,68*2,30*2-13,58 7,948

VV Mezisoučet 621,407

VV "2.01"     (3,90-2,00)*(2,70*2+7,00*2) 36,860

VV "2.02"     3,90*(10,60+7,03+1,38+6,65+3,56+1,10)-1,26*2,10-0,80*2,10 113,922

VV "2.03"     3,90*(5,50*2+4,30*2+3,10*2-1,20)-0,80*2,10 94,260

VV "2.04"     3,90*(6,075*2+3,10-2,04)-0,80*1,97-0,80*2,10-1,10*2,45 45,568

VV "2.06"     3,90*(5,37+0,60*2) 25,623

VV "2.08"     3,90*(0,60*2+0,40+0,50+0,62) 10,608

VV "2.10"     3,90*(6,875) 26,813

VV "2.11"     (3,90-2,00)*(1,60*2+1,60*2) 12,160

VV "2,12"     3,90*(4,185+2,95+5,90) 50,837

VV "2.13"     (3,90-2,00)*(5,01) 9,519

VV Mezisoučet 426,170

VV Součet 1 047,577

71 K 612341321
Omítka sádrová nebo vápenosádrová vnitřních ploch nanášená strojně jednovrstvá, 

tloušťky do 10 mm hladká svislých konstrukcí stěn
m2 879,490 300,00 263 847,00 CS ÚRS 2017 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Pro ocenění nanášení omítky v tloušťce jádrové omítky přes 10 mm se použije příplatek za 

každých dalších i započatých 5 mm. 2. Omítky stropních konstrukcí nanášené na pletivo se oceňují 

cenami omítek žebrových stropů nebo osamělých trámů. 3. Podkladní a spojovací vrstvy se oceňují 

cenami souboru cen 61.13-1... této části katalogu. 

VV "nnové povrchy"

VV nové stěny a příčky

VV "vnitřní betonové"     (2,68*3,525+6,845*5,077+3,983*6,845)*2 142,925

VV "odpočet otvorů"   (0,80*2,10*2+0,70*2,10)*2 9,660

VV "vnitřní VELOX"     

VV 2,68*(6,485+6,085+1,84)+5,077*(4,55+6,485) 94,643

VV 2,037*(5,85+6,845) 25,860

VV (3,983+0,685)*(6,845*2+10,60) 113,386

VV "odpočet otvorů"   

VV -(1,70*1,45+1,35*2,10+0,90*1,45*2+0,63*1,45+1,00*2,10+1,10*1,45*2+0,70*1,45) -15,129

Strana 23 z 64



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava
VV -(1,10*2,45*5+0,90*2,45*2) -17,885

VV příčky

VV 1.NP stávající budova

VV (4,825*(6,65+2,83+1,40*3)-0,80*2,10-0,90*2,10)*2 124,872

VV 1.NP přístavba

VV (2,68*(0,90*2+2,93+1,64+1,635+2,525*2+2,82+4,28+1,505+0,605+3,85)-0,70*1,97*7)*2 120,670

VV (2,68*(4,835+1,20*2)-0,80*2,10)*2 35,420

VV "Mezanin"     (2,037*(7,745+1,20)-0,80*2,10)*2 33,082

VV 2.NP stávající budova

VV (3,996*(2,93+1,20+2,69+1,915+1,715+1,60+3,10)-0,80*1,97*3-0,70*2,10)*2 108,683

VV 2.NP přístavba

VV (3,983*(4,00+1,20+2,77)-0,80*1,97)*2 60,337

VV "výtah 140mm"     (2,19+1,99)*(1,40+8,879) 42,966

VV Součet 879,490

72 K 612821022
Sanační omítka vnitřních ploch stěn pro vlhké a zasolené zdivo, prováděná ve dvou 

vrstvách, tl. jádrové omítky do 30 mm strojně štuková
m2 49,335 551,70 27 218,12 CS ÚRS 2017 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny náklady na provedení: -1001: podhozu tl. do 5 mm, sanační jádrové 

omítky tl. do 20 mm ručně -1002: podhozu tl. do 5 mm, jádrové omítky tl. do 20 mm, štukové 

omítky tl. do 3 mm ručně -1011: jádrové omítky ve 2 vrstvách v celkové tl. do 30 mm ručně -1012: 

jádrové omítky ve 2 vrstvách tl. do 30 mm, štukové omítky tl. do 3 mm ručně -1021: jádrové 

omítky ve 2 vrstvách v celkové tl. do 30 mm strojně -1022: jádrové omítky ve 2 vrstvách tl. do 30 

mm, štukové omítky tl. do 3 mm strojně -1031: vyrovnávací vrstvy tl. do 20 mm ručně -1041: 

vyrovnávací vrstvy tl. do 20 mm strojně 2. V cenách zatřených omítek nejsou započteny náklady na 

případné povrchové úpravy tenkovrstvými omítkami; tyto se oceňují příslušnými cenami tohoto 

katalogu 3. V cenách zatřených omítek nejsou započteny náklady na případné povrchové úpravy 

nátěry; tyto se oceňují cenami části A07 katalogu 800-783 Nátěry. 4. Ceny -1031 a -1041 jsou 

určeny pro vyrovnání nerovností vlhkého nebo zasoleného podkladu ( zdiva ) nebo v případě 

požadované větší tloušťky omítky. 

73 K 612821031
Sanační omítka vnitřních ploch stěn vyrovnávací vrstva, prováděná v tl. do 20 mm 

ručně
m2 49,335 250,20 12 343,62 CS ÚRS 2017 01

Strana 24 z 64



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny náklady na provedení: -1001: podhozu tl. do 5 mm, sanační jádrové 

omítky tl. do 20 mm ručně -1002: podhozu tl. do 5 mm, jádrové omítky tl. do 20 mm, štukové 

omítky tl. do 3 mm ručně -1011: jádrové omítky ve 2 vrstvách v celkové tl. do 30 mm ručně -1012: 

jádrové omítky ve 2 vrstvách tl. do 30 mm, štukové omítky tl. do 3 mm ručně -1021: jádrové 

omítky ve 2 vrstvách v celkové tl. do 30 mm strojně -1022: jádrové omítky ve 2 vrstvách tl. do 30 

mm, štukové omítky tl. do 3 mm strojně -1031: vyrovnávací vrstvy tl. do 20 mm ručně -1041: 

vyrovnávací vrstvy tl. do 20 mm strojně 2. V cenách zatřených omítek nejsou započteny náklady na 

případné povrchové úpravy tenkovrstvými omítkami; tyto se oceňují příslušnými cenami tohoto 

katalogu 3. V cenách zatřených omítek nejsou započteny náklady na případné povrchové úpravy 

nátěry; tyto se oceňují cenami části A07 katalogu 800-783 Nátěry. 4. Ceny -1031 a -1041 jsou 

určeny pro vyrovnání nerovností vlhkého nebo zasoleného podkladu ( zdiva ) nebo v případě 

požadované větší tloušťky omítky. 

74 K 612821099 Technologie odstranění vodorozpustných solí m2 49,335 406,80 20 069,48

75 K 622131121
Podkladní a spojovací vrstva vnějších omítaných ploch penetrace akrylát-silikonová 

nanášená ručně stěn
m2 574,137 37,44 21 495,69

76 K 622143004
Montáž omítkových profilů plastových nebo pozinkovaných, upevněných vtlačením do 

podkladní vrstvy nebo přibitím začišťovacích samolepících (APU lišty)
m 550,780 26,01 14 325,79

VV stávající budova

VV okna

VV 2*(1,53*2+2,45*2)*21+2*(0,865*2+1,35*2) 343,180

VV přístavba

VV okna

VV
2*(1,53*2+0,80*2)+2*(1,10*2+0,80*2)*3+2*(1,53*2+1,05*2)*2+(1,43*2+1,40*2)*2+2*(1,80*

2+1,55*2)+2*(1,53*2+1,45*2)
89,400

VV 2*(1,20*2+2,35*2)*3+2*(1,43*2+2,35*2)*5 118,200

VV Součet 550,780

77 M 590514760 profil okenní začišťovací s tkaninou Thermospoj 9 mm/2,4 m m 605,858 28,53 17 285,13

P
Poznámka k položce:

Poznámka k položce: délka 2,4 m, přesah tkaniny 100 mm

VV 550,78*1,1 'Přepočtené koeficientem množství 605,858

78 K 622252002
Montáž lišt kontaktního zateplení ostatních stěnových, dilatačních apod. lepených do 

tmelu
m 18,930 49,41 935,33 CS ÚRS 2017 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny náklady na osazení lišt. 2. V cenách nejsou započteny náklady dodávku 

lišt; tyto se ocení ve specifikaci. Ztratné lze stanovit ve výši 5%. 3. Položku -2002 nelze použít v 

případě montáže lišt kontaktního zateplení ostění nebo nadpraží, kde jsou náklady na osazení 

rohovníků již započteny. 

VV 9,465*2 18,930

VV Součet 18,930

79 M 590515020 profil dilatační rohový , dl. 2,5 m m 19,877 169,20 3 363,19 CS ÚRS 2017 01

Strana 25 z 64



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava
VV 18,93*1,05 'Přepočtené koeficientem množství 19,877

80 K 622321132
Potažení vnějších stěn flexi štukem tloušťky do 3 mm ( Cemix 043b - pro podklad z 

armovací vrstvy do lepidla )
m2 574,137 126,00 72 341,26

81 K 622325203
Oprava vápenocementové omítky vnějších ploch stupně členitosti 1 štukové stěn, v 

rozsahu opravované plochy přes 30 do 50%
m2 574,137 151,46 86 958,79 CS ÚRS 2017 01

VV Součet 0,000

VV stávající budova

VV "západ"     292,69 292,690

VV "sever"     126,08 126,080

VV "východ"     268,08-10,16*(6,12+6,215) 142,756

VV "jih"     134,24 134,240

VV "odpočet otvorů"     -1,53*2,45*21+0,865*1,35 -77,551

VV "odpočet sokl"     -44,078 -44,078

VV Součet 574,137

82 K 622381055
Omítka tenkovrstvá minerální vnějších ploch probarvená, včetně penetrace podkladu 

zrnitá, tloušťky 3,0 mm stěn
m2 223,477 152,10 33 990,85

VV 9,925*(2,96+11,44+6,905+3,94)+2,86*(2,075) 256,491

VV "odpočet otvorů"   

VV -(1,70*1,45+1,35*2,10+0,90*1,45*2+0,63*1,45+1,00*2,10+1,10*1,45*2+0,70*1,45) -15,129

VV -(1,10*2,45*5+0,90*2,45*2) -17,885

VV Součet 223,477

83 K 622635110 Profilovaná římsa hlavní, korunová bm 37,524 212,00 7 955,09

VV 1,20*(3,945+2,075+6,905*2+11,44) 37,524

VV Součet 37,524

84 K 622635115 Oprava a doplnění římsy hlavní, korunové bm 127,130 200,00 25 426,00

VV (25,85+11,65*2+8,20+6,215)*2 127,130

VV Součet 127,130

85 K 622635120 Oprava a doplnění římsy patrové, kordónové bm 63,565 200,00 12 713,00

VV (25,85+11,65*2+8,20+6,215) 63,565

VV Součet 63,565

86 K 622635130 Oprava a doplnění římsy parapetní bm 49,215 200,00 9 843,00

VV stávající budova

VV "západ"     1,73*17 29,410

VV "sever"     1,73*2+1,77+1,40 6,630

VV "východ"     1,73*3 5,190

VV "jih"     1,73*4+1,065 7,985

VV Součet 49,215

87 K 622635140 Oprava a doplnění šambrány kolem oken a dveří bm 203,245 200,00 40 649,00

VV stávající budova

Strana 26 z 64



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava
VV "západ"     (2,45*2+1,63)*17+3,30+(2,10*2+2,86) 121,370

VV "sever"     (2,45*2+1,63)*2+(1,48*2+1,77)*2+3,88+(2,20*2+1,70) 32,500

VV "východ"     (2,45*2+1,63)*3 19,590

VV "jih"     (2,45*2+1,63)*4+(1,35*2+0,965) 29,785

VV Součet 203,245

88 K 622635170 Oprava a doplnění rohových bosáží bm 69,488 200,00 13 897,60

VV stávající budova

VV "západ"     8,686*2 17,372

VV "sever"     8,686*2 17,372

VV "východ"     8,686*2 17,372

VV "jih"     8,686*2 17,372

VV Součet 69,488

89 K 628631211
Spárování zdiva opěrných zdí a valů cementovou maltou hloubky spárování do 30 mm, 

zdiva z lomového kamene
m2 44,078 368,10 16 225,11

VV stávající budova

VV "západ"     9,52+12,37 21,890

VV "sever"     1,33+2,50 3,830

VV "východ"     0,80*6,215+0,30*6,12 6,808

VV "jih"     11,55 11,550

VV Součet 44,078

90 K 628641111
Kamenické opracování omítnutých nebo neomítnutých lícních ploch zdí a valů bez 

provedení vlastní omítky a bez vypracování pásků podél hran pemrlováním ploch
m2 44,078 606,60 26 737,71 CS ÚRS 2017 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Množství měrných jednotek opracování ploch se určuje v m2 rozvinuté plochy včetně plochy 

pásků, které opracovanou plochu ohraničují 

91 K 629991011 Zakrytí výplní otvorů a svislých ploch fólií přilepenou lepící páskou m2 144,981 34,65 5 023,59

VV stávající budova

VV okna

VV 1,53*2,45*21+0,865*1,35 79,886

VV dveře

VV 1,42*3,642+1,30*2,35*4 17,392

VV přístavba

VV okna

VV 1,53*0,80+1,10*0,80*3+1,53*1,05*2+1,43*1,40*2+1,80*1,55+1,53*1,45 16,090

VV 1,20*2,35*3+1,43*2,35*5 25,263

VV dveře

VV 1,25*2,20+0,90*2,00*2 6,350

VV Součet 144,981

92 K 629995101 Očištění vnějších ploch omytím tlakovou vodou m2 618,215 15,00 9 273,23

VV Součet 0,000

VV stávající budova

Strana 27 z 64



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava
VV "západ"     292,69 292,690

VV "sever"     126,08 126,080

VV "východ"     268,08-10,16*(6,12+6,215) 142,756

VV "jih"     134,24 134,240

VV "odpočet otvorů"     -1,53*2,45*21+0,865*1,35 -77,551

VV Součet 618,215

93 K 631311114
Mazanina z betonu prostého bez zvýšených nároků na prostředí tl. přes 50 do 80 mm 

tř. C 16/20
m3 15,864 3 087,00 48 972,17 CS ÚRS 2017 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny jsou určeny pro mazaniny krycí (pochůzné i pojízdné), popř. podkladní, plovoucí, 

vyrovnávací nebo oddělující pod potěry, podlahy, průmyslové podlahy, popř. pro podlévání 

provizorně podklínovaných patek usazených strojů a technologických zařízení (s náležitým 

zatemováním hutného betonu). 2. Pro mazaniny tlouštěk větších než 240 mm jsou určeny: a) pro 

mazaniny ukládané na zeminu (v halách apod.) ceny souborů cen 27* 31- Základy z betonu prostého 

a 27* 32 - Základy z betonu železového, b) pro mazaniny v nadzemních podlažích ceny souboru cen 

411 31- . . Beton kleneb. 3. Ceny lze použít i pro betonový okapový chodníček budovy (včetně 

tvarování rigolového žlábku) v příslušných tloušťkách. Jeho podloží se oceňuje samostatně. 4. V 

ceně jsou započteny i náklady na: a) základní stržení povrchu mazaniny s urovnáním vibrační lištou 

nebo dřevěným hladítkem, b) vytvoření dilatačních spár v mazanině bez zaplnění, pokud jsou 

dilatační spáry vytvářeny při provádění betonáže. Jestliže jsou dilatační spáry řezány dodatečně, 

oceňují se cenami souboru cen 634 91-11 Řezání dilatačních nebo smršťovacích spár. 

VV skladba 1

VV (18,76+46,91+26,18+14,84+19,83+14,47+51,76)*0,05 9,638

VV skladba 2

VV (12,27+6,06+5,98+3,43+2,94+8,51)*0,05 1,960

VV přístavba

VV (13,295*6,87-2,075*2,90)*0,05 4,266

VV Součet 15,864

94 K 631311136
Mazanina z betonu prostého bez zvýšených nároků na prostředí tl. přes 120 do 240 

mm tř. C 25/30
m3 34,792 2 467,15 85 837,08 CS ÚRS 2017 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny jsou určeny pro mazaniny krycí (pochůzné i pojízdné), popř. podkladní, plovoucí, 

vyrovnávací nebo oddělující pod potěry, podlahy, průmyslové podlahy, popř. pro podlévání 

provizorně podklínovaných patek usazených strojů a technologických zařízení (s náležitým 

zatemováním hutného betonu). 2. Pro mazaniny tlouštěk větších než 240 mm jsou určeny: a) pro 

mazaniny ukládané na zeminu (v halách apod.) ceny souborů cen 27* 31- Základy z betonu prostého 

a 27* 32 - Základy z betonu železového, b) pro mazaniny v nadzemních podlažích ceny souboru cen 

411 31- . . Beton kleneb. 3. Ceny lze použít i pro betonový okapový chodníček budovy (včetně 

tvarování rigolového žlábku) v příslušných tloušťkách. Jeho podloží se oceňuje samostatně. 4. V 

ceně jsou započteny i náklady na: a) základní stržení povrchu mazaniny s urovnáním vibrační lištou 

nebo dřevěným hladítkem, b) vytvoření dilatačních spár v mazanině bez zaplnění, pokud jsou 

dilatační spáry vytvářeny při provádění betonáže. Jestliže jsou dilatační spáry řezány dodatečně, 

oceňují se cenami souboru cen 634 91-11 Řezání dilatačních nebo smršťovacích spár. 

Strana 28 z 64



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava
VV skladba 1

VV (18,76+46,91+26,18+14,84+19,83+14,47+51,76)*0,15 28,913

VV skladba 2

VV (12,27+6,06+5,98+3,43+2,94+8,51)*0,15 5,879

VV Součet 34,792

95 K 631319013
Příplatek k cenám mazanin za úpravu povrchu mazaniny přehlazením, mazanina tl. 

přes 120 do 240 mm
m3 34,792 138,60 4 822,17 CS ÚRS 2017 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny -9011 až -9023 lze použít pro mazaniny min. tř. C 8/10. 2. V cenách -9011 až -9023 jsou 

započteny i náklady za přehlazení povrchu mazaniny ocelovým hladítkem. 3. Ceny -9171 až -9175 

lze také použít, bude-li do mazaniny vkládána druhá vrstva výztuže nad sebou oddělená vrstvou 

betonové směsi, kdy se oceňuje druhé stržení povrchu latí rovněž výměrou (m3) celkové tloušťky 

tří vrstev mazaniny. 

96 K 631319171
Příplatek k cenám mazanin za stržení povrchu spodní vrstvy mazaniny latí před 

vložením výztuže nebo pletiva pro tl. obou vrstev mazaniny přes 50 do 80 mm
m3 15,864 222,30 3 526,57 CS ÚRS 2017 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny -9011 až -9023 lze použít pro mazaniny min. tř. C 8/10. 2. V cenách -9011 až -9023 jsou 

započteny i náklady za přehlazení povrchu mazaniny ocelovým hladítkem. 3. Ceny -9171 až -9175 

lze také použít, bude-li do mazaniny vkládána druhá vrstva výztuže nad sebou oddělená vrstvou 

betonové směsi, kdy se oceňuje druhé stržení povrchu latí rovněž výměrou (m3) celkové tloušťky 

tří vrstev mazaniny. 

97 K 631319175
Příplatek k cenám mazanin za stržení povrchu spodní vrstvy mazaniny latí před 

vložením výztuže nebo pletiva pro tl. obou vrstev mazaniny přes 120 do 240 mm
m3 34,792 55,62 1 935,13 CS ÚRS 2017 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny -9011 až -9023 lze použít pro mazaniny min. tř. C 8/10. 2. V cenách -9011 až -9023 jsou 

započteny i náklady za přehlazení povrchu mazaniny ocelovým hladítkem. 3. Ceny -9171 až -9175 

lze také použít, bude-li do mazaniny vkládána druhá vrstva výztuže nad sebou oddělená vrstvou 

betonové směsi, kdy se oceňuje druhé stržení povrchu latí rovněž výměrou (m3) celkové tloušťky 

tří vrstev mazaniny. 

98 K 631362021 Výztuž mazanin ze svařovaných sítí z drátů typu KARI t 2,634 22 860,00 60 213,24 CS ÚRS 2017 01

VV síť 6/100/100

VV skladba 1

VV (18,76+46,91+26,18+14,84+19,83+14,47+51,76)*2*4,44/1000*1,08 1,849

VV skladba 2

VV (12,27+6,06+5,98+3,43+2,94+8,51)*2*4,44/1000*1,08 0,376

VV přístavba

VV (13,295*6,87-2,075*2,90)*4,44/1000*1,08 0,409

VV 0,000

VV Součet 2,634

99 K 632453335 Potěr betonový samonivelační litý tl. od 20 mm do 30 mm tř. C 25/30 m2 302,780 399,25 120 884,92

VV "2.NP"     302,78 302,780

Strana 29 z 64



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava
VV Součet 302,780

100 K 633811111 Broušení betonových podlah nerovností do 2 mm (stržení šlemu) m2 68,130 53,01 3 611,57 CS ÚRS 2017 01

VV skladba 3

VV (6,73+31,98+6,54) 45,250

VV "skladba 6"     18,90+2,56+1,42 22,880

VV Součet 68,130

101 K 633811115 Očištění a oprava stávajícího schodiště m2 13,935 1 557,00 21 696,80

VV 1,20*4,275*2+2,45*1,50 13,935

VV Součet 13,935

102 K 953960001 Chemická injektáž vč.svislých řad vrtů m2 85,110 2 412,00 205 285,32

VV 0,60*(25,85*2+11,65*2)+0,70*47,30+0,50*7,00*2 85,110

VV Součet 85,110

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 590 113,04

103 K 941111122
Montáž lešení řadového trubkového lehkého pracovního s podlahami s provozním 

zatížením tř. 3 do 200 kg/m2 šířky tř. W09 přes 0,9 do 1,2 m, výšky přes 10 do 25 m
m2 1 003,329 53,00 53 176,44

VV stávající budova

VV "západ"     292,69 292,690

VV "sever"     126,08 126,080

VV "východ"     268,08-10,16*(6,12+6,215) 142,756

VV "jih"     134,24 134,240

VV Mezisoučet 695,766

VV přístavba

VV 9,925*(2,96+1,20+1,20+11,44+1,20+6,905+1,20+3,94)+2,86*(2,075+1,20) 307,563

VV Součet 1 003,329

104 K 941111222

Montáž lešení řadového trubkového lehkého pracovního s podlahami s provozním 

zatížením tř. 3 do 200 kg/m2 Příplatek za první a každý další den použití lešení k 

ceně -1122

m2 90 299,610 0,32 28 895,88

VV 1003,329*90 'Přepočtené koeficientem množství 90 299,610

105 K 941111822
Demontáž lešení řadového trubkového lehkého pracovního s podlahami s provozním 

zatížením tř. 3 do 200 kg/m2 šířky tř. W09 přes 0,9 do 1,2 m, výšky přes 10 do 25 m
m2 1 003,329 48,00 48 159,79

106 K 944511111 Montáž ochranné sítě z textilie z umělých vláken m2 1 003,329 4,83 4 846,08

107 K 944511211 Příplatek k ochranné síti za první a ZKD den použití m2 90 299,610 0,07 6 320,97

VV 1003,329*90 'Přepočtené koeficientem množství 90 299,610

108 K 944511811 Demontáž ochranné sítě z textilie z umělých vláken m2 1 003,329 1,98 1 986,59

109 K 953241114.1
Osazení smykových trnů do dilatačních spár jednoduchých pro nižší zatížení z 

nerezové nebo pozinkované oceli bez pouzdra , průměr 30 mm
kus 560,000 51,40 28 784,00 CS ÚRS 2017 01

Strana 30 z 64



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách -1111 až -1114 jsou započteny i náklady na osazení smykového trnu, v cenách -1211 až -

1517 i náklady na osazení smykového trnu a pouzdra do obou dilatačních celků. 2. V cenách nejsou 

započteny náklady na dodávku smykového trnu, pouzdra a protipožárních manžet, které se oceňují 

ve specifikaci. 3. V cenách nejsou započteny náklady na přídavnou výztuž, která se oceňuje 

současně s výztuží betonářskou. 

VV "nad 1.NP"     280 280,000

VV "nad 2.NP"     280 280,000

VV Součet 560,000

110 K 953312113
Vložky svislé do dilatačních spár z polystyrenových desek fasádních včetně dodání a 

osazení, v jakémkoliv zdivu přes 20 do 30 mm
m2 35,567 114,00 4 054,64 CS ÚRS 2017 01

VV 29,67+0,20*(11,70*2+6,085) 35,567

VV Součet 35,567

111 K 962031133
Bourání příček z cihel, tvárnic nebo příčkovek z cihel pálených, plných nebo dutých 

na maltu vápennou nebo vápenocementovou, tl. do 150 mm
m2 45,030 100,00 4 503,00 CS ÚRS 2017 01

VV 1.NP

VV 4,85*(6,65+3,00)-0,90*1,97 45,030

VV Součet 45,030

112 K 962032230
Bourání zdiva nadzákladového z cihel nebo tvárnic z cihel pálených nebo 

vápenopískových, na maltu vápennou nebo vápenocementovou, objemu do 1 m3
m3 5,864 1 110,00 6 509,04 CS ÚRS 2017 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Bourání pilířů o průřezu přes 0,36 m2 se oceňuje příslušnými cenami -2230, -2231, -2240, -2241,-

2253 a -2254 jako bourání zdiva nadzákladového cihelného. 

VV 1.NP

VV 0,60*(0,9812+0,508+0,80) 1,374

VV "sloupy"     0,50*0,38*4,85*2 1,843

VV 2.NP

VV 1,10*0,60*(2,10-0,875)*2 1,617

VV (1,79*2,00-1,33*2,20+1,0625)*0,60 1,030

VV Součet 5,864

113 K 962032231
Bourání zdiva nadzákladového z cihel nebo tvárnic z cihel pálených nebo 

vápenopískových, na maltu vápennou nebo vápenocementovou, objemu přes 1 m3
m3 12,581 613,00 7 712,15 CS ÚRS 2017 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Bourání pilířů o průřezu přes 0,36 m2 se oceňuje příslušnými cenami -2230, -2231, -2240, -2241,-

2253 a -2254 jako bourání zdiva nadzákladového cihelného. 

VV "1.NP pro výtah"     0,70*2,04*4,85 6,926

VV "1.NP pro výtah"     0,70*2,04*3,96 5,655

VV Součet 12,581

114 K 964061331
Uvolnění zhlaví trámu při jeho výměně pro jakoukoliv délku uložení, ze zdiva 

cihelného, o průřezu zhlaví do 0,05 m2
kus 64,000 319,00 20 416,00 CS ÚRS 2017 01

VV 16*2+7*2+9*2 64,000

VV Součet 64,000

Strana 31 z 64



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

115 K 965031131
Bourání podlah z cihel bez podkladního lože, s jakoukoliv výplní spár kladených 

naplocho, plochy přes 1 m2
m2 275,393 43,50 11 979,60 CS ÚRS 2017 01

VV "nad 2.NP"     25,15*10,95 275,393

VV Součet 275,393

116 K 965042141 Bourání mazanin betonových nebo z litého asfaltu tl. do 100 mm, plochy přes 4 m2 m3 21,710 2 440,00 52 972,40 CS ÚRS 2017 01

VV 217,099*0,10 21,710

VV Součet 21,710

117 K 965045113 Bourání potěrů tl. do 50 mm cementových nebo pískocementových, plochy přes 4 m2 m2 510,183 99,80 50 916,26 CS ÚRS 2017 01

VV 1.NP

VV potěr tl. 20mm

VV (1,51+4,95+0,50+2,60+4,55+6,05)*3,10+10,60*(3,10+0,50+3,05)-0,50*0,38*2+0,70*1,30 133,516

VV 2,45*(7,00-0,29*4)+7,485*6,65+3,00*(4,70+1,80) 83,583

VV Mezisoučet 217,099

VV potěr tl. 40mm

VV (1,51+4,95+0,50+2,60+4,55+6,05)*3,10+10,60*(3,10+0,50+3,05)-0,50*0,38*2+0,70*1,30 133,516

VV 2,45*(7,00-0,29*4)+7,485*6,65+3,00*(4,70+1,80) 83,583

VV 2.NP

VV potěr tl. 50mm

VV 12,80*3,10+5,90*2,95+2,70*7,00 75,985

VV Součet 510,183

118 K 965049111
Bourání mazanin Příplatek k cenám za bourání mazanin betonových se svařovanou 

sítí, tl. do 100 mm
m3 21,710 1 320,00 28 657,20 CS ÚRS 2017 01

119 K 965082923
Odstranění násypu pod podlahami nebo ochranného násypu na střechách tl. do 100 

mm, plochy přes 2 m2
m3 209,718 212,58 44 581,85 CS ÚRS 2017 01

VV 1.NP

VV "štěrkopísek tl. 100mm"     217,099*0,10 21,710

VV "škvárový zásyp"     217,099*(1,115-0,01-0,02-0,04-0,10-0,10) 183,449

VV 2.NP

VV (12,80*3,10+5,90*2,95+2,70*7,00)*0,06 4,559

VV Součet 209,718

120 K 965082933
Odstranění násypu pod podlahami nebo ochranného násypu na střechách tl. do 200 

mm, plochy přes 2 m2
m3 57,505 369,00 21 219,35 CS ÚRS 2017 01

VV 2.NP

VV (10,60*7,00+10,60*6,65)*0,15 21,704

VV "nad 2.NP"     25,15*10,95*0,13 35,801

VV Součet 57,505

121 K 967031132

Přisekání (špicování) plošné nebo rovných ostění zdiva z cihel pálených rovných 

ostění, bez odstupu, po hrubém vybourání otvorů, na maltu vápennou nebo 

vápenocementovou

m2 66,889 116,00 7 759,12 CS ÚRS 2017 01

VV po vybourání otvorů

Strana 32 z 64



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava
VV "1.NP"     0,20*(0,90+2*1,97) 0,968

VV "2.NP"     (1,20+2*2,00)*0,60 3,120

VV                   (0,80+2*2,10)*2*0,375 3,750

VV "2.NP"     0,70*(1,005+2*2,10) 3,644

VV okna

VV "1.NP"     (1,33*2+2*2,20)*2 14,120

VV "2.NP"     (1,33*2+2*2,20)*3 21,180

VV dveře

VV 0,20*((0,90+2*2,10)*2+(0,90+2*2,10)+(0,90+2*2,10)*2+(0,80+2*2,10)) 6,100

VV po vybouraných zdech a příčkách

VV 0,115*4,85*3+0,70*(4,85*2+3,96*2) 14,007

VV Součet 66,889

122 K 968062356
Vybourání dřevěných rámů oken s křídly, dveřních zárubní, vrat, stěn, ostění nebo 

obkladů rámů oken s křídly dvojitých, plochy do 4 m2
m2 14,630 137,00 2 004,31 CS ÚRS 2017 01

PSC
Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách -2244 až -2747 jsou započteny i náklady na vyvěšení křídel. 

VV "1.NP"     1,33*2,20*2 5,852

VV "2.NP"     1,33*2,20*3 8,778

VV Součet 14,630

123 K 968062455
Vybourání dřevěných rámů oken s křídly, dveřních zárubní, vrat, stěn, ostění nebo 

obkladů dveřních zárubní, plochy do 2 m2
m2 11,130 168,00 1 869,84 CS ÚRS 2017 01

PSC
Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách -2244 až -2747 jsou započteny i náklady na vyvěšení křídel. 

VV 0,90*2,10*2+0,90*2,10+0,90*2,10*2+0,80*2,10 11,130

VV Součet 11,130

124 K 971033641

Vybourání otvorů ve zdivu základovém nebo nadzákladovém z cihel, tvárnic, 

příčkovek z cihel pálených na maltu vápennou nebo vápenocementovou plochy do 4 

m2, tl. do 300 mm

m3 0,355 873,00 309,92 CS ÚRS 2017 01

VV "1.NP"     0,20*0,90*1,97 0,355

VV Součet 0,355

125 K 971033651

Vybourání otvorů ve zdivu základovém nebo nadzákladovém z cihel, tvárnic, 

příčkovek z cihel pálených na maltu vápennou nebo vápenocementovou plochy do 4 

m2, tl. do 600 mm

m3 2,700 986,00 2 662,20 CS ÚRS 2017 01

VV "2.NP"     1,20*2,00*0,60 1,440

VV                   0,80*2,10*2*0,375 1,260

VV Součet 2,700

126 K 971033681

Vybourání otvorů ve zdivu základovém nebo nadzákladovém z cihel, tvárnic, 

příčkovek z cihel pálených na maltu vápennou nebo vápenocementovou plochy do 4 

m2, tl. do 900 mm

m3 1,477 1 280,00 1 890,56 CS ÚRS 2017 01

VV "2.NP"     0,70*1,005*2,10 1,477

VV Součet 1,477

Strana 33 z 64



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

127 K 974031145
Vysekání rýh ve zdivu cihelném na maltu vápennou nebo vápenocementovou do hl. 70 

mm a šířky do 200 mm
m 14,000 119,00 1 666,00 CS ÚRS 2017 01

VV drážka pro strop nad 1.NP

VV "200/200"     7,00*2 14,000

VV Součet 14,000

128 K 974031155
Vysekání rýh ve zdivu cihelném na maltu vápennou nebo vápenocementovou do hl. 

100 mm a šířky do 200 mm
m 127,300 84,45 10 750,49 CS ÚRS 2017 01

VV drážka pro strop nad 1.NP

VV "250/200"     7,00*2+10,60*2+10,60*2 56,400

VV drážka pro strop nad 2.NP

VV "250/200"     24,65*2+10,80*2 70,900

VV Součet 127,300

129 K 974031165
Vysekání rýh ve zdivu cihelném na maltu vápennou nebo vápenocementovou do hl. 

150 mm a šířky do 200 mm
m 141,300 92,84 13 118,29 CS ÚRS 2017 01

VV drážka pro strop nad 1.NP

VV "200/200"     7,00*2 14,000

VV "250/200"     7,00*2+10,60*2+10,60*2 56,400

VV drážka pro strop nad 2.NP

VV "250/200"     24,65*2+10,80*2 70,900

VV Součet 141,300

130 K 975073110 Podchycení vazby krovu při výměně prvků m 36,300 240,26 8 721,44

VV 9,80*2+5,60+11,10 36,300

VV Součet 36,300

131 K 978011141
Otlučení vápenných nebo vápenocementových omítek vnitřních ploch stropů, v 

rozsahu přes 10 do 30 %
m2 113,388 27,30 3 095,49 CS ÚRS 2017 01

PSC
Poznámka k souboru cen: 

1. Položky lze použít i pro ocenění otlučení sádrových, hliněných apod. vnitřních omítek. 

132 K 978013161
Otlučení vápenných nebo vápenocementových omítek vnitřních ploch stěn s 

vyškrabáním spar, s očištěním zdiva, v rozsahu přes 30 do 50 %
m2 1 047,577 35,50 37 188,98 CS ÚRS 2017 01

PSC
Poznámka k souboru cen: 

1. Položky lze použít i pro ocenění otlučení sádrových, hliněných apod. vnitřních omítek. 

VV "1.01"     (4,68-1,00)*(0,40*2+0,45*2+2,45-1,52) 9,678

VV                  4,68*(3,905+0,475+2,17+0,70+0,08*5+0,175)*2 73,242

VV "1.02"     (4,68-1,00)*7,655-1,33*2,45*3 18,395

VV                  4,68*(7,655+5,74+4,66)-1,26*2,35 81,536

VV "1.03"     4,68*(2,83+4,336)-1,33*2,45-23,731 6,547

VV "1.04"     4,68*(2,83+2,20-1,00)-1,30*2,10-20,72 -4,590

VV "1.05"     (4,28-1,00)*(8,03+0,15*2) 27,322

VV                  4,68*(8,03+1,70-2,00+3,10-2,10+0,15*3)-0,90*2,10-0,80*1,97 39,496

VV "1.16"     (4,68-1,00)*4,585+4,68*(4,585+3,10*2)-0,80*1,97+0,90*2,97*2 71,117

VV "1.17"     (4,68-1,00)*(6,05+3,10)+4,68*(6,06+3,10)-0,80*1,97 74,965

Strana 34 z 64



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava
VV "1.18"     (4,68-1,00)*1,80+4,68*(3,00*2+1,80) 43,128

VV "1.19"     (4,68-1,00)*(4,70+3,00)+4,80*(4,70+3,00)-0,90*1,97 63,523

VV "1.20"     (4,68-1,00)*7,485+4,68*(7,485+6,65) 93,697

VV "1.21"     4,68*(2,20+0,35+0,70+0,87)-12,71 6,572

VV "1.22"     4,68*(2,00+1,50+0,50+0,10)-10,357 8,831

VV "1,23"     4,68*2,30*2-13,58 7,948

VV Mezisoučet 621,407

VV "2.01"     (3,90-2,00)*(2,70*2+7,00*2) 36,860

VV "2.02"     3,90*(10,60+7,03+1,38+6,65+3,56+1,10)-1,26*2,10-0,80*2,10 113,922

VV "2.03"     3,90*(5,50*2+4,30*2+3,10*2-1,20)-0,80*2,10 94,260

VV "2.04"     3,90*(6,075*2+3,10-2,04)-0,80*1,97-0,80*2,10-1,10*2,45 45,568

VV "2.06"     3,90*(5,37+0,60*2) 25,623

VV "2.08"     3,90*(0,60*2+0,40+0,50+0,62) 10,608

VV "2.10"     3,90*(6,875) 26,813

VV "2.11"     (3,90-2,00)*(1,60*2+1,60*2) 12,160

VV "2,12"     3,90*(4,185+2,95+5,90) 50,837

VV "2.13"     (3,90-2,00)*(5,01) 9,519

VV Mezisoučet 426,170

VV Součet 1 047,577

133 K 978013191
Otlučení vápenných nebo vápenocementových omítek vnitřních ploch stěn s 

vyškrabáním spar, s očištěním zdiva, v rozsahu přes 50 do 100 %
m2 49,335 71,00 3 502,79 CS ÚRS 2017 01

PSC
Poznámka k souboru cen: 

1. Položky lze použít i pro ocenění otlučení sádrových, hliněných apod. vnitřních omítek. 

VV pro sanační omítku

VV "1.01"     1,00*(0,40*2+0,45*2+2,45-1,52) 2,630

VV "1.02"     1,00*(7,655) 7,655

VV "1.05"     1,00*(8,03+0,15*2) 8,330

VV "1.16"     1,00*4,585 4,585

VV "1.17"     1,00*(6,05+3,10) 9,150

VV "1.18"     1,00*1,80 1,800

VV "1.19"     1,00*(4,70+3,00) 7,700

VV "1.20"     1,00*7,485 7,485

VV Součet 49,335

134 K 978015361
Otlučení vápenných nebo vápenocementových omítek vnějších ploch s vyškrabáním 

spar a s očištěním zdiva stupně členitosti 1 a 2, v rozsahu přes 30 do 50 %
m2 574,137 27,30 15 673,94

135 K 981011313

Demolice budov postupným rozebíráním z cihel, kamene, smíšeného nebo hrázděného 

zdiva, tvárnic na maltu vápennou nebo vápenocementovou s podílem konstrukcí přes 

15 do 20 %

m3 256,912 211,00 54 208,43 CS ÚRS 2017 01

Strana 35 z 64



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny jsou stanoveny na měrnou jednotku m3 obestavěného prostoru. 2. Procentuální podíl 

konstrukcí se stanoví podle článku 3503 Všeobecných podmínek části B01. 3. Celkový objem 

konstrukcí se určí součtem objemů obvodových, schodišťových, středních nosných zdí, schodišť a 

stropů. Od celkového objemu se neodečítá objem okenních a dveřních otvorů, parapetních 

ústupků. Tloušťka stropní konstrukce se určí včetně podlahových konstrukcí a podhledů. Tloušťka 

klenby se určuje v průměrné tloušťce jako aritmetický průměr tloušťky v patě a ve vrcholu klenby 

až k nášlapné ploše podlahové konstrukce, která na ní spočívá. U stropů s viditelnými trámy se 

objem trámů jednotlivě připočítává k objemu stropů. Totéž platí pro průvlaky a samostatné 

trámy. Objem stropů schodiště se započítává objemem daným součinem půdorysné plochy 

schodiště a tloušťky patrové podesty. 4. Pro volbu cen je rozhodující objemově převažující druh 

zdiva svislých nosných konstrukcí demolovaného objektu. 5. Ceny jsou určeny pro demolice budov 

výšky do 35 m. Tato výška je určena svislou vzdáleností nejvyšší hrany římsy, popř. atiky a 

nejnižšího bodu přilehlého terénu. 

VV stávající přístavba

VV (4,10*11,90+2,95*5,95)*0,30 19,903

VV (4,10*11,90+2,95*5,95)*2,60 172,491

VV (4,545-2,60)*4,10/2*11,90 47,448

VV (4,545-2,60)*5,95/2*2,95 17,070

VV Součet 256,912

D 997 Přesun sutě 630 298,77

136 K 997013153
Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot vodorovně do 50 m svisle s 

omezením mechanizace pro budovy a haly výšky přes 9 do 12 m
t 769,511 214,00 164 675,35 CS ÚRS 2017 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách -3111 až -3217 jsou započteny i náklady na: a) vodorovnou dopravu na uvedenou 

vzdálenost, b) svislou dopravu pro uvedenou výšku budovy, c) naložení na vodorovný dopravní 

prostředek pro odvoz na skládku nebo meziskládku, d) náklady na rozhrnutí a urovnání suti na 

dopravním prostředku. 2. Jestliže se pro svislý přesun použije shoz nebo zařízení investora (např. 

výtah v budově), užije se pro ocenění dopravy suti cena -3111 (pro nejmenší výšku, tj. 6 m). 3. 

Montáž, demontáž a pronájem shozu se ocení cenami souboru cen 997 01-33 Shoz suti. 4. Ceny -

3151 až -3162 lze použít v případě, kdy dochází ke ztížení dopravy suti např. tím, že není možné 

instalovat jeřáb. 

137 K 997013501
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na 

vzdálenost do 1 km
t 769,511 215,00 165 444,87 CS ÚRS 2017 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Délka odvozu suti je vzdálenost od místa naložení suti na dopravní prostředek až po místo 

složení na určené skládce nebo meziskládce. 2. V ceně -3501 jsou započteny i náklady na složení 

suti na skládku nebo meziskládku. 3. Ceny jsou určeny pro odvoz suti na skládku nebo meziskládku 

jakýmkoliv způsobem silniční dopravy (i prostřednictvím kontejnerů). 4. Odvoz suti z meziskládky 

se oceňuje cenou 997 01-3511. 

Strana 36 z 64



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

138 K 997013509
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na 

vzdálenost Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km
t 14 620,709 7,32 107 023,59 CS ÚRS 2017 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Délka odvozu suti je vzdálenost od místa naložení suti na dopravní prostředek až po místo 

složení na určené skládce nebo meziskládce. 2. V ceně -3501 jsou započteny i náklady na složení 

suti na skládku nebo meziskládku. 3. Ceny jsou určeny pro odvoz suti na skládku nebo meziskládku 

jakýmkoliv způsobem silniční dopravy (i prostřednictvím kontejnerů). 4. Odvoz suti z meziskládky 

se oceňuje cenou 997 01-3511. 

VV 769,511*19 'Přepočtené koeficientem množství 14 620,709

139 K 997013845
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) vytryskaného 

materiálu se zbytky barev
t 769,511 251,01 193 154,96

D 998 Přesun hmot 200 937,42

140 K 998011003

Přesun hmot pro budovy občanské výstavby, bydlení, výrobu a služby s nosnou svislou 

konstrukcí zděnou z cihel, tvárnic nebo kamene vodorovná dopravní vzdálenost do 

100 m pro budovy výšky přes 12 do 24 m

t 972,074 206,71 200 937,42 CS ÚRS 2017 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny -7001 až -7006 lze použít v případě, kdy dochází ke ztížení přesunu např. tím, že není 

možné instalovat jeřáb. 2. K cenám -7001 až -7006 lze použít příplatky za zvětšený přesun -1014 až 

-1019, -2034 až -2039 nebo -2114 až 2119. 3. Jestliže pro svislý přesun používá zařízení investora 

(např. výtah v budově), užijí se pro ocenění přesunu hmot ceny stanovené pro nejmenší výšku, tj. 

6 m. 

D PSV Práce a dodávky PSV 8 868 829,39

D 711 Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 48 747,28

141 K 711111001
Provedení izolace proti zemní vlhkosti natěradly a tmely za studena na ploše 

vodorovné V nátěrem penetračním
m2 317,259 28,58 9 067,26 CS ÚRS 2017 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Izolace plochy jednotlivě do 10 m2 se oceňují skladebně cenou příslušné izolace a cenou 711 19-

9095 Příplatek za plochu do 10 m2. 

VV skladba 1

VV (18,76+46,91+26,18+14,84+19,83+14,47+51,76) 192,750

VV skladba 2

VV (12,27+6,06+5,98+3,43+2,94+8,51) 39,190

VV (13,295*6,87-2,075*2,90) 85,319

VV Součet 317,259

142 M 111631500 lak asfaltový penetrační (MJ t) bal 9 kg t 0,095 53 200,00 5 054,00 CS ÚRS 2017 01

VV 317,259*0,0003 'Přepočtené koeficientem množství 0,095

143 K 711131811 Odstranění izolace proti zemní vlhkosti na ploše vodorovné V m2 217,099 11,30 2 453,22 CS ÚRS 2017 01

Strana 37 z 64



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny se používají pro odstranění hydroizolačních pásů a folií bez rozlišení tloušťky a počtu 

vrstev. 

VV (1,51+4,95+0,50+2,60+4,55+6,05)*3,10+10,60*(3,10+0,50+3,05)-0,50*0,38*2+0,70*1,30 133,516

VV 2,45*(7,00-0,29*4)+7,485*6,65+3,00*(4,70+1,80) 83,583

VV Součet 217,099

144 K 711812115 Hydroizolační nástřik, elastomerní polyuretan tl. 2mm m2 317,259 94,00 29 822,35

VV skladba 1

VV (18,76+46,91+26,18+14,84+19,83+14,47+51,76) 192,750

VV skladba 2

VV (12,27+6,06+5,98+3,43+2,94+8,51) 39,190

VV přístavba

VV (13,295*6,87-2,075*2,90) 85,319

VV Součet 317,259

145 K 998711103

Přesun hmot pro izolace proti vodě, vlhkosti a plynům stanovený z hmotnosti 

přesunovaného materiálu vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky 

přes 12 do 60 m

t 2,379 988,00 2 350,45 CS ÚRS 2017 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, 

pokud je možné určit hmotnost za celý stavební díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost 

materiálů oceňovaných ve specifikaci. 2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost 

přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. Touto 

sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve 

specifikacích. 3. Příplatek k cenám -1181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za 

ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost materiálu, která se tímto způsobem skutečně 

přemísťuje. 

D 713 Izolace tepelné 301 733,52

146 K 713121111
Montáž tepelné izolace podlah rohožemi, pásy, deskami, dílci, bloky (izolační 

materiál ve specifikaci) kladenými volně jednovrstvá
m2 883,183 22,00 19 430,03 CS ÚRS 2017 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Množství tepelné izolace podlah okrajovými pásky k ceně -1211 se určuje v m projektované 

délky obložení (bez přesahů) na obvodu podlahy. 

VV skladba 1

VV (18,76+46,91+26,18+14,84+19,83+14,47+51,76) 192,750

VV skladba 2

VV (12,27+6,06+5,98+3,43+2,94+8,51) 39,190

VV skladba 3

VV (6,73+31,98+6,54) 45,250

VV skladba 4

VV (2,36+2,73+6,11+6,54+4,29+2,07) 24,100

Strana 38 z 64



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava
VV "M1"     30,24 30,240

VV "skladba 6"     18,90+2,56+1,42 22,880

VV "skladba 7"     69,11+69,52 138,630

VV "skladba 8"     19,58 19,580

VV "skladba 9"     44,66 44,660

VV "skladba 10"     9,08+8,36+1,67+16,94+14,46 50,510

VV "skladba 11"     25,15*10,95 275,393

VV Součet 883,183

147 M 283759220
deska z pěnového polystyrenu pro trvalé zatížení v tlaku (max. 3600 kg/m2) 1000 x 

500 x 60 mm
m2 518,364 129,71 67 236,99 CS ÚRS 2017 01

VV skladba 1

VV (18,76+46,91+26,18+14,84+19,83+14,47+51,76) 192,750

VV skladba 2

VV (12,27+6,06+5,98+3,43+2,94+8,51) 39,190

VV "skladba 6"     18,90+2,56+1,42 22,880

VV "skladba 7"     69,11+69,52 138,630

VV "skladba 8"     19,58 19,580

VV "skladba 9"     44,66 44,660

VV "skladba 10"     9,08+8,36+1,67+16,94+14,46 50,510

VV Součet 508,200

VV 508,2*1,02 'Přepočtené koeficientem množství 518,364

148 M 283766331
deska polystyrénová pro snížení kročejového hluku (max. zatížení 3,5 kN/m2) 

1000x500x30-3mm
m2 30,845 41,03 1 265,57

VV "M1"     30,24 30,240

VV Součet 30,240

VV 30,24*1,02 'Přepočtené koeficientem množství 30,845

149 M 283759260
deska z pěnového polystyrenu pro trvalé zatížení v tlaku (max. 3600 kg/m2) 1000 x 

500 x 100 mm
m2 70,737 248,00 17 542,78 CS ÚRS 2017 01

VV skladba 3

VV (6,73+31,98+6,54) 45,250

VV skladba 4

VV (2,36+2,73+6,11+6,54+4,29+2,07) 24,100

VV Součet 69,350

VV 69,35*1,02 'Přepočtené koeficientem množství 70,737

150 M 283759630
deska z pěnového polystyrenu pro trvalé zatížení v tlaku (max. 3600 kg/m2) 1000 x 

500 x 200 mm
m2 280,901 384,42 107 983,96 CS ÚRS 2017 01

VV "skladba 11"     25,15*10,95 275,393

VV Součet 275,393

VV 275,393*1,02 'Přepočtené koeficientem množství 280,901

151 K 713131121
Montáž tepelné izolace stěn rohožemi, pásy, deskami, dílci, bloky (izolační materiál 

ve specifikaci) přichycením úchytnými dráty a závlačkami
m2 62,540 65,30 4 083,86 CS ÚRS 2017 01

Strana 39 z 64



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Položky Montáž tepelných izolací stěn lze použít i pro ocenění montáže svislých tepelných 

izolací základových konstrukcí (základové pásy, desky apod.). 2. V cenách -1161 až -1167 nejsou 

započteny náklady na podkladní rošt a olištování zdí; tyto se oceňují pro kovový rošt cenami 

souboru 763 12-16 katalogu 763 - Konstrukce suché výstavby nebo pro dřevěný rošt cenami souboru 

766 41-72 katalogu 766 – Konstrukce truhlářské. 

VV 1,00*(3,945+2,075+6,905*2+11,44) 31,270

VV 1,00*(3,945+2,075+6,905*2+11,44) 31,270

VV Součet 62,540

152 M 283764080
deska z polystyrénu XPS s pevností 500 kPa, hrana polodrážková lambda 0,035 

[W/mK] 1250 x 600 mm
m3 5,103 6 170,00 31 485,51 CS ÚRS 2017 01

VV 62,54*0,08*1,02 5,103

VV Součet 5,103

153 K 713131151
Montáž tepelné izolace stěn rohožemi, pásy, deskami, dílci, bloky (izolační materiál 

ve specifikaci) vložením jednovrstvě
m2 102,852 33,00 3 394,12 CS ÚRS 2017 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Položky Montáž tepelných izolací stěn lze použít i pro ocenění montáže svislých tepelných 

izolací základových konstrukcí (základové pásy, desky apod.). 2. V cenách -1161 až -1167 nejsou 

započteny náklady na podkladní rošt a olištování zdí; tyto se oceňují pro kovový rošt cenami 

souboru 763 12-16 katalogu 763 - Konstrukce suché výstavby nebo pro dřevěný rošt cenami souboru 

766 41-72 katalogu 766 – Konstrukce truhlářské. 

VV "výtah"     (2,04*2+2,44*2)*(1,40+8,879+0,20+1,00) 102,852

VV Součet 102,852

154 M 631668580 deska tepelně izolační fasádní λ=0,039 tl 120 mm m2 104,909 195,80 20 541,18 CS ÚRS 2017 01

VV 102,852*1,02 'Přepočtené koeficientem množství 104,909

155 K 713191133
Montáž tepelné izolace stavebních konstrukcí - doplňky a konstrukční součásti podlah, 

stropů vrchem nebo střech překrytím fólií položenou volně s přelepením spojů
m2 301,290 29,70 8 948,31 CS ÚRS 2017 01

VV skladba 1

VV (18,76+46,91+26,18+14,84+19,83+14,47+51,76) 192,750

VV skladba 2

VV (12,27+6,06+5,98+3,43+2,94+8,51) 39,190

VV skladba 3

VV (6,73+31,98+6,54) 45,250

VV skladba 4

VV (2,36+2,73+6,11+6,54+4,29+2,07) 24,100

VV Součet 301,290

156 M 283293261 reflexní podkladní fólie m2 331,419 48,40 16 040,68 CS ÚRS 2017 01

VV 301,29*1,1 'Přepočtené koeficientem množství 331,419

157 K 998713103
Přesun hmot pro izolace tepelné stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu 

vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 12 m do 24 m
t 3,842 984,00 3 780,53 CS ÚRS 2017 01

Strana 40 z 64



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, 

pokud je možné určit hmotnost za celý stavební díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost 

materiálů oceňovaných ve specifikaci. 2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost 

přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. Touto 

sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve 

specifikacích. 3. Příplatek k cenám -3181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za 

ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost materiálu, která se tímto způsobem skutečně 

přemísťuje. 

D 725 Zdravotechnika - zařizovací předměty 1 380 083,65

158 K 725001000 Zdravotnětechnické instalace (viz samostatný rozpočet) soubor 1,000 1 275 095,00 1 275 095,00

159 K 725001010 Plynovodní přípojka kpl 1,000 99 988,65 99 988,65

160 K 725001001 Stavební přípomoce soubor 1,000 5 000,00 5 000,00

D 727 Zdravotechnika - požární ochrana 32 600,00

161 K 727.00 Montáž a dodávka PHP 6kg hasicí schopnost 21A včetně držáku na stěnu a revize kus 8,000 3 300,00 26 400,00

162 K 727.01 Montáž a dodávka PHP 1,5kg hasicí schopnost 21A včetně držáku na stěnu a revize kus 2,000 3 100,00 6 200,00

D 731 Ústřední vytápění 1 250 023,00

163 K 731000000 Ústřední vytápění (viz samostatný rozpočet) soubor 1,000 1 245 023,00 1 245 023,00

164 K 731000001 Stavební přípomoce soubor 1,000 5 000,00 5 000,00

D 742 Elektromontáže 800 228,00

165 K 742001000 Elektroinstalace (viz samostatný rozpočet) soubor 1,000 795 228,00 795 228,00

166 K 742004000 Stavební přípomoce k elektromontážím soubor 1,000 5 000,00 5 000,00

D 751 Vzduchotechnika 946 623,41

167 K 751-01 Vzduchotechnika (viz samostatný rozpočet) kpl 1,000 941 623,41 941 623,41

168 K 751-10 Stavební přípomoce k VZT kpl 1,000 5 000,00 5 000,00

D 762 Konstrukce tesařské 263 037,80

169 K 762331921
Vázané konstrukce krovů vyřezání části střešní vazby průřezové plochy řeziva přes 

120 do 224 cm2, délky vyřezané části krovového prvku do 3 m
m 13,300 148,00 1 968,40 CS ÚRS 2017 01

Strana 41 z 64



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. U položek vyřezání střešní vazby -1911 až -1954 se množství měrných jednotek určuje v m délky 

prvků, bez čepů. 2. U položek doplnění části střešní vazby -2921 až -3915 se množství měrných 

jednotek určuje v m součtem délek jednotlivých prvků. 3. Ceny lze použít i pro ocenění oprav 

prostorových vázáných konstrukcí. 

VV "krokev 120/150"     1,55*2+2,80*2 8,700

VV "vazný trám 2x80/160"     2*2,30 4,600

VV Součet 13,300

170 K 762331922
Vázané konstrukce krovů vyřezání části střešní vazby průřezové plochy řeziva přes 

120 do 224 cm2, délky vyřezané části krovového prvku přes 3 do 5 m
m 17,200 124,00 2 132,80 CS ÚRS 2017 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. U položek vyřezání střešní vazby -1911 až -1954 se množství měrných jednotek určuje v m délky 

prvků, bez čepů. 2. U položek doplnění části střešní vazby -2921 až -3915 se množství měrných 

jednotek určuje v m součtem délek jednotlivých prvků. 3. Ceny lze použít i pro ocenění oprav 

prostorových vázáných konstrukcí. 

VV "krokev 120/150"     4,20*2 8,400

VV "vazný trám 2x80/160"     2*4,40 8,800

VV Součet 17,200

171 K 762331923
Vázané konstrukce krovů vyřezání části střešní vazby průřezové plochy řeziva přes 

120 do 224 cm2, délky vyřezané části krovového prvku přes 5 do 8 m
m 43,600 112,00 4 883,20 CS ÚRS 2017 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. U položek vyřezání střešní vazby -1911 až -1954 se množství měrných jednotek určuje v m délky 

prvků, bez čepů. 2. U položek doplnění části střešní vazby -2921 až -3915 se množství měrných 

jednotek určuje v m součtem délek jednotlivých prvků. 3. Ceny lze použít i pro ocenění oprav 

prostorových vázáných konstrukcí. 

VV "krokev 120/150"     5,60*2+7,10*2+7,80 33,200

VV "vazný trám 2x80/160"     2*5,20 10,400

VV Součet 43,600

172 K 762331924
Vázané konstrukce krovů vyřezání části střešní vazby průřezové plochy řeziva přes 

120 do 224 cm2, délky vyřezané části krovového prvku přes 8 m
m 22,200 87,20 1 935,84 CS ÚRS 2017 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. U položek vyřezání střešní vazby -1911 až -1954 se množství měrných jednotek určuje v m délky 

prvků, bez čepů. 2. U položek doplnění části střešní vazby -2921 až -3915 se množství měrných 

jednotek určuje v m součtem délek jednotlivých prvků. 3. Ceny lze použít i pro ocenění oprav 

prostorových vázáných konstrukcí. 

VV "vazný trám 2x80/160"     2*11,10 22,200

VV Součet 22,200

173 K 762332132

Montáž vázaných konstrukcí krovů střech pultových, sedlových, valbových, stanových 

čtvercového nebo obdélníkového půdorysu, z řeziva hraněného průřezové plochy přes 

120 do 224 cm2

m 166,366 169,00 28 115,85 CS ÚRS 2017 01

Strana 42 z 64



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách nejsou započteny náklady na montáž kotevních želez s připojením k dřevěné 

konstrukci; tyto se ocení příslušnými položkami souboru cen 762 08-5 tohoto katalogu. 2. V cenách 

762 33-5 nejsou započteny náklady na podpory (např. vazníky). 

VV "krokev 100/140"     1,10*4+2,25*4+3,35*4+4,30*4+5,30*4 65,200

VV                                         6,30*4+7,262*3+6,60*2+4,96*2+3,30*2 76,706

VV                                         1,73*2+0,65*2+1,45*2+2,10*2+2,80*2+3,50*2 24,460

VV Součet 166,366

174 M 605120111
řezivo jehličnaté hranol jakost I nad 120 cm2 vč. impregnace a ochrany proti 

škůdcům a dřevokazným houbám
m3 2,516 6 520,00 16 404,32

VV "krokev 100/140"     (1,10*4+2,25*4+3,35*4+4,30*4+5,30*4)*0,10*0,14*1,08 0,986

VV                                         (6,30*4+7,262*3+6,60*2+4,96*2+3,30*2)*0,10*0,14*1,08 1,160

VV                                         0,370

VV Součet 2,516

175 K 762332133

Montáž vázaných konstrukcí krovů střech pultových, sedlových, valbových, stanových 

čtvercového nebo obdélníkového půdorysu, z řeziva hraněného průřezové plochy přes 

224 do 288 cm2

m 39,000 249,00 9 711,00 CS ÚRS 2017 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách nejsou započteny náklady na montáž kotevních želez s připojením k dřevěné 

konstrukci; tyto se ocení příslušnými položkami souboru cen 762 08-5 tohoto katalogu. 2. V cenách 

762 33-5 nejsou započteny náklady na podpory (např. vazníky). 

VV "pozednice 150/160"     7,00*2+11,50 25,500

VV "sloupek150/150"     1,80*2+3,30*3 13,500

VV Součet 39,000

176 M 605120111
řezivo jehličnaté hranol jakost I nad 120 cm2 vč. impregnace a ochrany proti 

škůdcům a dřevokazným houbám
m3 0,989 6 520,00 6 448,28

VV "pozednice 150/160"     (7,00*2+11,50)*0,15*0,16*1,08 0,661

VV "sloupek150/150"     (1,80*2+3,30*3)*0,15*0,15*1,08 0,328

VV Součet 0,989

177 K 762332134

Montáž vázaných konstrukcí krovů střech pultových, sedlových, valbových, stanových 

čtvercového nebo obdélníkového půdorysu, z řeziva hraněného průřezové plochy přes 

288 do 450 cm2

m 87,000 297,00 25 839,00 CS ÚRS 2017 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách nejsou započteny náklady na montáž kotevních želez s připojením k dřevěné 

konstrukci; tyto se ocení příslušnými položkami souboru cen 762 08-5 tohoto katalogu. 2. V cenách 

762 33-5 nejsou započteny náklady na podpory (např. vazníky). 

VV "vazný trám 150/200"     7,00*3+6,10*4 45,400

VV "nárožní krokev 180/200"     10,40*4 41,600

VV Součet 87,000

178 M 605120111
řezivo jehličnaté hranol jakost I nad 120 cm2 vč. impregnace a ochrany proti 

škůdcům a dřevokazným houbám
m3 3,088 6 520,00 20 133,76

VV "vazný trám 150/200"     (7,00*3+6,10*4)*0,15*0,20*1,08 1,471

Strana 43 z 64



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava
VV "nárožní krokev 180/200"     10,40*4*0,18*0,20*1,08 1,617

VV Součet 3,088

179 K 762332922
Vázané konstrukce krovů doplnění části střešní vazby z hranolů, nebo hranolků 

(materiál v ceně), průřezové plochy přes 120 do 224 cm2
m 96,300 399,00 38 423,70 CS ÚRS 2017 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. U položek vyřezání střešní vazby -1911 až -1954 se množství měrných jednotek určuje v m délky 

prvků, bez čepů. 2. U položek doplnění části střešní vazby -2921 až -3915 se množství měrných 

jednotek určuje v m součtem délek jednotlivých prvků. 3. Ceny lze použít i pro ocenění oprav 

prostorových vázáných konstrukcí. 

VV "krokev 120/150"     1,55*2+2,80*2 8,700

VV "vazný trám 2x80/160"     2*2,30 4,600

VV "krokev 120/150"     4,20*2 8,400

VV "vazný trám 2x80/160"     2*4,40 8,800

VV "krokev 120/150"     5,60*2+7,10*2+7,80 33,200

VV "vazný trám 2x80/160"     2*5,20 10,400

VV "vazný trám 2x80/160"     2*11,10 22,200

VV Součet 96,300

180 K 762342216
Bednění a laťování montáž laťování střech jednoduchých sklonu do 60 st. při osové 

vzdálenosti latí přes 360 do 600 mm
m2 292,059 24,30 7 097,03 CS ÚRS 2017 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách -1011 až -1149 bednění střech z desek dřevoštěpkových a cementotřískových jsou 

započteny i náklady na dodávku spojovacích prostředků, na tyto položky se nevztahuje ocenění 

dodávky spojovacích prostředků položka 762 39-5000. 

VV "stávající budova"     161,038 161,038

VV "přístavba"     131,021 131,021

VV Součet 292,059

181 M 605141011
řezivo jehličnaté lať jakost I 10 - 25 cm2 vč. impregnace a ochrany proti škůdcům a 

dřevokazným houbám
m3 1,655 6 230,00 10 310,65

VV 262,059/0,38*0,06*0,04 1,655

VV Součet 1,655

182 K 762342441 Bednění a laťování montáž lišt trojúhelníkových nebo kontralatí m 327,404 10,70 3 503,22 CS ÚRS 2017 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách -1011 až -1149 bednění střech z desek dřevoštěpkových a cementotřískových jsou 

započteny i náklady na dodávku spojovacích prostředků, na tyto položky se nevztahuje ocenění 

dodávky spojovacích prostředků položka 762 39-5000. 

VV "stávající budova"     161,038/1,00 161,038

VV "přístavba"     166,366 166,366

VV Součet 327,404

183 M 605141011
řezivo jehličnaté lať jakost I 10 - 25 cm2 vč. impregnace a ochrany proti škůdcům a 

dřevokazným houbám
m3 0,786 6 230,00 4 896,78

VV 327,404*0,06*0,04 0,786

VV Součet 0,786

Strana 44 z 64



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

184 K 762342811
Demontáž bednění a laťování laťování střech sklonu do 60 st. se všemi nadstřešními 

konstrukcemi, z latí průřezové plochy do 25 cm2 při osové vzdálenosti do 0,22 m
m2 206,208 19,40 4 000,44 CS ÚRS 2017 01

VV "z 50%"     26,85*7,68*2*0,50 206,208

VV Součet 206,208

185 K 762395000
Spojovací prostředky krovů, bednění a laťování, nadstřešních konstrukcí svory, prkna, 

hřebíky, pásová ocel, vruty
m3 9,034 1 050,00 9 485,70 CS ÚRS 2017 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Cena je určena pro montážní ceny souborů cen: a) 762 33- Montáž vázaných konstrukcí krovů, b) 

762 34- Bednění a laťování, ceny -1210 až -2441, c) 762 35- Montáž nadstřešních konstrukcí, d) 762 

36- Montáž spádových klínů. 2. Ochrana konstrukce se oceňuje samostatně, např. položkami 762 08-

3 Impregnace řeziva tohoto katalogu nebo příslušnými položkami katalogu 800-783 Nátěry. 

VV 2,516+0,989+3,088+1,655+0,786 9,034

VV Součet 9,034

186 K 762522811 Demontáž podlah s polštáři z prken tl. do 32 mm m2 144,690 63,20 9 144,41 CS ÚRS 2017 01

VV 2.NP

VV 10,60*7,00+10,60*6,65 144,690

VV Součet 144,690

187 K 762811811 Demontáž záklopů stropů vrchních a zapuštěných z hrubých prken, tl. do 32 mm m2 420,083 58,00 24 364,81 CS ÚRS 2017 01

VV 2.NP

VV 10,60*7,00+10,60*6,65 144,690

VV "nad 2.NP"     25,15*10,95 275,393

VV Součet 420,083

188 K 762822840 Demontáž stropních trámů z hraněného řeziva, průřezové plochy přes 450 do 540 cm2 m 107,700 60,30 6 494,31 CS ÚRS 2017 01

VV 16*3,50+7*3,40+9*3,10 107,700

VV Součet 107,700

189 K 762841812
Demontáž podbíjení obkladů stropů a střech sklonu do 60 st. z hrubých prken tl. do 

35 mm s omítkou
m2 420,083 44,10 18 525,66 CS ÚRS 2017 01

VV 2.NP

VV 10,60*7,00+10,60*6,65 144,690

VV "nad 2.NP"     25,15*10,95 275,393

VV Součet 420,083

190 K 998762103
Přesun hmot pro konstrukce tesařské stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu 

vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 12 do 24 m
t 6,492 1 420,00 9 218,64 CS ÚRS 2017 01

Strana 45 z 64



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, 

pokud je možné určit hmotnost za celý stavební díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost 

materiálů oceňovaných ve specifikaci. 2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost 

přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. Touto 

sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve 

specifikacích. 3. Příplatek k cenám -2181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za 

ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost materiálu, která se tímto způsobem skutečně 

přemísťuje. 

D 763 Konstrukce suché výstavby 620 219,72

191 K 763131414
Podhled ze sádrokartonových desek dvouvrstvá zavěšená spodní konstrukce z 

ocelových profilů CD, UD jednoduše opláštěná deskou standardní A, tl. 15 mm, bez TI
m2 29,507 870,00 25 671,09 CS ÚRS 2017 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny i náklady na tmelení a výztužnou pásku. 2. V cenách nejsou započteny 

náklady na základní penetrační nátěr; tyto se oceňují cenou -1714. 3. Ceny 763 13-13 lze použít i 

pro dvouvrstvou dřevěnou spodní konstrukci s nosnými latěmi 60 x 40 mm a montážnímu latěmi 48 

x 24 mm. 4. Ceny -1611 až -1613 Montáž nosné konstrukce je stanoveny pro m2 plochy podhledu. 

5. V ceně -1611 nejsou započteny náklady na dřevo a v cenách -2612 a -2613 náklady na profily; 

tyto se oceňují ve specifikaci. Doporučené množství na 1 m2 příčky je 3,0 m profilu CD a 0,9 m 

profilu UD. 6. V cenách -1621 až -1624 Montáž desek nejsou započteny náklady na desky; tato 

dodávka se oceňuje ve specifikaci. 7. V ceně -1763 Příplatek za průhyb nosného stropu přes 20 mm 

je započtena pouze montáž, atypický profil se oceňuje individuálně ve specifikaci. 

VV 4,55*6,485 29,507

192 K 763131714
Podhled ze sádrokartonových desek ostatní práce a konstrukce na podhledech ze 

sádrokartonových desek základní penetrační nátěr
m2 29,507 26,30 776,03 CS ÚRS 2017 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny i náklady na tmelení a výztužnou pásku. 2. V cenách nejsou započteny 

náklady na základní penetrační nátěr; tyto se oceňují cenou -1714. 3. Ceny 763 13-13 lze použít i 

pro dvouvrstvou dřevěnou spodní konstrukci s nosnými latěmi 60 x 40 mm a montážnímu latěmi 48 

x 24 mm. 4. Ceny -1611 až -1613 Montáž nosné konstrukce je stanoveny pro m2 plochy podhledu. 

5. V ceně -1611 nejsou započteny náklady na dřevo a v cenách -2612 a -2613 náklady na profily; 

tyto se oceňují ve specifikaci. Doporučené množství na 1 m2 příčky je 3,0 m profilu CD a 0,9 m 

profilu UD. 6. V cenách -1621 až -1624 Montáž desek nejsou započteny náklady na desky; tato 

dodávka se oceňuje ve specifikaci. 7. V ceně -1763 Příplatek za průhyb nosného stropu přes 20 mm 

je započtena pouze montáž, atypický profil se oceňuje individuálně ve specifikaci. 

193 K 763131767 Podhled ze sádrokartonových desek Příplatek k cenám za výšku zavěšení přes 1,5 m m2 29,507 97,30 2 871,03 CS ÚRS 2017 01

Strana 46 z 64



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny i náklady na tmelení a výztužnou pásku. 2. V cenách nejsou započteny 

náklady na základní penetrační nátěr; tyto se oceňují cenou -1714. 3. Ceny 763 13-13 lze použít i 

pro dvouvrstvou dřevěnou spodní konstrukci s nosnými latěmi 60 x 40 mm a montážnímu latěmi 48 

x 24 mm. 4. Ceny -1611 až -1613 Montáž nosné konstrukce je stanoveny pro m2 plochy podhledu. 

5. V ceně -1611 nejsou započteny náklady na dřevo a v cenách -2612 a -2613 náklady na profily; 

tyto se oceňují ve specifikaci. Doporučené množství na 1 m2 příčky je 3,0 m profilu CD a 0,9 m 

profilu UD. 6. V cenách -1621 až -1624 Montáž desek nejsou započteny náklady na desky; tato 

dodávka se oceňuje ve specifikaci. 7. V ceně -1763 Příplatek za průhyb nosného stropu přes 20 mm 

je započtena pouze montáž, atypický profil se oceňuje individuálně ve specifikaci. 

194 K 763153612 Podlaha ze sádrokartonových desek montáž desek dvou vrstev m2 581,893 453,00 263 597,53 CS ÚRS 2017 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Vyrovnání nerovností podkladu cementovým potěrem lze ocenit příslušnými cenami katalogu 

801-1 Budovy a haly - zděné a monolitické nebo katalogu 801-4 Budovy a haly - opravy a údržba. 2. 

V cenách nejsou započteny náklady na izolaci podkladu hydroizolační fólií proti vlhkosti; tato 

izolace se oceňuje příslušnými cenami katalogu 800-711 Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům. 

VV "M1"     30,24 30,240

VV "skladba 6"     18,90+2,56+1,42 22,880

VV "skladba 7"     69,11+69,52 138,630

VV "skladba 8"     19,58 19,580

VV "skladba 9"     44,66 44,660

VV "skladba 10"     9,08+8,36+1,67+16,94+14,46 50,510

VV "skladba 11"     25,15*10,95 275,393

VV Součet 581,893

195 M 590305120 deska sádrovláknitá maloformátová univerzální  12,5 x 1000 x 1500 mm m2 1 280,165 236,83 303 181,48 CS ÚRS 2017 01

VV 581,893*2,2 'Přepočtené koeficientem množství 1 280,165

196 K 998763102
Přesun hmot pro dřevostavby stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu 

vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 12 do 24 m
t 27,104 890,00 24 122,56 CS ÚRS 2017 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se použijí tehdy, pokud 

je možné určit hmotnost za celý stavební díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost 

materiálů oceňovaných ve specifikaci. 2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost 

přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. Touto 

sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve 

specifikacích. 3. Příplatek k cenám -3181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za 

ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost materiálu, která se tímto způsobem skutečně 

přemísťuje. U přesunu stanoveného procentní sazbou se ztížení přesunu ocení individuálně. 

D 764 Konstrukce klempířské 133 335,31

197 K 764002851 Demontáž klempířských konstrukcí oplechování parapetů do suti m 58,025 65,10 3 777,43 CS ÚRS 2017 01

VV 36,825+21,20 58,025

Strana 47 z 64



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava
VV Součet 58,025

198 K 764004801 Demontáž klempířských konstrukcí žlabu podokapního do suti m 66,880 63,10 4 220,13 CS ÚRS 2017 01

VV 8,77+5,66+12,65*2+27,15 66,880

VV Součet 66,880

199 K 764004861 Demontáž klempířských konstrukcí svodu do suti m 42,000 49,10 2 062,20 CS ÚRS 2017 01

VV 10,50*4 42,000

VV Součet 42,000

200 K 764246303
Oplechování parapetů z titanzinkového lesklého válcovaného plechu rovných 

mechanicky kotvené, bez rohů rš 250 mm
m 26,500 380,00 10 070,00 CS ÚRS 2017 01

VV "P1"     1,83*10 18,300

VV "P2"     1,40*3 4,200

VV "P4"     2,00*2 4,000

VV Součet 26,500

201 K 764246304
Oplechování parapetů z titanzinkového lesklého válcovaného plechu rovných 

mechanicky kotvené, bez rohů rš 330 mm
m 1,200 460,00 552,00 CS ÚRS 2017 01

VV "P3"     1,20 1,200

VV Součet 1,200

202 K 764246305
Oplechování parapetů z titanzinkového lesklého válcovaného plechu rovných 

mechanicky kotvené, bez rohů rš 400 mm
m 10,400 520,00 5 408,00 CS ÚRS 2017 01

VV "P6"     1,20*(2+2+2) 7,200

VV "P7"     2,00 2,000

VV "P9"     1,20 1,200

VV Součet 10,400

203 K 764541305
Žlab podokapní z titanzinkového lesklého válcovaného plechu včetně háků a čel 

půlkruhový rš 330 mm
m 19,900 580,00 11 542,00 CS ÚRS 2017 01

VV 12,42+7,48 19,900

VV Součet 19,900

204 K 764541307
Žlab podokapní z titanzinkového lesklého válcovaného plechu včetně háků a čel 

půlkruhový rš 400 mm
m 66,880 760,00 50 828,80 CS ÚRS 2017 01

VV 8,77+5,66+12,65*2+27,15 66,880

VV Součet 66,880

205 K 764541346
Žlab podokapní z titanzinkového lesklého válcovaného plechu včetně háků a čel kotlík 

oválný (trychtýřový), rš žlabu/průměr svodu 330/100 mm
kus 2,000 510,00 1 020,00 CS ÚRS 2017 01

206 K 764541348
Žlab podokapní z titanzinkového lesklého válcovaného plechu včetně háků a čel kotlík 

oválný (trychtýřový), rš žlabu/průměr svodu 400/100 mm
kus 4,000 640,00 2 560,00 CS ÚRS 2017 01

207 K 764548303
Svod z titanzinkového lesklého válcovaného plechu včetně objímek, kolen a odskoků 

hranatý, o straně 100 mm
m 63,000 640,00 40 320,00 CS ÚRS 2017 01

VV 10,50*6 63,000

VV Součet 63,000

Strana 48 z 64



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

208 K 998764103
Přesun hmot pro konstrukce klempířské stanovený z hmotnosti přesunovaného 

materiálu vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 12 do 24 m
t 0,557 1 750,00 974,75 CS ÚRS 2017 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, 

pokud je možné určit hmotnost za celý stavební díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost 

materiálů oceňovaných ve specifikaci. 2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost 

přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. Touto 

sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve 

specifikacích. 3. Příplatek k cenám -4181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za 

ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost materiálu, která se tímto způsobem skutečně 

přemísťuje. 

D 765 Krytina skládaná 360 206,38

209 K 765111015
Montáž krytiny keramické sklonu do 30 st. drážkové na sucho, počet kusů přes 11 do 

12 ks/m2
m2 161,038 725,00 116 752,55 CS ÚRS 2017 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny i náklady na přiřezání tašek. 2. Oplechování štítových hran, úžlabí a 

prostupů se oceňuje cenami katalogu 800–764 Konstrukce klempířské. 3. Montáž střešních doplňků 

(větracích, protisněhových, prostupových tašek apod.) se oceňuje cenami části A02. 

VV zpětná montáž po opravě krovu

VV "z 50%"     26,85*7,68*2*0,50-12,44*7,262/2 161,038

VV Součet 161,038

210 K 765111803 Demontáž krytiny keramické drážkové, sklonu do 30 st. na sucho k dalšímu použití m2 206,208 109,00 22 476,67 CS ÚRS 2017 01

211 K 765111813 Demontáž krytiny keramické Příplatek k cenám za sklon přes 30 st. k dalšímu použití m2 206,208 15,90 3 278,71 CS ÚRS 2017 01

212 K 765113012
Krytina keramická drážková sklonu střechy do 30 st. na sucho velkoformátová 

engobovaná
m2 131,021 725,00 94 990,23 CS ÚRS 2017 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny i náklady na přiřezání tašek. 2. V cenách -3331 až -3333 jsou započteny 

i náklady na řadu podhřebenových tašek z každé strany hřebene. Výměru těchto tašek je třeba 

odečíst z celkové výměry střechy. 3. Montáž střešních doplňků (větracích, protisněhových, 

prostupových tašek, doplňků hřebene a nároží, střešních výlezů, protisněhových zábran, 

stoupacích plošin apod.) se oceňuje cenami části A02. 4. Oplechování úžlabí a závětrná lišta se 

oceňují cenami katalogu 800-764 Konstrukce klempířské. 

VV přístavba

VV 12,44*7,262/2+(4,916+6,906)/2*7,262*2 131,021

VV Součet 131,021

213 K 765113111
Krytina keramická drážková sklonu střechy do 30 st. okapová hrana s větracím pásem 

plastovým
m 26,250 85,00 2 231,25 CS ÚRS 2017 01

Strana 49 z 64



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny i náklady na přiřezání tašek. 2. V cenách -3331 až -3333 jsou započteny 

i náklady na řadu podhřebenových tašek z každé strany hřebene. Výměru těchto tašek je třeba 

odečíst z celkové výměry střechy. 3. Montáž střešních doplňků (větracích, protisněhových, 

prostupových tašek, doplňků hřebene a nároží, střešních výlezů, protisněhových zábran, 

stoupacích plošin apod.) se oceňuje cenami části A02. 4. Oplechování úžlabí a závětrná lišta se 

oceňují cenami katalogu 800-764 Konstrukce klempířské. 

VV přístavba

VV 6,905*2+12,44 26,250

VV Součet 26,250

214 K 765113212
Krytina keramická drážková sklonu střechy do 30 st. nárožní hrana na sucho s 

větracím lepícím pásem kovovým engobovaných z hřebenáčů
m 19,200 1 520,00 29 184,00 CS ÚRS 2017 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny i náklady na přiřezání tašek. 2. V cenách -3331 až -3333 jsou započteny 

i náklady na řadu podhřebenových tašek z každé strany hřebene. Výměru těchto tašek je třeba 

odečíst z celkové výměry střechy. 3. Montáž střešních doplňků (větracích, protisněhových, 

prostupových tašek, doplňků hřebene a nároží, střešních výlezů, protisněhových zábran, 

stoupacích plošin apod.) se oceňuje cenami části A02. 4. Oplechování úžlabí a závětrná lišta se 

oceňují cenami katalogu 800-764 Konstrukce klempířské. 

VV 9,60*2 19,200

VV Součet 19,200

215 K 765113312
Krytina keramická drážková sklonu střechy do 30 st. hřeben na sucho s větracím 

pásem kovovým engobovaných z hřebenáčů
m 4,916 1 510,00 7 423,16 CS ÚRS 2017 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny i náklady na přiřezání tašek. 2. V cenách -3331 až -3333 jsou započteny 

i náklady na řadu podhřebenových tašek z každé strany hřebene. Výměru těchto tašek je třeba 

odečíst z celkové výměry střechy. 3. Montáž střešních doplňků (větracích, protisněhových, 

prostupových tašek, doplňků hřebene a nároží, střešních výlezů, protisněhových zábran, 

stoupacích plošin apod.) se oceňuje cenami části A02. 4. Oplechování úžlabí a závětrná lišta se 

oceňují cenami katalogu 800-764 Konstrukce klempířské. 

216 K 765113412
Krytina keramická drážková sklonu střechy do 30 st. úžlabí na plech na sucho s 

těsnícími pásy
m 19,200 980,00 18 816,00 CS ÚRS 2017 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny i náklady na přiřezání tašek. 2. V cenách -3331 až -3333 jsou započteny 

i náklady na řadu podhřebenových tašek z každé strany hřebene. Výměru těchto tašek je třeba 

odečíst z celkové výměry střechy. 3. Montáž střešních doplňků (větracích, protisněhových, 

prostupových tašek, doplňků hřebene a nároží, střešních výlezů, protisněhových zábran, 

stoupacích plošin apod.) se oceňuje cenami části A02. 4. Oplechování úžlabí a závětrná lišta se 

oceňují cenami katalogu 800-764 Konstrukce klempířské. 

VV 9,60*2 19,200

VV Součet 19,200

217 K 765191011 Montáž pojistné hydroizolační fólie kladené ve sklonu přes 20 st. volně na krokve m2 292,059 42,00 12 266,48 CS ÚRS 2017 01

Strana 50 z 64



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách nejsou započteny náklady na dodávku fólie, tyto se oceňují ve specifikaci. Ztratné lze 

dohodnout ve směrné výši 5 až 15%. 2. V ceně -1071 nejsou započteny náklady na dodávku 

okapnice, tyto se oceňují položkami ceníku 800-764 Konstrukce klempířské. 

VV "stávající budova"     161,038 161,038

VV "přístavba"     131,021 131,021

VV Součet 292,059

218 M 283292201
fólie hydroizolační pojistná difúzně otevřená na bednění, délka role 50 m, šířka  

1,50 m
m2 321,265 55,00 17 669,58

VV 292,059*1,1 'Přepočtené koeficientem množství 321,265

219 K 765191911 Demontáž pojistné hydroizolační fólie kladené ve sklonu přes 30 st. m2 206,208 13,30 2 742,57 CS ÚRS 2017 01

220 K 765192001 Nouzové zakrytí střechy plachtou m2 206,208 130,20 26 848,28 CS ÚRS 2017 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Cenu lze použít pro přechodné zakrytí střechy nebo krovu. 2. V ceně 765 19-2001 jsou započteny 

náklady i na: a) montáž a demontáž plachty, b) opotřebení plachty. 

221 K 998765103
Přesun hmot pro krytiny skládané stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu 

vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m na objektech výšky přes 12 do 24 m
t 6,210 890,00 5 526,90 CS ÚRS 2017 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, 

pokud je možné určit hmotnost za celý stavební díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost 

materiálů oceňovaných ve specifikaci. 2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost 

přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. Touto 

sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve 

specifikacích. 3. Příplatek k cenám -5181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za 

ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost materiálu, která se tímto způsobem skutečně 

přemísťuje. 

D 766 Konstrukce truhlářské 1 811 367,50

222 K 766694111
Montáž ostatních truhlářských konstrukcí parapetních desek dřevěných nebo 

plastových šířky do 300 mm, délky do 1000 mm
kus 4,000 293,52 1 174,08 CS ÚRS 2017 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Cenami -8111 a -8112 se oceňuje montáž vrat oboru JKPOV 611. 2. Cenami -97 . . nelze oceňovat 

venkovní krycí lišty balkónových dveří; tato montáž se oceňuje cenou -1610. 

223 M 766-P12 Deska parapetní dřevěná 1000/200 ozn. P12 kus 3,000 587,04 1 761,12

224 M 766-P14 Deska parapetní dřevěná 900/115 ozn. P14 kus 1,000 489,20 489,20

225 K 766694112
Montáž ostatních truhlářských konstrukcí parapetních desek dřevěných nebo 

plastových šířky do 300 mm, délky přes 1000 do 1600 mm
kus 22,000 391,36 8 609,92 CS ÚRS 2017 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Cenami -8111 a -8112 se oceňuje montáž vrat oboru JKPOV 611. 2. Cenami -97 . . nelze oceňovat 

venkovní krycí lišty balkónových dveří; tato montáž se oceňuje cenou -1610. 

Strana 51 z 64



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

226 M 766-P10 Deska parapetní dřevěná 1430/200 ozn. P10 kus 10,000 782,72 7 827,20

227 M 766-P11 Deska parapetní dřevěná 1200/200 ozn. P11 kus 3,000 684,88 2 054,64

228 M 766-P13 Deska parapetní dřevěná 1800/200 ozn. P13 kus 1,000 1 076,23 1 076,23

229 M 766-P15 Deska parapetní dřevěná 1130/115 ozn. P15 kus 6,000 684,88 4 109,28

VV 2+2+2 6,000

VV Součet 6,000

230 M 766-P16 Deska parapetní dřevěná 1530/200 ozn. P16 kus 1,000 880,55 880,55

231 M 766-P17 Deska parapetní dřevěná 1100/50 ozn. P17 kus 1,000 293,52 293,52

232 K 766-O1 Renovace okna špaletového 1530/2450 ozn. O1 kus 21,000 6 848,76 143 823,96

VV 9+12 21,000

VV Součet 21,000

233 K 766-O2 Renovace okna špaletového 865/1350 ozn. O2 kus 1,000 4 891,97 4 891,97

234 K 766-O8 Renovace okna špaletového 1530/1450 ozn. O8 kus 2,000 3 913,58 7 827,16

235 K 766621111
Montáž oken dřevěných včetně montáže rámu na polyuretanovou pěnu plochy přes 1 

m2 špaletových do zdiva, výšky do 1,5 m
m2 10,007 1 174,07 11 748,92 CS ÚRS 2017 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách montáže oken jsou započteny i náklady na zaměření, vyklínování, horizontální i 

vertikální vyrovnání okenního rámu, ukotvení a vyplnění spáry mezi rámem a ostěním 

polyuretanovou pěnou, včetně zednického začištění. 2. V cenách 766 62 - 9 . . Příplatek k cenám za 

tepelnou izolaci mezi ostěním a rámem okna jsou započteny náklady na izolaci vnější i vnitřní. 3. 

Délka izolace se určuje v metrech délky rámu okna. 

VV 1,53*1,05*2+1,43*1,40*2+1,80*1,55 10,007

VV Součet 10,007

236 M 766-O5 Okno špaletové 1530/1050 ozn. O5 kus 2,000 15 717,91 31 435,82

237 M 766-O6 Okno špaletové 1430/1400 ozn. O6 kus 2,000 19 587,45 39 174,90

238 M 766-O7 Okno špaletové 1800/1550 ozn. O7 kus 1,000 27 297,22 27 297,22

239 K 766621112
Montáž oken dřevěných včetně montáže rámu na polyuretanovou pěnu plochy přes 1 

m2 špaletových do zdiva, výšky přes 1,5 do 2,5 m
m2 26,487 978,39 25 914,62 CS ÚRS 2017 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách montáže oken jsou započteny i náklady na zaměření, vyklínování, horizontální i 

vertikální vyrovnání okenního rámu, ukotvení a vyplnění spáry mezi rámem a ostěním 

polyuretanovou pěnou, včetně zednického začištění. 2. V cenách 766 62 - 9 . . Příplatek k cenám za 

tepelnou izolaci mezi ostěním a rámem okna jsou započteny náklady na izolaci vnější i vnitřní. 3. 

Délka izolace se určuje v metrech délky rámu okna. 

VV 1,53*0,80+1,20*2,35*3+1,43*2,35*5 26,487

Strana 52 z 64



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava
VV Součet 26,487

240 M 766-O3 Okno špaletové 1530/800 ozn. O3 kus 1,000 11 975,55 11 975,55

241 M 766-O9 Okno špaletové 1200/2350 ozn. O9 kus 3,000 27 590,72 82 772,16

242 M 766-O10 Okno špaletové 1430/2350 ozn. O10 kus 5,000 32 878,94 164 394,70

243 K 766621612
Montáž oken dřevěných plochy do 1 m2 včetně montáže rámu na polyuretanovou 

pěnu špaletových do zdiva
kus 3,000 978,39 2 935,17 CS ÚRS 2017 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách montáže oken jsou započteny i náklady na zaměření, vyklínování, horizontální i 

vertikální vyrovnání okenního rámu, ukotvení a vyplnění spáry mezi rámem a ostěním 

polyuretanovou pěnou, včetně zednického začištění. 2. V cenách 766 62 - 9 . . Příplatek k cenám za 

tepelnou izolaci mezi ostěním a rámem okna jsou započteny náklady na izolaci vnější i vnitřní. 3. 

Délka izolace se určuje v metrech délky rámu okna. 

244 M 766-O4 Okno špaletové 1100/800 ozn. O4 kus 3,000 8 609,87 25 829,61

245 K 766660131
Montáž dveřních křídel dřevěných nebo plastových otevíravých do dřevěné rámové 

zárubně z masivního dřeva jednokřídlových, šířky do 800 mm
kus 14,000 978,39 13 697,46 CS ÚRS 2017 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Cenami -0021 až -0031, -0161 až -0163, -0181 až -0183, se oceňují dveře s protipožární odolností 

do 30 min. 2. V cenách -0201 až -0272 je započtena i montáž okopného plechu, stavěče křídel a 

držadel kyvných dveří. 3. V cenách -0311 až -0324 jsou započtené i náklady na osazení kování, 

vodícího trnu, dorazů, seřízení pojezdů a následné vyrovnání a seřízení dveřních křídel. 4. V 

cenách -0351 až -0358 jsou započtené i náklady na osazení kování, vodícího trnu, dorazů, seřízení 

pojezdů na stěnu a následné vyrovnání a seřízení dveřních křídel. 5. V ceně -0722 je započtena 

montáž zámku, zámkové vložky a osazení štítku s klikou 6. V cenách -0311 až -0324 nejsou 

započtené náklady na sestavení a osazení stavebního pouzdra, tyto náklady se oceňují cenami 

souboru cen 642 94-6 . . . Osazení stavebního pouzdra posuvných dveří do zděné příčky, katalogu 

801-1 Budovy a haly - zděné a monolitické. 

VV 1+1+5+7 14,000

VV Součet 14,000

246 M 766-7La dveře vnitřní plné kazetové 800/1970 - renovace celého prvku, ozn.7La kus 1,000 5 870,37 5 870,37

247 M 766-7Lb dveře vnitřní plné kazetové 800/2100, vč kování, kompletní konstrukce, ozn. 7Lb kus 1,000 7 142,28 7 142,28

248 M 766-8P dveře vnitřní plné kazetové 700/2100, vč kování, kompletní konstrukce, ozn. 8P kus 5,000 7 142,28 35 711,40

249 M 766-8L dveře vnitřní plné kazetové 700/2100, vč kování, kompletní konstrukce, ozn. 8L kus 7,000 7 142,28 49 995,96

250 K 766660132
Montáž dveřních křídel dřevěných nebo plastových otevíravých do dřevěné rámové 

zárubně z masivního dřeva jednokřídlových, šířky přes 800 mm
kus 6,000 1 174,07 7 044,42 CS ÚRS 2017 01

Strana 53 z 64



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Cenami -0021 až -0031, -0161 až -0163, -0181 až -0183, se oceňují dveře s protipožární odolností 

do 30 min. 2. V cenách -0201 až -0272 je započtena i montáž okopného plechu, stavěče křídel a 

držadel kyvných dveří. 3. V cenách -0311 až -0324 jsou započtené i náklady na osazení kování, 

vodícího trnu, dorazů, seřízení pojezdů a následné vyrovnání a seřízení dveřních křídel. 4. V 

cenách -0351 až -0358 jsou započtené i náklady na osazení kování, vodícího trnu, dorazů, seřízení 

pojezdů na stěnu a následné vyrovnání a seřízení dveřních křídel. 5. V ceně -0722 je započtena 

montáž zámku, zámkové vložky a osazení štítku s klikou 6. V cenách -0311 až -0324 nejsou 

započtené náklady na sestavení a osazení stavebního pouzdra, tyto náklady se oceňují cenami 

souboru cen 642 94-6 . . . Osazení stavebního pouzdra posuvných dveří do zděné příčky, katalogu 

801-1 Budovy a haly - zděné a monolitické. 

VV 2+1+1+2 6,000

VV Součet 6,000

251 M 766-6Pa dveře vnitřní plné kazetové 900/1970 - renovace celého prvku, ozn. 6Pa kus 2,000 5 870,37 11 740,74

252 M 766-6Pc dveře vnitřní plné kazetové 900/1970, vč kování, kompletní konstrukce, ozn. 6Pc kus 1,000 7 142,28 7 142,28

253 M 766-6La dveře vnitřní plné kazetové 900/1970 - renovace celého prvku, ozn. 6La kus 1,000 5 870,37 5 870,37

254 K 766660141
Montáž dveřních křídel dřevěných nebo plastových otevíravých do dřevěné rámové 

zárubně z masivního dřeva dvoukřídlových, šířky do 1450 mm
kus 4,000 1 467,59 5 870,36 CS ÚRS 2017 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Cenami -0021 až -0031, -0161 až -0163, -0181 až -0183, se oceňují dveře s protipožární odolností 

do 30 min. 2. V cenách -0201 až -0272 je započtena i montáž okopného plechu, stavěče křídel a 

držadel kyvných dveří. 3. V cenách -0311 až -0324 jsou započtené i náklady na osazení kování, 

vodícího trnu, dorazů, seřízení pojezdů a následné vyrovnání a seřízení dveřních křídel. 4. V 

cenách -0351 až -0358 jsou započtené i náklady na osazení kování, vodícího trnu, dorazů, seřízení 

pojezdů na stěnu a následné vyrovnání a seřízení dveřních křídel. 5. V ceně -0722 je započtena 

montáž zámku, zámkové vložky a osazení štítku s klikou 6. V cenách -0311 až -0324 nejsou 

započtené náklady na sestavení a osazení stavebního pouzdra, tyto náklady se oceňují cenami 

souboru cen 642 94-6 . . . Osazení stavebního pouzdra posuvných dveří do zděné příčky, katalogu 

801-1 Budovy a haly - zděné a monolitické. 

VV 3+1 4,000

VV Součet 4,000

255 M 766-5L dveře 2-kř vnitřní plné kazetové 630+630/2350 - renovace celého prvku, ozn. 5L kus 3,000 9 783,94 29 351,82

VV 1+2 3,000

VV Součet 3,000

256 M 766-9L
dveře 2-kř vnitřní plné kazetové 650+650/2000, vč kování, kompletní konstrukce, 

ozn. 9L
kus 1,000 11 740,73 11 740,73

257 K 766660161
Montáž dveřních křídel dřevěných nebo plastových otevíravých do dřevěné rámové 

zárubně protipožárních jednokřídlových, šířky do 800 mm
kus 22,000 978,39 21 524,58 CS ÚRS 2017 01

Strana 54 z 64



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Cenami -0021 až -0031, -0161 až -0163, -0181 až -0183, se oceňují dveře s protipožární odolností 

do 30 min. 2. V cenách -0201 až -0272 je započtena i montáž okopného plechu, stavěče křídel a 

držadel kyvných dveří. 3. V cenách -0311 až -0324 jsou započtené i náklady na osazení kování, 

vodícího trnu, dorazů, seřízení pojezdů a následné vyrovnání a seřízení dveřních křídel. 4. V 

cenách -0351 až -0358 jsou započtené i náklady na osazení kování, vodícího trnu, dorazů, seřízení 

pojezdů na stěnu a následné vyrovnání a seřízení dveřních křídel. 5. V ceně -0722 je započtena 

montáž zámku, zámkové vložky a osazení štítku s klikou 6. V cenách -0311 až -0324 nejsou 

započtené náklady na sestavení a osazení stavebního pouzdra, tyto náklady se oceňují cenami 

souboru cen 642 94-6 . . . Osazení stavebního pouzdra posuvných dveří do zděné příčky, katalogu 

801-1 Budovy a haly - zděné a monolitické. 

258 M 766-7L
dveře protipožární vnitřní plné kazetové 800/2100, EI-30-DP3-C vč kování, kompletní 

konstrukce, ozn. 7L
kus 6,000 21 524,68 129 148,08

259 M 766-7P
dveře protipožární vnitřní plné kazetové 800/2100, EI-30-DP3-C vč kování, kompletní 

konstrukce, ozn. 7P
kus 9,000 21 524,72 193 722,48

VV 4+1+4 9,000

VV Součet 9,000

260 M 766-7Lc
dveře protipožární vnitřní plné kazetové 800/2100, EI-30-DP3-C vč kování, kompletní 

konstrukce, ozn. 7Lc
kus 7,000 21 524,68 150 672,76

261 K 766660162
Montáž dveřních křídel dřevěných nebo plastových otevíravých do dřevěné rámové 

zárubně protipožárních jednokřídlových, šířky přes 800 mm
kus 5,000 1 271,91 6 359,55 CS ÚRS 2017 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Cenami -0021 až -0031, -0161 až -0163, -0181 až -0183, se oceňují dveře s protipožární odolností 

do 30 min. 2. V cenách -0201 až -0272 je započtena i montáž okopného plechu, stavěče křídel a 

držadel kyvných dveří. 3. V cenách -0311 až -0324 jsou započtené i náklady na osazení kování, 

vodícího trnu, dorazů, seřízení pojezdů a následné vyrovnání a seřízení dveřních křídel. 4. V 

cenách -0351 až -0358 jsou započtené i náklady na osazení kování, vodícího trnu, dorazů, seřízení 

pojezdů na stěnu a následné vyrovnání a seřízení dveřních křídel. 5. V ceně -0722 je započtena 

montáž zámku, zámkové vložky a osazení štítku s klikou 6. V cenách -0311 až -0324 nejsou 

započtené náklady na sestavení a osazení stavebního pouzdra, tyto náklady se oceňují cenami 

souboru cen 642 94-6 . . . Osazení stavebního pouzdra posuvných dveří do zděné příčky, katalogu 

801-1 Budovy a haly - zděné a monolitické. 

262 M 766-6L
dveře protipožární plné kazetové 900/1970, EI-15-DP3-C včetně rámu, kování, 

kopletní konstrukce ozn. 2P
kus 1,000 21 524,68 21 524,68

263 M 766-6Pb
dveře protipožární vnitřní plné kazetové 900/2100, EI-15-DP3-C, vč kování, 

kompletní konstrukce, ozn. 6Pb
kus 2,000 21 524,68 43 049,36

264 M 766-10L
dveře protipožární plné kazetové 900/1970, EI-15-DP3-C včetně rámu, kování, 

kopletní konstrukce ozn. 10L
kus 1,000 21 524,68 21 524,68

265 M 766-11L
dveře protipožární plné kazetové 900/1970, EI-15-DP3-C včetně rámu, kování, 

kopletní konstrukce ozn. 11L
kus 1,000 21 524,68 21 524,68

Strana 55 z 64



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

266 K 766660411
Montáž dveřních křídel dřevěných nebo plastových vchodových dveří včetně rámu do 

zdiva jednokřídlových bez nadsvětlíku
kus 3,000 1 174,07 3 522,21 CS ÚRS 2017 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Cenami -0021 až -0031, -0161 až -0163, -0181 až -0183, se oceňují dveře s protipožární odolností 

do 30 min. 2. V cenách -0201 až -0272 je započtena i montáž okopného plechu, stavěče křídel a 

držadel kyvných dveří. 3. V cenách -0311 až -0324 jsou započtené i náklady na osazení kování, 

vodícího trnu, dorazů, seřízení pojezdů a následné vyrovnání a seřízení dveřních křídel. 4. V 

cenách -0351 až -0358 jsou započtené i náklady na osazení kování, vodícího trnu, dorazů, seřízení 

pojezdů na stěnu a následné vyrovnání a seřízení dveřních křídel. 5. V ceně -0722 je započtena 

montáž zámku, zámkové vložky a osazení štítku s klikou 6. V cenách -0311 až -0324 nejsou 

započtené náklady na sestavení a osazení stavebního pouzdra, tyto náklady se oceňují cenami 

souboru cen 642 94-6 . . . Osazení stavebního pouzdra posuvných dveří do zděné příčky, katalogu 

801-1 Budovy a haly - zděné a monolitické. 

267 M 766-2P
dveře 2-kř vstupní plné kazetové 1450/2300, včetně rámu, kování, kopletní 

konstrukce ozn. 2P
kus 1,000 29 351,83 29 351,83

268 M 766-3P
dveře 1-kř vstupní plné kazetové 110/2100 s nadsvětlíkem, včetně rámu, kování, 

kopletní konstrukce ozn. 3P
kus 2,000 27 395,04 54 790,08

269 K 766660451
Montáž dveřních křídel dřevěných nebo plastových vchodových dveří včetně rámu do 

zdiva dvoukřídlových bez nadsvětlíku
kus 1,000 1 467,59 1 467,59 CS ÚRS 2017 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Cenami -0021 až -0031, -0161 až -0163, -0181 až -0183, se oceňují dveře s protipožární odolností 

do 30 min. 2. V cenách -0201 až -0272 je započtena i montáž okopného plechu, stavěče křídel a 

držadel kyvných dveří. 3. V cenách -0311 až -0324 jsou započtené i náklady na osazení kování, 

vodícího trnu, dorazů, seřízení pojezdů a následné vyrovnání a seřízení dveřních křídel. 4. V 

cenách -0351 až -0358 jsou započtené i náklady na osazení kování, vodícího trnu, dorazů, seřízení 

pojezdů na stěnu a následné vyrovnání a seřízení dveřních křídel. 5. V ceně -0722 je započtena 

montáž zámku, zámkové vložky a osazení štítku s klikou 6. V cenách -0311 až -0324 nejsou 

započtené náklady na sestavení a osazení stavebního pouzdra, tyto náklady se oceňují cenami 

souboru cen 642 94-6 . . . Osazení stavebního pouzdra posuvných dveří do zděné příčky, katalogu 

801-1 Budovy a haly - zděné a monolitické. 

270 M 766-4L
dveře 2-kř vstupní plné kazetové 650+650/2100 - renovace celého prvku vč rámu, 

ozn. 4L
kus 1,000 11 251,54 11 251,54

271 K 766660461
Montáž dveřních křídel dřevěných nebo plastových vchodových dveří včetně rámu do 

zdiva dvoukřídlových s nadsvětlíkem
kus 1,000 1 956,79 1 956,79 CS ÚRS 2017 01

Strana 56 z 64



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Cenami -0021 až -0031, -0161 až -0163, -0181 až -0183, se oceňují dveře s protipožární odolností 

do 30 min. 2. V cenách -0201 až -0272 je započtena i montáž okopného plechu, stavěče křídel a 

držadel kyvných dveří. 3. V cenách -0311 až -0324 jsou započtené i náklady na osazení kování, 

vodícího trnu, dorazů, seřízení pojezdů a následné vyrovnání a seřízení dveřních křídel. 4. V 

cenách -0351 až -0358 jsou započtené i náklady na osazení kování, vodícího trnu, dorazů, seřízení 

pojezdů na stěnu a následné vyrovnání a seřízení dveřních křídel. 5. V ceně -0722 je započtena 

montáž zámku, zámkové vložky a osazení štítku s klikou 6. V cenách -0311 až -0324 nejsou 

započtené náklady na sestavení a osazení stavebního pouzdra, tyto náklady se oceňují cenami 

souboru cen 642 94-6 . . . Osazení stavebního pouzdra posuvných dveří do zděné příčky, katalogu 

801-1 Budovy a haly - zděné a monolitické. 

272 M 766-1L
dveře 2-kř vstupní plné kazetové 1420/2600+982 s nadsvětlíkem - removace celého 

prvku vč rámu ozn. 1L
kus 1,000 15 654,31 15 654,31

273 K 766663991.1
Oprava dveřních křídel dřevěných vyspravení dřevěné zárubně pro dveře 

jednokřídlové
kus 4,000 2 935,18 11 740,72

274 K 766663992.1 Oprava dveřních křídel dřevěných vyspravení dřevěné zárubně pro dveře dvoukřídlové kus 3,000 3 913,58 11 740,74

275 K 766681114
Montáž zárubní dřevěných, plastových nebo z lamina rámových, pro dveře 

jednokřídlové, šířky do 900 mm
kus 30,000 978,39 29 351,70 CS ÚRS 2017 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách montáže zárubní jsou započteny i náklady na zaměření, vyklínování, horizontální i 

vertikální vyrovnání zárubně, ukotvení a vyplnění spáry mezi rámem a ostěním polyuretanovou 

pěnou, včetně zednického začištění. 

VV 4+1+14+11 30,000

VV Součet 30,000

276 M 611822520 zárubeň rámová pro dveře 1křídlové 90x197 cm kus 1,000 3 913,58 3 913,58 CS ÚRS 2017 01

277 M 611822511 zárubeň rámová pro dveře 1křídlové 80x210 cm kus 1,000 3 913,58 3 913,58

278 M 611822541 zárubeň rámová pro dveře 1křídlové 70x210 cm kus 12,000 3 717,90 44 614,80

279 K 766681118 Montáž zárubní rámových pro dveře jednokřídlové šířky do 900 mm protipožární kus 27,000 978,39 26 416,53

280 M 611822521 zárubeň protipožární rámová pro dveře 1křídlové 90x210 cm kus 2,000 4 891,97 9 783,94

281 M 611822522 zárubeň protipožární rámová pro dveře 1křídlové 80x210 cm kus 22,000 4 891,97 107 623,34

282 M 611822523 zárubeň protipožární rámová pro dveře 1křídlové 90x197 cm kus 3,000 4 891,97 14 675,91

283 K 998766203
Přesun hmot pro konstrukce truhlářské stanovený procentní sazbou (%) z ceny 

vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 12 do 24 m
% 1,100 19 156,16 21 071,77 CS ÚRS 2017 01

Strana 57 z 64



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, 

pokud je možné určit hmotnost za celý stavební díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost 

materiálů oceňovaných ve specifikaci. 2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost 

přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. Touto 

sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve 

specifikacích. 3. Příplatek k cenám -6181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za 

ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost materiálu, která se tímto způsobem skutečně 

přemísťuje. 

D 771 Podlahy z dlaždic 126 698,67

284 K 771271812
Demontáž obkladů schodišť z dlaždic keramických kladených do malty stupnic přes 

250 do 350 mm
m 115,250 97,90 11 282,98 CS ÚRS 2017 01

VV 2,85*(15+15+7)+2,45*4 115,250

VV Součet 115,250

285 K 771271832
Demontáž obkladů schodišť z dlaždic keramických kladených do malty podstupnic do 

250 mm
m 115,250 57,70 6 649,93 CS ÚRS 2017 01

286 K 771471112
Montáž soklíků z dlaždic keramických kladených do malty rovných výšky přes 65 do 90 

mm
m 8,300 125,00 1 037,50 CS ÚRS 2017 01

VV "1.18"     (1,07+0,73+1,80+0,50*2)*2-0,90 8,300

VV Součet 8,300

287 M 597612901 dodávka keramické dlažby m2 0,803 350,00 281,05

VV 8,30*0,08*1,10 0,730

VV Součet 0,730

VV 0,73*1,1 'Přepočtené koeficientem množství 0,803

288 K 771471810 Demontáž soklíků z dlaždic keramických kladených do malty rovných m 225,950 31,80 7 185,21 CS ÚRS 2017 01

VV 1.NP

VV (1,51+4,95+0,50+2,60+4,55+6,05)*2+3,10*5+1,60+1,25 58,670

VV 2*10,60+2*(3,10+0,50+3,05)-(0,50*2+0,38*2)*2 30,980

VV 2,45+2*(7,00-0,29*4)+(7,485*2+6,65*2)+3,00*4+(4,70+1,80)*2 67,400

VV 2.NP

VV (12,80*2+3,10*2)+(5,90*2+2,95*2) 49,500

VV (2,70*2+7,00*2) 19,400

VV Součet 225,950

289 K 771471830 Demontáž soklíků z dlaždic keramických kladených do malty schodišťových m 23,410 46,00 1 076,86 CS ÚRS 2017 01

VV 0,285*(15+15+7)*2 21,090

VV 0,29*4*2 2,320

VV Součet 23,410

290 K 771573810 Demontáž podlah z dlaždic keramických lepených m2 293,084 77,40 22 684,70 CS ÚRS 2017 01

VV 1.NP

Strana 58 z 64



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

VV (1,51+4,95+0,50+2,60+4,55+6,05)*3,10+10,60*(3,10+0,50+3,05)-0,50*0,38*2+0,70*1,30 133,516

VV 2,45*(7,00-0,29*4)+7,485*6,65+3,00*(4,70+1,80) 83,583

VV Mezisoučet 217,099

VV 2.NP

VV 12,80*3,10+5,90*2,95+2,70*7,00 75,985

VV Součet 293,084

291 K 771574110
Montáž podlah z dlaždic keramických lepených flexibilním lepidlem režných nebo 

glazovaných hladkých
m2 92,230 330,00 30 435,90

VV skladba 3

VV (6,73+31,98+6,54) 45,250

VV skladba 4

VV (2,36+2,73+6,11+6,54+4,29+2,07) 24,100

VV "skladba 6"     18,90+2,56+1,42 22,880

VV Součet 92,230

292 M 597612901 dodávka keramické dlažby m2 101,453 350,00 35 508,55

VV 92,23*1,1 'Přepočtené koeficientem množství 101,453

293 K 771591111 Podlahy - ostatní práce penetrace podkladu m2 92,230 41,30 3 809,10 CS ÚRS 2017 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Množství měrných jednotek u ceny -1185 se stanoví podle počtu řezaných dlaždic, nezávisle na 

jejich velikosti. 2. Položkou -1185 lze ocenit provádění více řezů na jednom kusu dlažby. 

294 K 771990112 Vyrovnání podkladní vrstvy samonivelační stěrkou tl. 4 mm, min. pevnosti 30 MPa m2 24,100 224,00 5 398,40 CS ÚRS 2017 01

PSC
Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách souboru cen 771 99-01 jsou započteny i náklady na dodání samonivelační stěrky. 

VV skladba 4

VV (2,36+2,73+6,11+6,54+4,29+2,07) 24,100

VV Součet 24,100

295 K 998771103
Přesun hmot pro podlahy z dlaždic stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu 

vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 12 do 24 m
t 2,530 533,00 1 348,49 CS ÚRS 2017 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, 

pokud je možné určit hmotnost za celý stavební díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost 

materiálů oceňovaných ve specifikaci. 2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost 

přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. Touto 

sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve 

specifikacích. 3. Příplatek k cenám -1181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za 

ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost materiálu, která se tímto způsobem skutečně 

přemísťuje. 

D 775 Podlahy skládané 10 779,41

Strana 59 z 64



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

296 K 775521810 Demontáž parketových tabulí s lištami přibíjených m2 144,690 74,50 10 779,41 CS ÚRS 2017 01

VV 2.NP

VV 10,60*7,00+10,60*6,65 144,690

VV Součet 144,690

D 776 Podlahy povlakové 492 908,58

297 K 776111112 Příprava podkladu broušení podlah nového podkladu betonového m2 115,340 39,20 4 521,33 CS ÚRS 2017 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V ceně 776 12-1511 zábrana proti vlhkosti jsou započteny i náklady na 2 vrstvy penetrace a 

zasypání křemičitým pískem. 2. V ceně 776 13-2111 vyztužení pletivem jsou započteny i náklady na 

dodávku pletiva. 3. V cenách 776 14-1111 až 776 14-4111 jsou započteny i náklady na dodání 

stěrky. 

VV skladba 3

VV (6,73+31,98+6,54) 45,250

VV "skladba 8"     19,58 19,580

VV "skladba 10"     9,08+8,36+1,67+16,94+14,46 50,510

VV Součet 115,340

298 K 776111115 Příprava podkladu broušení podlah stávajícího podkladu před litím stěrky m2 192,750 25,60 4 934,40 CS ÚRS 2017 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V ceně 776 12-1511 zábrana proti vlhkosti jsou započteny i náklady na 2 vrstvy penetrace a 

zasypání křemičitým pískem. 2. V ceně 776 13-2111 vyztužení pletivem jsou započteny i náklady na 

dodávku pletiva. 3. V cenách 776 14-1111 až 776 14-4111 jsou započteny i náklady na dodání 

stěrky. 

VV skladba 1

VV (18,76+46,91+26,18+14,84+19,83+14,47+51,76) 192,750

VV Součet 192,750

299 K 776141121
Příprava podkladu vyrovnání samonivelační stěrkou podlah min.pevnosti 30 MPa, 

tloušťky do 3 mm
m2 238,000 229,00 54 502,00 CS ÚRS 2017 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V ceně 776 12-1511 zábrana proti vlhkosti jsou započteny i náklady na 2 vrstvy penetrace a 

zasypání křemičitým pískem. 2. V ceně 776 13-2111 vyztužení pletivem jsou započteny i náklady na 

dodávku pletiva. 3. V cenách 776 14-1111 až 776 14-4111 jsou započteny i náklady na dodání 

stěrky. 

300 K 776201811 Demontáž povlakových podlahovin lepených ručně bez podložky m2 144,690 45,20 6 539,99 CS ÚRS 2017 01

VV 2.NP

VV 10,60*7,00+10,60*6,65 144,690

VV Součet 144,690

301 K 776231111 Montáž podlahovin z vinylu lepením lamel nebo čtverců standardním lepidlem m2 30,240 172,00 5 201,28 CS ÚRS 2017 01

VV "M1"     30,24 30,240

VV Součet 30,240

Strana 60 z 64



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

302 M 284110661 díl.vinyl.plov.na pero a drážku,tl.6,00 mm m2 33,264 570,00 18 960,48

VV 30,24*1,1 'Přepočtené koeficientem množství 33,264

303 K 776251111
Montáž podlahovin z přírodního linolea (marmolea) lepením standardním lepidlem z 

pásů standardních
m2 308,090 159,00 48 986,31 CS ÚRS 2017 01

VV skladba 1

VV (18,76+46,91+26,18+14,84+19,83+14,47+51,76) 192,750

VV skladba 3

VV (6,73+31,98+6,54) 45,250

VV "skladba 8"     19,58 19,580

VV "skladba 10"     9,08+8,36+1,67+16,94+14,46 50,510

VV Součet 308,090

304 M 607561110 krytina podlahová povlaková přírodní linoleum, role šířka 2 m, tl. 2,5 mm m2 338,899 408,69 138 504,63 CS ÚRS 2017 01

VV 308,09*1,1 'Přepočtené koeficientem množství 338,899

305 K 776251131 Lepení pásů z korku standardním lepidlem m2 183,290 185,00 33 908,65

VV "skladba 7"     69,11+69,52 138,630

VV "skladba 9"     44,66 44,660

VV Součet 183,290

306 M 617310501 dodávka podlahového korku m2 201,619 651,00 131 253,97

VV 183,29*1,1 'Přepočtené koeficientem množství 201,619

307 K 776410811 Demontáž soklíků nebo lišt pryžových nebo plastových m 52,200 11,30 589,86 CS ÚRS 2017 01

VV 2.NP

VV (5,90*2+2,95*2) 17,700

VV (10,60*2+6,65*2) 34,500

VV Součet 52,200

308 K 776421111 Montáž lišt obvodových lepených m 332,340 85,20 28 315,37 CS ÚRS 2017 01

VV "1.01"     2,10-1,40+(0,40+0,45+3,905+0,475+2,17+0,70)*2 16,900

VV                  0,175*2+0,08*10 1,150

VV "1.02"     7,655*2+6,65*2-1,43-0,90 26,280

VV "1.05"     (1,465+3,485+0,50+2,60+3,00*2)*2-1,10-1,40-1,00 24,600

VV                   -1,45-2,04-2,10-1,00+0,30*2+0,40*2+0,15*4 -4,590

VV "1.06"     (1,84*2+3,525*2+0,20*2)-1,20-1,25-0,80 7,880

VV "1.09"     (4,835+1,25+6,485)*2-0,80*3-0,70 22,040

VV "1.15"     (0,84+0,45+0,115+1,055+2,205)*2-0,70*2-0,90*2 6,130

VV "1.16"     (4,585*2+3,00*2+0,40*2)-0,70-0,90*4 11,670

VV "1.17"     (6,05*2+3,00*2+0,10*4)-0,90*2-0,80 15,900

VV "1.19"     (3,00*2+4,70*2)-0,90 14,500

VV "1.20"     (7,485*2+6,65*2+0,50*4)-0,90*3 27,570

VV "2.02"     10,60*2+6,65*2+0,10*2-1,26-1,10 32,340

VV "2.04"     6,075*2+3,10*2-0,80*3-1,20-1,00 13,750

Strana 61 z 64



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava
VV "2.05"     7,47*2+6,485*2+0,40*2-0,80*2 27,110

VV "2.07"     2,77*2+3,485*2-0,80 11,710

VV "2.08-09"     2,77+2,885*2+0,60*2+0,315+0,665+0,62*2+2,69+0,50+0,215-0,80*3 12,965

VV "2.10"     1,185+2,39+0,58+2,86+2,365+6,875+0,50*4+0,30*2-0,80*2-0,70-1,26 15,295

VV "2.12"     5,90*2+2,95*2-0,80 16,900

VV "2.14"     10,60*2+6,65*2-1,00-1,26 32,240

VV Součet 332,340

309 M 284110060 lišta speciální soklová PVC samolepící 15 x 50 mm role 50 m m 338,987 45,40 15 390,01 CS ÚRS 2017 01

VV 332,34*1,02 'Přepočtené koeficientem množství 338,987

310 K 998776103
Přesun hmot pro podlahy povlakové stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu 

vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 12 do 24 m
t 3,003 433,00 1 300,30 CS ÚRS 2017 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, 

pokud je možné určit hmotnost za celý stavební díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost 

materiálů oceňovaných ve specifikaci. 2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost 

přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. Touto 

sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve 

specifikacích. 3. Příplatek k cenám -6181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za 

ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost materiálu, která se tímto způsobem skutečně 

přemísťuje. 

D 781 Dokončovací práce - obklady 158 141,72

311 K 781474120
Montáž obkladů vnitřních stěn z dlaždic keramických lepených flexibilním lepidlem 

režných nebo glazovaných hladkých přes 22 do 25 ks/m2
m2 239,421 344,00 82 360,82

VV "1.03"     2,00*(2,83*2+4,335*2-0,90-0,80)-1,33*1,15 23,731

VV "1.04"     2,00*(2,83*2+2,20*2-1,00+1,30) 20,720

VV "1.08"     2,00*(1,96*2+1,20*2-0,80) 11,040

VV "1.10"     2,00*((1,525*2+0,90*2)*2+1,29*2+0,90*2-0,90)-0,70*1,97*2 23,602

VV "1.11"     2,00*(1,505*2+3,15*2+0,605*2) 21,040

VV "1.12"     2,00*(1,525*2+0,90*2+1,915*2+3,15*2-0,70*2)-0,70*1,97 25,781

VV "1.13"     2,00*(0,90*2-0,70+1,525*2+1,685*2-0,70*2) 12,240

VV "1.14"     2,00*(6,35-0,70) 11,300

VV "1.21"     2,00*(8,055-1,00-0,70) 12,710

VV "1.22"     2,00*(5,8786-0,70) 10,357

VV "1.23"     2,00*6,79 13,580

VV "2.01"     2,00*(2,70*2+7,00*2-1,10*2+0,10*4-0,95) 33,300

VV "2.11"     2,00*(1,60*2+1,60*2-0,70) 11,400

VV "2.13"     2,00*(5,01-0,70) 8,620

VV Součet 239,421

312 M 597610001 dodávka obkladu keramického m2 263,363 280,00 73 741,64

VV 239,421*1,1 'Přepočtené koeficientem množství 263,363

Strana 62 z 64



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

313 K 998781103
Přesun hmot pro obklady keramické stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu 

vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 12 do 24 m
t 3,826 533,00 2 039,26 CS ÚRS 2017 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, 

pokud je možné určit hmotnost za celý stavební díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost 

materiálů oceňovaných ve specifikaci. 2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost 

přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. Touto 

sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve 

specifikacích. 3. Příplatek k cenám -1181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za 

ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost materiálu, která se tímto způsobem skutečně 

přemísťuje. 

D 782 Dokončovací práce - obklady z kamene 28 951,72

314 K 782131312
Montáž obkladů stěn z tvrdých kamenů kladených do malty z nepravidelných desek s 

řezanými stranami tl. přes 25 do 30 mm
m2 8,010 1 640,00 13 136,40 CS ÚRS 2017 01

VV přístavba

VV 0,30*(3,045+2,075+2,96+13,515+6,905-0,90*2) 8,010

VV Součet 8,010

315 M 583821651 nepravidelný kamenný obklad tl. 30mm m2 8,411 750,00 6 308,25

VV 8,01*1,05 'Přepočtené koeficientem množství 8,411

316 K 782191111 Příplatek k cenám obkladů stěn z kamene za plochu do 10 m2 jednotlivě m2 8,010 65,90 527,86 CS ÚRS 2017 01

317 K 782991111 Obklady z kamene - ostatní práce penetrace podkladu m2 8,010 46,90 375,67 CS ÚRS 2017 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V ceně -1411 jsou započteny náklady na vysátí obkladů a setření vlhkým hadrem. 2. V ceně -1431 

jsou započteny i náklady na dodání vosku. 

318 K 782991422
Obklady z kamene - ostatní práce impregnační nátěr včetně základního čištění 

dvouvrstvý
m2 52,088 150,00 7 813,20 CS ÚRS 2017 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V ceně -1411 jsou započteny náklady na vysátí obkladů a setření vlhkým hadrem. 2. V ceně -1431 

jsou započteny i náklady na dodání vosku. 

VV "stávající"     44,078 44,078

VV "nový"     8,01 8,010

VV Součet 52,088

319 K 998782103
Přesun hmot pro obklady kamenné stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu 

vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 12 do 60 m
t 0,965 819,00 790,34 CS ÚRS 2017 01

Strana 63 z 64



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, 

pokud je možné určit hmotnost za celý stavební díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost 

materiálů oceňovaných ve specifikaci. 2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost 

přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. Touto 

sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve 

specifikacích. 3. Příplatek k cenám -2181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za 

ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost materiálu, která se tímto způsobem skutečně 

přemísťuje. 

D 783 Dokončovací práce - nátěry 103 143,72

320 K 783823135
Penetrační nátěr omítek hladkých omítek hladkých, zrnitých tenkovrstvých nebo 

štukových stupně členitosti 1 a 2 silikonový
m2 574,137 23,48 13 480,74 CS ÚRS 2017 01

321 K 783827465
Krycí (ochranný ) nátěr omítek dvojnásobný hladkých omítek hladkých, zrnitých 

tenkovrstvých nebo štukových stupně členitosti 4 silikonový
m2 574,137 156,17 89 662,98 CS ÚRS 2017 01

D 33-M Montáže dopr.zaříz.,sklad. zař. a váh 780 000,00

322 K 33-01 Výtah osobonákladní, pro 12 osob, nosnost 900 kg kus 1,000 780 000,00 780 000,00

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady 80 000,00

D VRN3 Zařízení staveniště 30 000,00

323 K 030001000 Základní rozdělení průvodních činností a nákladů zařízení staveniště … 1,000 30 000,00 30 000,00 CS ÚRS 2017 01

D VRN6 Územní vlivy 25 000,00

324 K 060001000 Základní rozdělení průvodních činností a nákladů územní vlivy … 1,000 25 000,00 25 000,00 CS ÚRS 2017 01

D VRN7 Provozní vlivy 25 000,00

325 K 070001000 Základní rozdělení průvodních činností a nákladů provozní vlivy … 1,000 25 000,00 25 000,00 CS ÚRS 2017 01

Strana 64 z 64



Kuří

Poř. Popis MJ množství
Cena MJ     D 

a M
Cena

Zdravotně technické instalace

Vodovod 136 436 Kč

1. Hloubení jam zapažených v hornině tř. 3 objemu do 1000 m3 m3 9,15 398,7 Kč 3 648 Kč

2. Příplatek za lepivost u hloubení jam zapažených v hornině tř. 3 m3 4,58 20,5 Kč 94 Kč

3. Hloubení rýh š do 600 mm v hornině tř. 3 objemu do 100 m3 m3 7,2 568,6 Kč 4 094 Kč

4. Příplatek za lepivost k hloubení rýh š do 600 mm v hornině tř. 3 m3 3,6 20,5 Kč 74 Kč

5.

Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny 

tř. 1 až 4
m3 16,35

217,6 Kč
3 557 Kč

6.

Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z 

horniny tř. 1 až 4 ZKD 1000 m přes 10000 m
m3 163,5

16,5 Kč
2 703 Kč

7. Uložení sypaniny na skládky m3 16,35 14,2 Kč 232 Kč

8.
Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce 

(skládkovné)
t 32,7 513,5 Kč 16 792 Kč

9.

Obsypání objektu nad přilehlým původním terénem sypaninou 

bez prohození, uloženou do 3 m
m3 2,25 526,6 Kč 1 185 Kč

10.
kamenivo těžené drobné t 4,5 268,9 Kč 1 210 Kč

11.

Vodoměrná šachta plastová 1,2x0,9x1,6m (DxŠxH); poklop 

600x600
ks 1

9 523,6 Kč
9 524 Kč

12. napojení navrtávkou na dn 100 ks 1 2 735,7 Kč 2 736 Kč
13. Vodoměrná sestava kpl 1 3 921,5 Kč 3 921 Kč

14. Potrubí PE  63 mm m 15 112,0 Kč 1 681 Kč

15. Protlak m 15 1 400,5 Kč 21 008 Kč

16. Potrubí PE 50 mm m 6 177,4 Kč 1 064 Kč

17. Výstražná folie voda vodičem m 21 29,9 Kč 627 Kč

18. přechod PPR 32/PE 50 ks 1 522,9 Kč 523 Kč

19. Potrubí z trubek plastových PPR PN16 20x2,8 m 117 110,2 Kč 12 890 Kč

20. Potrubí z trubek plastových PPR PN16 25x3,5 m 50 136,3 Kč 6 816 Kč

21. Potrubí z trubek plastových PPR PN16 32x4,5 m 56 175,5 Kč 9 830 Kč
22. Tepená izolace z polyetylenových trubních pouzder 20/20 m 117 36,4 Kč 4 260 Kč
23. Tepená izolace z polyetylenových trubních pouzder 25/20 m 50 42,0 Kč 2 101 Kč
24. Tepená izolace z polyetylenových trubních pouzder 32/20 m 56 45,8 Kč 2 562 Kč
25. Prostupová manžeta s foliovým límcem pro PE32 ks 1 915,0 Kč 915 Kč
26. Kulový kohout závitový DN20 ks 12 210,1 Kč 2 521 Kč
27. Kulový kohout závitový DN25 ks 14 364,1 Kč 5 098 Kč
28. Kulový kohout závitový DN32 ks 1 562,1 Kč 562 Kč
29. Nástěnky ks 72 112,0 Kč 8 067 Kč
30. Tlaková zkouška, proplach a dezinfekce m 223 27 Kč 6 039 Kč
32. Přesun hmot % 1 103 Kč 103 Kč
33. Stavební přípomoce kpl 1 11 204 Kč 11 204 Kč

Kanalizace splašková 152 544 Kč

34. Hloubení rýh š do 600 mm v hornině tř. 3 objemu do 100 m3 m3 42,5 568,6 Kč 24 166 Kč

35. Příplatek za lepivost k hloubení rýh š do 600 mm v hornině tř. 3 m3 21,25 20,5 Kč 436 Kč

36.

Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny 

tř. 1 až 4
m3 42.5

217,6 Kč
218 Kč

37.

Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z 

horniny tř. 1 až 4 ZKD 1000 m přes 10000 m
m3 425

16,5 Kč
7 025 Kč

38. Uložení sypaniny na skládky m3 42,5 14,2 Kč 603 Kč

39.
Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce 

(skládkovné)
t 85 513,5 Kč 43 650 Kč

40.

Obsypání objektu nad přilehlým původním terénem sypaninou 

bez prohození, uloženou do 3 m
m3 8,25 526,6 Kč 4 344 Kč

41. kamenivo těžené drobné t 16,5 268,9 Kč 4 437 Kč

42. Plastové potrubí PP-HT 32 vč. tvarovek m 15,0 54,2 Kč 812 Kč
43. Plastové potrubí PP-HT 40 vč. tvarovek m 6,0 58,8 Kč 353 Kč
44. Plastové potrubí KG svodné 100 vč. tvarovek m 8,5 308,1 Kč 2 619 Kč
45. Plastové potrubí KG svodné 125 vč. tvarovek m 14,5 392,2 Kč 5 686 Kč
46. Plastové potrubí KG 150 svodné vč. tvarovek m 6,5 448,2 Kč 2 913 Kč
47. Plastové potrubí KG 200 svodné vč. tvarovek m 25,0 476,2 Kč 11 905 Kč
48. Plastové potrubí PE odpadní 50 vč. tvarovek m 38,0 55,1 Kč 2 093 Kč
49. Plastové potrubí PE odpadní 70 vč. tvarovek m 12,0 91,5 Kč 1 098 Kč

Rozpočet



50. Plastové potrubí PE odpadní 100 vč. tvarovek m 56,0 205,4 Kč 11 503 Kč
51. Plastové potrubí PE odpadní 125 vč. tvarovek m 20,0 270,8 Kč 5 415 Kč
52. Plastové potrubí PE odpadní 150 vč. tvarovek m 12,0 336,1 Kč 4 034 Kč
53. Ventilační hlavice DN 110 ks 4,0 644,2 Kč 2 577 Kč
54. Zkouška těsnosti kanalizace do DN 125 m 170,0 36,4 Kč 6 190 Kč
55. Zkouška těsnosti kanalizace do DN 150 nebo DN 200 m 43,5 44,8 Kč 1 950 Kč
56. Přesun hmot % 1,8 591,5 Kč 1 047 Kč
57. Stavební přípomoce kpl 1 7 469,5 Kč 7 469 Kč

Kanalizace dešťová 541 451 Kč

58. Dešťový svod 125 m 84 349 Kč 29 333 Kč

59. Hloubení rýh š do 600 mm v hornině tř. 3 objemu do 100 m3 m3 89 568,6 Kč 50 606 Kč

60. Příplatek za lepivost k hloubení rýh š do 600 mm v hornině tř. 3 m3 44,5 20,5 Kč 914 Kč

61.

Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny 

tř. 1 až 4
m3 89

217,6 Kč
19 362 Kč

62.

Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z 

horniny tř. 1 až 4 ZKD 1000 m přes 10000 m
m3 890

16,5 Kč
14 712 Kč

63. Uložení sypaniny na skládky m3 89 14,2 Kč 1 263 Kč

64.
Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce 

(skládkovné)
t 89 513,5 Kč 45 704 Kč

65.

Obsypání objektu nad přilehlým původním terénem sypaninou 

bez prohození, uloženou do 3 m
m3 11,1

526,6 Kč
5 845 Kč

66. kamenivo těžené drobné t 22,2 268,9 Kč 5 970 Kč

67. Lapač střešních splavenin 125 kpl 6 644,2 Kč 3 865 Kč
68. Plastové potrubí KG 125 vč. tvarovek m 6 392,2 Kč 2 353 Kč
69. Plastové potrubí KG 160 vč. tvarovek m 74 448,2 Kč 33 165 Kč
70. Akumulační nádrž na dešťovou vodu 18m3; plastová kpl 1 73 667,1 Kč 73 667 Kč
71. Liniové odvodnění např. Ronn selfline L=1000m kpl 100 2 511,6 Kč 251 157 Kč
72. Zkouška těsnosti kanalizace DN 125 m 6 36,4 Kč 218 Kč

73. Zkouška těsnosti kanalizace DN 160 m 74 44,8 Kč 3 317 Kč

Zařizovací předměty 444 665 Kč

74 Splachovače nádržkové plastové vysokopoložené soubor 10 2 913 Kč 29 131 Kč

75.

Klozet- samostatně stojící keramický s hlubokým 

splachováním,odpad vodorovný
soubor 4 3 697,4 Kč 14 790 Kč

76 Prodloužený závěsný klozet invalidní soubor 0,0 Kč 0 Kč

77. Baby dětský klozet- stojící s hlubokým splachováním soubor 10 4 696,4 Kč 46 964 Kč

78 Odpadní sada soubor 10 1 148,4 Kč 11 484 Kč

79. Dětský klozetový sedací kruh červený soubor 10 2 922,4 Kč 29 224 Kč

80 Pisoár keramický, odsávací sifon soubor 2 5 966,3 Kč 11 933 Kč

81.

Umyvadlo nvalidní se sloupem bílé 640x550 s otvorem 

na baterii vč. sifonu soubor 2 6 470,4 Kč 12 941 Kč

82 Dvojumyvadlo 1300x 485 mm s otvorem na baterii vč. sifonusoubor 3 8 462,9 Kč 25 389 Kč

83.

 Dětské umyvadlo,bez otvoru pro baterii, bez 

přepadu,barva bílá- červená, bílá- zelená,450x 410 mm 
soubor 6 3 949,5 Kč 23 697 Kč

84 Sifon umyvadlový chrom soubor 6 409,0 Kč 2 454 Kč

85.

Sprchová vanička 100% PMMA akrylát, tloušťka 

4mm,objem 94 l,nastavitelné nožičky
soubor 1 5 162,4 Kč 5 162 Kč

86 Výlevka 61x45,5x28,5 cm,bílá soubor 4 3 868,3 Kč 15 473 Kč

87. Sifon k výlevce bílý ks 4 64,4 Kč 258 Kč

88 Rošt pokládací k výlevce ks 4 304,4 Kč 1 218 Kč

89. Dřez plastový závěsný ks 3 1 269,8 Kč 3 809 Kč

90
Dřezová/umyvadlová nástěnná vodovodní baterie s 

kulatým otočným ramínkem
soubor 7 1 830,0 Kč 12 810 Kč

91. Stojánková baterie tlaková,chrom ramínko 255mm soubor 2 1 615,3 Kč 3 231 Kč

92 Sprchová sada-ruční sprcha soubor 1 1 102,7 Kč 1 103 Kč

93. Podomítková páková baterie soubor 1 3 445,3 Kč 3 445 Kč

94 Nástěnná baterie tlaková,rozteč 100mm,chrom ramínko 255mmsoubor 12 1 363,2 Kč 16 358 Kč

95. Přesun hmot pro zařizovací předměty % 0,22 3 177,8 Kč 699 Kč

96
Splachovací nádržka pod omítku 12 cm, splachovací 

množství- nastavení 6 a 3 l   
soubor 5 5 454,6 Kč 27 273 Kč

97.

Ovládací tlačítko - nerezová ocel – matná pro 2 množství 

splachování  ovládání zepředu  vč.montážního modulu
soubor 5 3 852,4 Kč 19 262 Kč

98
Pisoárový splachovač podomítkový,ovládací deska chrom 

s nastavitelným splachováním 1 - 6l
soubor 2 1 077,5 Kč 2 155 Kč

99. Přesun hmot pro předstěnové instalace % 0,22 97,5 Kč 21 Kč

100 Dětské zrcadlo ve tvaru květiny 435x 383 mm ks 6 3 719,8 Kč 22 319 Kč



101. Věšák kulatý pr. 20 x 45 mm  povrch  nerez- matný  ks 4 392,2 Kč 1 569 Kč

102 Závěsná WC souprava z matné nerezové oceli   ks 4 4 205,3 Kč 16 821 Kč

103. Odpadkový koš pedálový 5l nerez mat ks 4 569,6 Kč 2 278 Kč

104 Držák na mýdlo 150x 90 mm chromovaný kov/ akryl ks 8 353,9 Kč 2 831 Kč

105.

Automatický osoušeč rukou elektrický bezdotykový s 

nerezovým matným krytem 248x 284x 202 mm 
ks 6 5 788,9 Kč 34 733 Kč

106 Zrcadlo s integrovaným osvětlením 1400x800mm ks 3 9 206,1 Kč 27 618 Kč

107. Zrcadlo s integrovaným osvětlením 600x800mm ks 2 3 192,3 Kč 6 385 Kč

108
Háček se 6 háčky dvojitý - masivní chromovaný držák s 

šesti dvojitými háčky  460x24x41
ks 5 693,7 Kč 3 469 Kč

109.

Dětská dělící stěna do koupelny na nožičkách 80x55 cm 

kvalitní laminátová dřevotříska, barevná
ks 4 1 148,4 Kč 4 594 Kč

110
Madlo pevné bílé provedení: ocelová trubka upravená 

žárovým zinkováním + bílá prášková barva, průměr 
ks 1 1 764,7 Kč 1 765 Kč

Celkem 1 275 095 Kč



Rozpočet MŠ Kuří
plyn

Č. pol. Položka Popis položky Množ. Jedn. Jedn.cena Celk.cena
1 132301201 Hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 4 objemu do 100 m3     46 m3 810,00 37 260,00
2 132301209 Příplatek za lepivost k hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 4     46 m3 22,00 1 012,00
3 161101101 Svislé přemístění výkopku z horniny tř. 1 až 4 hl výkopu do 2,5 m     46 m3 81,00 3 726,00
4 167101101 Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 do 100 m3     46 m3 174,00 8 004,00
5 171201201 Uložení sypaniny na skládky     23,81 m3 15,20 361,91
6 174101101 Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním     22,19 m3 86,20 1 912,78
7 451573111 Lože pod potrubí z písku a štěrkopísku do 63mm 23,81 m3 816,00 19 428,96
8 230205031 Montáž potrubí PE DN 40x3,7 24 bm 650,00 15 600,00
9 230205231 Montáž elektrotvarovek DN 40 5 ks 150,00 750,00

10 Koleno DN 40/45st. 1 ks 390,00 390,00
11 Koleno DN 40/90st. 2 ks 420,00 840,00
12 Přechod PE DN 40 na ocel pr. 32 2 ks 730,00 1 460,00
13 899722114 Krytí potrubí z plastů výstražnou fólií z PVC šířky do 40 cm 24 m 12,00 288,00
14 Signalizační vodič 24 m 39,00 936,00
15 230201011 Ocelová trubka pr.32 10 m 390,00 3 900,00
16 Ocelové tvarovky 7 ks 69,00 483,00
17 460680166 Prostup pr.50mm v cihelném zdivu 650mm 1 ks 250,00 250,00
18 460680524 Drážka do 10cm,hl 7 cm 5 m 120,00 600,00
19 kotevní a závěsný materiál 1 kpl 600,00 600,00

20 230230017 Tlakové zkoušky 34 m 40,00 1 360,00
21 kulový kohout DN32 1 ks 826,00 826,00

Celkem 99 988,65



za MJ Celkem

PŘESTAVBA ZŠ KUŘÍ NA MŠ - PROFESE VYTÁPĚNÍ - ROZPOČET
V jednotlivých položkách je obsažena cena za zhotovení ev. výrobní dokumentace, veškeré 

přípravné práce, odzkoušení a revize veškerého zařízení a instalací, systémové prostupy 

konstrukcemi, požární ucpávky dle PBS, koordinace s ostatními profesemi, stavební přípomoce, 

vypracování ev. provozních řádů, návodů na údržbu a provoz, vypracování servisního plánu, 

dokumentace skutečného provedení, veškerý podružný materiál, značení potrubí informačními  

štítky, proplach a desinfekci potrubí, napuštěnění i vypuštění systému při montáži, zaregulování 

systému, pomocný spojovací materiál, závěsovou techniku a úložné konstrukce- závěsy, pomocná 
Potrubní rozvody z Cu trubek například SUPERSAN, včetně potřebných fitinek, 

přechodů atd.
1 12x1 m 1,0 137 137

2 15x1 m 240,0 175 41 993

3 18x1 m 96,0 288 27 688

4 22x1 m 148,0 317 46 954

5 28x1 m 110,0 346 38 071

6 35x1,5 m 64,0 500 31 995

7 42x1,5 m 6,0 942 5 653

Tepelné izolace potrubních rozvodů z Cu trubek izolačními pouzdry Tubolit DG, 

(vnější průměr potrubí  - tloušťka tep. izolace v mm)
8 15 - tl. 9mm m 240,0 37 8 998

9 18 - tl. 9mm m 96,0 40 3 876

10 22 - tl. 9mm m 148,0 44 6 545

11 28 - tl. 13mm m 110,0 49 5 393

12 35 - tl. 13mm m 64,0 94 6 030

13 42 - tl. 13mm m 6,0 98 588

Centrální kombinovaný rozdělovač topných větví

14 kombinovaný rozdělovač pro 3 topné okruhy od firmy MEIBES, objednací č. 66301.3, včetně 

tepelné izolace a konzol pro fixaci na stěnu obj. č. 66337.3

kpl 1,0 5 355 5 355

Sestava zdroje tepelné energie od firmy Viessmann
15 Závěsný plynový kondenzační kotel Vitodens 200-W o výkonu 35 kW, včetně konzol, montážních 

šablon a TD

kpl 2,0 77 805 155 610

17 Zásobníkový ohřívač TV Viessmann Vitocell typ CVA o objemu 300 litrů, barva bílá, včetně 

teplotního čidla, teploměru, tepelné izolace atd.

kpl 1,0 32 178 32 178

17 Regulace od firmy Viessmann pro kaskádu dvou kotlů, jedné větve ohřevu TV a tří ekvitermě 

regulovaných větví pro vytápění (2 větve tělesového vytápění a 1 větev podlahového vytápění

kpl 1,0 17 988 17 988

Příslušenství od firmy Viessmann, které je nutné objednat zvlášť:
16 příslušenství Viessmann - odvod spalin a přívod spalovacího vzduchu C33x podle TRGI 2008 - 

provoz nezávislý na vzduchu z místnosti, vedeno koaxiálním (dvojitým) potrubím průměru 

60/100mm, potrubím AZ - průchod střechou pomocí límce pro ploché střechy, ukončeno typovým 

nástavcem, celková délka cca 10m, vnitřní trubka dn60 z plastu PPs, vnější dn100 z hliníku, před 

objednáním je nutné doměřit trasu na místě samém

kpl 2,0 18 459 36 917

20 hydraulická výhybka (anuloid) 120/80, do 8 m3/h, včetně izolace kpl 1,0 11 825 11 825

21 ponorné čidlo tepl.hydr.výhybky NTC l=3750 ks 1,0 1 183 1 183

Tlakové expanzní nádoby s membránou pro teplovodní systém ÚT
22 přídavná expanzní nádoba Reflex NG35/3  (35 litrů) ks 2,0 1 820 3 640

Čerpadla oběhová teplovodní do potrubí, řady Wilo
23 poz. Č2 - nízkoenergetické čerpadlo ve větvi ohřevu TV - Wilo-Stratos PICO 25/1-4, elektronické 

čerpadlo, energetická třída A

ks 1,0 4 571 4 571

24 poz. Č3 - nízkoenergetické čerpadlo ve větvi č. 1 tělesového vytápění prostor OÚ (685 kg/h)- Wilo-

Stratos PICO 25/1-4, elektronické čerpadlo, delta-p konstantní, energetická třída A

ks 1,0 4 571 4 571

24 poz. Č4 - nízkoenergetické čerpadlo ve větvi č. 2 tělesového vytápění MŠ (1269 kg/h) - Wilo-

Stratos PICO 30/1-6, elektronické čerpadlo, delta-p konstantní, energetická třída A

ks 1,0 7 690 7 690

23 poz. Č5 - nízkoenergetické čerpadlo ve větvi č.3 podlahového vytápění (1420 kg/h) - Wilo-Stratos 

PICO 30/1-6, elektronické čerpadlo, delta-p konstantní, energetická třída A, blokace čerpadla při 

překročení teploty výstupní topné vody nad 55°C

ks 1,0 7 690 7 690

Trojcestné směšovací klapky BELIMO s el. pohonem s vnějším závitem - dodávka 

a montáž profese ÚT
25 pozice TSV1 - průtok 0,685 m3/hod, kv=2,6m3/hod, regulační kulový kohout třícestný R513 DN15 

(1/2"), Kvs 4 m3/h, pohon KR230 

kpl 1,0 4 047 4 047

26 pozice TSV2 - průtok 1,269 m3/hod, kv=4,8m3/hod, regulační kulový kohout třícestný R518 DN20 

(3/4"), Kvs 6 m3/h, pohon KR230 

kpl 1,0 4 221 4 221

26 pozice TSV3 - průtok 1,42 m3/hod, kv=5,35m3/hod, regulační kulový kohout třícestný R522 DN25 

(1"), Kvs 6,3 m3/h, pohon KR230 

kpl 1,0 4 730 4 730

Kohouty kulové uzavírací
27 DN25 (1") ks 11,0 375 4 124

č. Popis položky MJ Celkem MJ
Ceny v Kč



28 DN32 (5/4") ks 8,0 579 4 630

Zpětné klapky závitové
29 DN25 (1") ks 4,0 367 1 469

29 DN32 (5/4") ks 2,0 571 1 142

Kulové kohouty vypouštěcí
30 DN15 (1/2") ks 14,0 150 2 100

Automatické odvzdušňovací ventily
31 DN10 (3/8") ks 4,0 240 961

Teploměry ukazovací
32 T3Z rozsah 0 - 120°C ks 10,0 308 3 077

Tlakoměry (manometry)
33 rozsah 0 - 450 kPa ks 4,0 663 2 653

Kulové kohouty s filtrem v kouli FILTERBALL
34 DN25 (1") ks 3,0 942 2 826

34 DN32 (5/4") ks 2,0 1 269 2 538

Desková kompaktní otopná tělesa RADIK PLAN VENTIL KOMPAKT
35 Radik VK 11-600/1000 ks 2,0 6 248 12 496

35 Radik VK 21-600/500 ks 2,0 5 705 11 410

35 Radik VK 21-600/600 ks 2,0 6 101 12 202

35 Radik VK 21-600/700 ks 1,0 6 709 6 709

35 Radik VK 22-600/600 ks 1,0 7 027 7 027

35 Radik VK 22-600/700 ks 2,0 7 700 15 400

35 Radik VK 22-600/800 ks 1,0 8 145 8 145

35 Radik VK 22-600/1000 ks 4,0 9 279 37 117

35 Radik VK 22-600/1100 ks 7,0 9 960 69 720

35 Radik VK 22-600/1200 ks 6,0 10 405 62 431

35 Radik VK 22-600/1800 ks 1,0 13 347 13 347

35 Radik VK 22-900/1200 ks 3,0 13 899 41 696

35 Radik VK 33-600/1100 ks 3,0 13 851 41 552

35 Radik VK 33-600/1200 ks 1,0 14 514 14 514

35 Radik VK 33-600/1800 ks 1,0 17 104 17 104

35 Radik VK 33-600/2000 ks 1,0 17 840 17 840

Armatury Heimeier k deskovým tělesům RADIK PLAN
37 šroubení s kulovými kohouty pro kompaktní otopná tělesa - VEKOLUX rohové provedení ks 38,0 404 15 344

38 termostatická hlavice typu K ks 38,0 442 16 805

Podlahové teplovodní nízkoteplotní vytápění systém REHAU se systémovou 

deskou VARIONOVA
46 systémová deska VARIONOVA 30-2  (tep. izol. 30mm, celková výška 50mm) m2 386,0 323 124 690

47 trubka Rehau Rautherm S   17x2 m 1 860,0 47 87 625

48 dilatační páska m 300,0 37 11 247

49 šroubení 17x2 ks 44,0 183 8 037

50 pozice R1 - kompletní skříňový rozdělovač pro 8 okruhů HKVD-8, skříň pod omítku UP950, průtok 

450 kg/h

kpl 1,0 11 628 11 628

51 pozice R2 - kompletní skříňový rozdělovač pro 6 okruhů HKVD-6, skříň pod omítku UP750, průtok 

470 kg/h

kpl 1,0 10 038 10 038

52 pozice R3 - kompletní skříňový rozdělovač pro 8 okruhů HKVD-8, skříň pod omítku UP950, průtok 

500 kg/h 

kpl 1,0 11 628 11 628

53 husí krk -  ochranné potrubí dn20 m 60,0 50 2 999

54 tepelná izolace zhuštěných plastových potrubních rozvodů Rehau 17x2 před skříňovými 

rozdělovači - tepelná izolace Tubolit SR Plus tloušťky 3 až 4 mm

m 40,0 115 4 615

VYTÁPĚNÍ CELKEM BEZ DPH 1 245 023



Rozpočet MŠ Kuří
elektro

Č. pol. Položka Popis položky Množ. Jedn. Jedn.cena Celk.cena

Rozváděč 1 ks 140 587,85 140 587,85
Svítidla

1 210201015 Zářivkové svítidlo přisazené,interiérové,difuzor z transparent. PC 1x 36W, T5, IP40 4 ks 959,83 3 839,32
2 210201064 Zářivkové svítidlo stropní vest.,rastr 600x600,parabolická mřížka 4x14W,T5, IP20 47 ks 1 609,40 75 641,80

210201025 Zářivkové svítidlo přisazené,interiérové,difuzor z transparent. PC 2x 36W, T5, IP40 22 ks 1 085,86 23 888,92
LED svítidlo přisazené,interiérové,difuzor z transparent. PC 18W, IP 44 26 ks 988,91 25 711,66
LED svítidlo přisazené,interiérové,difuzor z transparent. PC 27W, IP 44 11 ks 1 202,21 13 224,31
Nástěnné svítidlo LED svítidlo interiérové,difuzor z transparent. PC, 20W, 10 ks 988,91 9 889,10
Venkovní nástěnné svítidlo LED svítidlo interiérové,difuzor z transparent. PC, 20W, IP 54 6 ks 1 173,12 7 038,72
Nouzové svítidlo autonomní LED M1h, IP42 19 ks 906,50 17 223,50

UPS pro evakuační výtah 400V 15 kVA 1 ks 7 271,41 7 271,41
210111042 Zásuvka jednonásobná 230V/16A - bílá 10 ks 189,06 1 890,60
210111044 Zásuvka natočená dvojnásobná 230V/16A - bílá 93 ks 218,14 20 287,02
210111044 Zásuvka natočená dvojnásobná 230V/16A - Hnědá 1 ks 222,99 222,99
210111052 Zásuvka natočená dvojnásobná s ochranou PP 230V/16A 10 ks 783,37 7 833,70
210110021 Spínač jednoduchý č. 1 ABB-Tango 33 ks 203,60 6 718,80
210110142 Ovladač zapínací 1/0So - ABB-Tango 17 ks 213,29 3 625,93
210110004 Přepínač střídavý č. 6 ABB-Tango 30 ks 209,42 6 282,60

Kabelová vývodka se svorkovnicí 5x1,5 2 ks 203,60 407,20
210110081 Spínač páčkový třípolový, svorky\N,PE 2 ks 862,87 1 725,74
210111052 Zásuvka dvojnásobná IP44 - průběžná 2 ks 247,23 494,46
210190001 Zásuvková skříň 400V/32A + 2x 230/16A 3 ks 3 844,15 11 532,45

Úložný materiál 0,00
210010301 Instalační krabice KU68-1901 220 ks 28,12 6 186,40
210010301 Instalační krabice KU68-1902 s víčkem 110 ks 82,41 9 065,10

WAGO svorka 4x2.5 990 ks 3,88 3 841,20
210010313 Krabice KO125 E 4 ks 184,21 736,84

Ekvipotenciální svorkovnice 4 ks 300,55 1 202,20
210010003 Elektoinstalační trubka PVC LPE-2 2323 380 m 33,93 12 893,40
210010005 Elektoinstalační trubka PVC LPE-2 2336 278 m 39,75 11 050,50
210010102 Elektoinstalační lišta vkládací LV 40x15 30 m 54,29 1 628,70

UPS pro evakuační výtah 400V 15 kVA 1 ks 7 271,41 7 271,41



Kabely
210803047 Kabel CYKY J-3x1,5 1160 m 31,02 35 983,20
210810055 Kabel CYKY J-5x1,5 555 m 36,84 20 446,20
210810046 Kabel CYKY J-3x2,5 1070 m 36,84 39 418,80
210810056 Kabel CYKY J-5x2,5 120 m 45,57 5 468,40
210800137 Kabel CYKY J-5x4 100 m 63,02 6 302,00

Kabel CYKY J-5x6 70 m 90,17 6 311,90
210810109 Kabel CYKY J-4x25 30 m 243,35 7 300,50

Kabel 1-CHKE-V J-3x1,5 80 m 45,57 3 645,60
Kabel 1-CHKE-V J-5x1,5 250 m 52,35 13 087,50
Kabel 1-CHKE-V 5Jx4 20 m 95,98 1 919,60

210800003 Vodič CY 4 z/žl 100 m 26,18 2 618,00
210800004 Vodič CY 6 z/žl 30 m 29,09 872,70
210800005 Vodič CY 10 z/žl 30 m 37,81 1 134,30

Hromosvod 0,00
210220003 páska 30x4 (0,95 kg/m), balení 20kg 60 kg 53,32 3 199,20
210220002 drát FeZn Ø 10 mm (0,39kg/m) 50 kg 159,97 7 998,50

210220301 svorka páska-páska 10 ks 67,87 678,70
asfaltová stěrka DenBit U 10kg 2 kg 145,43 290,86

210220361 Zemnící tyč 2m 1 ks 447,92 447,92
210010006 trubka KOPOXLEX 50 10 m 31,02 310,20
210220391 ochranná trubka 3 ks 203,60 610,80
210220372 držák jímače a trubky 6 ks 48,48 290,88
210220302 svorka zkušební 3 ks 63,02 189,06

štítek označení č.1 7 ks 9,70 67,90
210220301 svorka pásek drát 2 ks 67,87 135,74
210220303 svorka na okapové žlaby 9 ks 56,23 506,07
210220302 svorka křížová 3 ks 60,11 180,33
210220301 svorka spojovací 5 ks 48,48 242,40
210220455 podpěra vedení do zdiva 20 ks 63,02 1 260,40

podpěra vedení pod tašky 40 ks 53,32 2 132,80
Slaboproud
Zvonkové tablo 4 ks 5 652,31 22 609,24
Videotelefon HF 8 ks 6 020,72 48 165,76
 centrální jednotka + zdroj 1 ks 4 217,41 4 217,41
Datový rozvaděč 19", nástěnný, 2x patch panel 24x CAT5e 1 ks 13 185,48 13 185,48
Tlačítko požární 12x12x 5cm červené se sklem (NO/NC) 9 ks 930,74 8 376,66
Autonomní detektor kouře 10 ks 436,28 4 362,80
Anténí systém, Stožár na střeše, anténa, anténí zesilovač 1 ks 17 936,13 17 936,13



TV zásuvka 6 ks 271,47 1 628,82
PC Zásuvka 2x RJ45 16 ks 349,03 5 584,48
Ostatní
pomocný a spojovací materiál 1 kpl 11 634,25 11 634,25
stavební přípomoce 1 kpl 24 238,02 24 238,02
revize a zkoušky 1 kpl 13 573,29 13 573,29
dopravné 1 kpl 17 451,37 17 451,37
celkem 795 228,00



MŠ Kuří

Poř. Popis MJ
množst

ví

Cena MJ     D 

a M
Cena

Odvětrání WC a úklid 37 272,98
1 Odtahový ventilátor 90m3/hod ks 8 3 022,51 24 180,08
2 Venkovní větrací mřížka 300x300 komaxit béžový ks 3 1 167,98 3 503,94
3 Potrubí SONO pr. 160mm m 30 144,34 4 330,20
4 Příruba s rámečkem pr. 160mm ks 3 541,26 1 623,78
5 T-kus plast pr.160/100/160 ks 4 734,97 2 939,88
6 Záslepka pr.160 ks 2 347,55 695,10

618 594,58
7 Rekuperační jednotka 950m3/hod s elektrickým dohřevem 4kW vč.příslušenství ks 2 257 214,83 514 429,66
8 Potrubí SONO pr. 250mm m 20 218,40 4 368,00
9 ALP potrubí 250x250mm m2 21 1 348,40 28 316,40

10 Spiro potrubí izolované pr. 250mm m 33 606,78 20 023,74
11 Koleno Spiro 90st. pr. 250mm ks 2 629,57 1 259,14
12 Nástřešní hlavice Cagi pr. 250mm ks 4 1 860,22 7 440,88
13 Spiro T-kus pr. 250mm/100/250 ks 1 511,82 511,82
14 Příruba s rámečkem pr.250mm ks 2 710,28 1 420,56
15 Venkovní větrací mřížka 450x450 komaxit béžový ks 2 1 652,27 3 304,54
16 Kovový talířový ventil pr.200 ks 26 320,96 8 344,96
17 Spojka do kruhového potrubí pr.250 ks 5 126,29 631,45
18 Spojka do kruhového potrubí pr.160 ks 1 84,51 84,51
19 Obklad potrubí požárními deskami EI 30 m2 37 769,16 28 458,92

239 384,73
20 Rekuperační jednotka 540m3/hod s elektrickým dohřevem 3kW vč.příslušenství ks 1 202 188,82 202 188,82
21 Potrubí SONO pr. 200mm m 10 177,57 1 775,70
22 ALP potrubí 200x200mm m2 4,5 1 547,81 6 965,15
23 Kovový talířový ventil pr.200 ks 8 320,96 2 567,68
24 Spiro potrubí izolované pr. 200mm m 11 579,24 6 371,64
25 Koleno Spiro 90st. pr. 200mm ks 1 500,43 500,43
26 Nástřešní hlavice Cagi pr. 200mm ks 1 1 860,22 1 860,22
27 Příruba s rámečkem pr.200mm ks 1 674,20 674,20
28 Venkovní větrací mřížka 400x400 komaxit béžový ks 2 1 652,27 3 304,54

Rozpočet

Šatna 1.NP + Sociální zařízení 2.NP + učebny

 Kuchyň a kotelna



29 Obklad potrubí požárními deskami EI 30 m2 8 769,16 6 153,28
30 Spojka do kruhového potrubí pr.200 ks 2 126,29 252,58
31 Mřížka vnitřní se žaluziemi bez sítě 300x300mm ks 1 1 558,26 1 558,26
32 Revizní dvířka SDK 1000x350mm ks 1 3 766,97 3 766,97
33 Revizní dvířka SDK 300x350mm ks 1 1 445,26 1 445,26

Úniková cesta 1.NP 28 987,76
34 Ventilátor axiální 3800m3/hod ks 1 19 403,67 19 403,67
35 Spiro potrubí izolované pr. 400mm m 1 954,33 954,33
36 Příruba s rámečkem pr.400mm ks 1 1 685,50 1 685,50
37 Venkovní větrací mřížka 600x600 komaxit béžový ks 1 2 668,31 2 668,31
38 Mřížka vnitřní s pohyblivými žaluziemi 600x600mm ks 1 1 860,22 1 860,22
39 Dveřní mřížka kovová 700x500 se sítí bílá ks 1 2 415,73 2 415,73

Ostatní 17 383,36
40 Přesun hmot % 0,52 9 363,22 4 868,88
41 Stavební přípomoci kpl 1 4 747,89 4 747,89
42 Drobný montážní materiál kpl 1 4 443,07 4 443,07
43 Zprovoznění a komplexní vyzkoušení zařízení kpl 1 3 323,52 3 323,52

Celkem 941 623,40



STA

ING

PRO

VON

OST

Soupis

PČ

TYP

Kód

Popis

MJ

Množství

J.cena

Cena celkem 

Cenová soustava

Uchazeč je v tomto případě povinen vyplnit všechna pole J.materiál a pole J.montáž nenulovými kladnými číslicemi. V případech, kdy položka

Pole Uchazeč v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní svůj název (název subjektu) 

Pole IČ a DIČ v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní svoje IČ a DIČ

 - J.montáž - jednotková cena montáže

- pokud sestavy soupisů prací obsahují pole J.cena, musí být všechna tato pole vyplněna nenulovými kladnými číslicemi

Poznámka k souboru cen a poznámka zadavatele

V případě, že sestavy soupisů prací neobsahují pole J.cena, potom ve všech soupisech prací obsahují pole:

J.cenu položky.

J.cena = jednotková cena v sestavě Soupis prací o maximálním počtu desetinných míst uvedených v poli

Pokud je k řádku výkazu výměr evidovaný údaj ve sloupci Kód, jedná se o definovaný odkaz, na který se může odvolávat výkaz výměr z jiné položky.

Datum v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní datum vytvoření nabídky

Metodika pro zpracování 

Jednotlivé sestavy jsou v souboru provázány. Editovatelné pole jsou zvýrazněny žlutým podbarvením, ostatní pole neslouží k editaci a nesmí být jakkoliv

modifikovány.

Uchazeč je pro podání nabídky povinen vyplnit žlutě podbarvená pole: 

Příslušnost položky do cenové soustavy

Ke každé položce soupisu prací se na samostatných řádcích může zobrazovat:

Struktura údajů, formát souboru a metodika pro zpracování

Struktura

Soubor je složen ze záložky Rekapitulace stavby a záložek s názvem soupisu prací pro jednotlivé objekty ve formátu XLSX. Každá ze záložek přitom obsahuje

ještě samostatné sestavy vymezené orámovaním a nadpisem sestavy.

celkové nabídkové ceny uchazeče.

Pořadové číslo položky v aktuálním soupisu

Provozní soubor

Vedlejší a ostatní náklady

identifikovat, zda se jedná o objekt nebo soupis prací pro daný objekt:

Stavební objekt pozemní

Krycí list soupisu obsahuje rekapitulaci informací o předmětu veřejné zakázky ze sestavy Rekapitulace stavby, informaci o zařazení objektu do KSO, 

Zkrácený popis položky

Měrná jednotka položky

Množství v měrné jednotce

Ostatní

Rekapitulace členění soupisu prací obsahuje rekapitulaci soupisu prací ve všech úrovních členění soupisu tak, jak byla tato členění použita (např. 

stavební díly, funkční díly, případně jiné členění) s rekapitulací nabídkové ceny.

inženýrského objektu, provozního souboru, vedlejších a ostatních nákladů.

Pro položky soupisu prací se zobrazují následující informace:

Poznámka - nepovinný údaj pro položku soupisu

neobsahuje žádný materiál je přípustné, aby pole J.materiál bylo vyplněno nulou. V případech, kdy položka neobsahuje žádnou montáž je přípustné,

i objekt stavby v případě, že neobsahuje podřízenou zakázku.

vedlejších a ostatních nákladů a ostatních nákladů s rekapitulací nabídkové ceny za jednotlivé soupisy prací. Na základě údaje Typ je možné

Rekapitulace stavby obsahuje sestavu Rekapitulace stavby a Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací.

V sestavě Rekapitulace stavby jsou uvedeny informace identifikující předmět veřejné zakázky na stavební práce, KSO, CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a 

V sestavě Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací je uvedena rekapitulace stavebních objektů, inženýrských objektů, provozních souborů,

 - J.materiál - jednotková cena materiálu 

Jednotková cena položky. Zadaní může obsahovat namísto J.ceny sloupce J.materiál a J.montáž, jejichž součet definuje 

Soupis prací obsahuje položky veškerých stavebních nebo montážních prací, dodávek materiálů a služeb nezbytných pro zhotovení stavebního objektu,

aby pole J.montáž bylo vyplněno nulou. Není však přípustné, aby obě pole - J.materiál, J.Montáž byly u jedné položky vyplněny nulou.

Typ položky: K - konstrukce, M - materiál, PP - plný popis, PSC - poznámka k souboru cen,  P - poznámka k položce, VV - výkaz 

výměr

Kód položky

Stavební objekt inženýrský

Celková cena položky daná jako součin množství a j.ceny

Soupis prací pro daný typ objektu

Soupis prací pro jednotlivé objekty obsahuje sestavy Krycí list soupisu, Rekapitulace členění soupisu prací, Soupis prací. Za soupis prací může být považován

CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a rekapitulaci celkové nabídkové ceny uchazeče za aktuální soupis prací.

Plný popis položky

Výkaz výměr



Název Povinný Popis Typ Max. počet

atributu (A/N) znaků

Kód A Kód stavby String 20

Stavba A Název stavby String 120

Místo N Místo stavby String 50

Datum A Datum vykonaného exportu Date

KSO N Klasifikace stavebního objektu String 15

CC-CZ N Klasifikace stavbeních děl String 15

CZ-CPV N Společný slovník pro veřejné zakázky String 20

CZ-CPA N Klasifikace produkce podle činností String 20

Zadavatel N Zadavatel zadaní String 50

IČ N IČ zadavatele zadaní String 20

DIČ N DIČ zadavatele zadaní String 20

Uchazeč N Uchazeč veřejné zakázky String 50

Projektant N Projektant String 50

Poznámka N Poznámka k zadání String 255

Sazba DPH A Rekapitulace sazeb DPH u položek soupisů eGSazbaDph

Základna DPH A Základna DPH určena součtem celkové ceny z položek soupisů Double

Hodnota DPH A Hodnota DPH Double

Cena bez DPH A Celková cena bez DPH za celou stavbu. Sčítává se ze všech listů. Double

Cena s DPH A Celková cena s DPH za celou stavbu Double

Název Povinný Popis Typ Max. počet

atributu (A/N) znaků

Kód A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 20

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120

Místo N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Datum A Přebírá se z Rekapitulace stavby Date

Zadavatel N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Projektant N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Uchazeč N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Kód A Kód objektu String 20

Objektu, Soupis prací A Název objektu String 120

Cena bez DPH A Cena bez DPH za daný objekt Double

Cena s DPH A Cena spolu s DPH za daný objekt Double

Typ A Typ zakázky eGTypZakazky

Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací

Rekapitulace stavby



Název Povinný Popis Typ Max. počet

atributu (A/N) znaků

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120

Objekt A Kód a název objektu String 20 + 120

Soupis A Kód a název soupisu String 20 + 120

KSO N Klasifikace stavebního objektu String 15

CC-CZ N Klasifikace stavbeních děl String 15

CZ-CPV N Společný slovník pro veřejné zakázky String 20

CZ-CPA N Klasifikace produkce podle činností String 20

Místo N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Zadavatel N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Uchazeč N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Projektant N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Poznámka N Poznámka k soupisu prací String 255

Sazba DPH A Rekapitulace sazeb DPH na položkách aktuálního soupisu eGSazbaDph

Základna DPH A Základna DPH určena součtem celkové ceny z položek aktuálního soupisu Double

Hodnota DPH A Hodnota DPH Double

Cena bez DPH A Cena bez DPH za daný soupis Double

Cena s DPH A Cena s DPH za daný soupis Double

Název Povinný Popis Typ Max. počet

atributu (A/N) znaků

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120

Objekt A Kód a název objektu, přebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120

Soupis A Kód a název objektu, přebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120

Místo N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Datum A Přebírá se z Rekapitulace stavby Date

Zadavatel N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Projektant N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Uchazeč N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Kód dílu - Popis A Kód a název dílu ze soupisu String 20 + 100

Cena celkem A Cena celkem za díl ze soupisu Double

Název Povinný Popis Typ Max. počet

atributu (A/N) znaků

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120

Objekt A Kód a název objektu String 20 + 120

Soupis A Přebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120

Místo N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50

Datum A Přebírá se z Krycího listu soupisu Date

Zadavatel N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50

Projektant N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50

Uchazeč N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50

PČ A Pořadové číslo položky soupisu Long

Typ A Typ položky soupisu eGTypPolozky 1

Kód A Kód položky ze soupisu String 20

Popis A Popis položky ze soupisu String 255

MJ A Měrná jednotka položky String 10

Množství A Množství položky soupisu Double

J.Cena A Jednotková cena položky Double

Cena celkem A Cena celkem vyčíslena jako J.Cena * Množství Double

Cenová soustava N Zařazení položky do cenové soustavy String 50

p N Poznámka položky ze soupisu Memo

psc N Poznámka k souboru cen ze soupisu Memo

pp N Plný popis položky ze soupisu Memo

vv N Výkaz výměr (figura, výraz, výměra) ze soupisu Text,Text,Double 20, 150

DPH A Sazba DPH pro položku eGSazbaDPH

Krycí list soupisu

Soupis prací

Rekapitulace členění soupisu prací



Typ věty Hodnota

eGSazbaDPH základní

snížená

nulová

zákl. přenesená

sníž. přenesená

eGTypZakazky STA

PRO

ING

VON

OST

eGTypPolozky 1

2

3

4

Snížená sazba DPH přenesená

Nulová sazba DPH

Položka typu HSV

Základní sazba DPH přenesená

Ostatní náklady

Vedlejší a ostatní náklady

Provozní soubor

Inženýrský objekt

Položka typu OST

Základní sazba DPH

Význam

Datová věta

Položka typu PSV

Snížená sazba DPH

Stavební objekt

Položka typu M



Příloha č. 2 Smlouvy o dílo SOD/00111/2019/OIÚ - Prováděcí projektová dokumentace stavební 

akce Přestavba ZŠ Kuří na MŠ 

obsahuje následující soubory v digitální podobě, které jsou rozdělené do 3 na sebe navzájem 

navazujících složek (komprimované složky – metoda ZIP): 

 

Příloha č.2 -PD MŠ Kuří část 1 

Příloha č.2 - PD MŠ Kuří část 2 

Příloha č.2 - PD MŠ Kuří část 3 

 

Připojení přílohy č. 2 přímo do těla smlouvy není možné z důvodu omezené kapacity elektronického 

nástroje, datové schránky nebo ostatních elektronických komunikačních prostředků. Soubory 

v příloze č. 2 jsou mezi objednatelem a zhotovitelem komunikovány rozdělené na části, a to 

prostřednictvím elektronického nástroje. Všechny soubory tvořící přílohu č. 2 jsou zveřejněny na 

profilu zadavatele http://www.tenderarena.cz, v sekci „Archiv dokumentů“, v oddílu „Dokumenty ke 

smlouvě“ u této veřejné zakázky s ID VZ0059606.   

http://www.tenderarena.cz/














Harmonogram postupu prací
Rok

Etapa

Týden Leden Únor Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec Leden Únor Březen Duben Květen

Předání staveniště 
Zemní práce

Zakládání

Svislé a kompletní konstrukce

Vodorovné konstrukce

Komunikace pozemní

Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní

Ostatní konstrukce a práce, bourání

Přesun sutě

Přesun hmot

Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům

Izolace tepelné

Zdravotechnika - zařizovací předměty

Zdravotechnika - požární ochrana 

Ústřední vytápění

Elektromontáže
Vzduchotechnika

Konstrukce tesařské

Konstrukce suché výstavby

Konstrukce klempířské

Krytina skládaná

Konstrukce truhlářské

Podlahy z dlaždic

Podlahy skládané

Podlahy povlakové

Dokončovací práce - obklady

Dokončovací práce - obklady z kamene

Dokončovací práce - nátěry

Montáž dopr.zařízení

Vedlejší rozpočtové náklady

Předání díla 

2020

1. 2.

Stavební úpravy budovy základní školy Kuří - přestavba na mateřskou školu

2019



Příloha č. 7 

Seznam poddodavatelů 

 

název (obchodní firma) 
subdodavatele 

JOŠ spol. s.r.o. 

sídlo Záříčí 22, 392 01 Soběslav 

IČ 26090465 

část zakázky, která má být plněna 
prostřednictvím subdodavatele 

ZTI, Topení, Plyn 

 

název (obchodní firma) 
subdodavatele 

Klápa elektro s.r.o. 

sídlo Domašín 255, 258 01 Vlašim 

IČ 29118727 

část zakázky, která má být plněna 
prostřednictvím subdodavatele 

Elektro 

 

název (obchodní firma) 
subdodavatele 

Eco-Wresty, s.r.o. 

sídlo Benátská 3, 128 00 Praha 2 

IČ 26123738 

část zakázky, která má být plněna 
prostřednictvím subdodavatele 

Vzduchotechnika 

……….. 

 

Pozn.: Alternativně předloží uchazeč prohlášení, že nemá v úmyslu plnit žádnou část veřejné zakázky 

prostřednictvím subdodavatele a stavební práce budou poskytnuty přímo uchazečem. 

  




		2019-03-05T14:51:43+0100
	Mgr. Vladimír Kořen


		2019-03-06T06:57:18+0100
	Václav Pazdera




